
آگهی مزایده عمومی ) نوبت دوم ( 

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری قم
 در نظر دارد؛ تعدادی از واحد های کارگاهی و خدماتی متعلق به خود در شهرک صنوف را از طریق مزایده 
عمومی و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی http://www.setadiran.ir/ به 

شرح زیر به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شرایط:
- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه نسبت به خرید اسناد مزایده به مبلغ 000, 000, 2 

) دو میلیون ریال ( اقدام نمایند . )هزینه خرید اسناد مزایده غیرقابل استرداد می باشد( .
- تضمین شرکت در مزایده : باید به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 3ماه( 
یا واریز وجه نقد به حساب بانک ملی شعبه میدان تره بار  به شماره 0115427089004و شماره شبای  

IR 290170000000115427089004 بنام سازمان میادین شهرداری قم می باشد . 

نحوه پرداخت: برنده مزایده می بایست در زمان امضای قرارداد %50 )درصد( مبلغ پیشنهادی را نقداً و 
الباقی مبلغ در 12 قسط ماهیانه پرداخت نماید.

مهلت خرید و تحویل اسناد : 
مورخ   شنبه  چهار  روز  لغایت   8 ساعت    1403/03/09 مورخ  شنبه  چهار  روز  از  اسناد:  خرید   -

1403/03/16  تا ساعت 17:00
مورخ  شنبه  چهار  روز   لغایت   8 ساعت   1403/03/09 مورخ  شنبه  چهار  روز  :از  بازدید  مهلت   -

1403/03/16 تا ساعت 14:00
- مهلت ارائه پیشنهاد: از روز چهار شنبه مورخ 1403/03/09 ساعت 8 لغایت روز شنبه مورخ  

1403/03/26 تا ساعت 19:00
- جلسه باز گشاییشنهادات روز سه شنبه مورخ 1403/03/29 ساعت 9 صبح در سالن جلسات سازمان 

میادین برگزار می گردد .
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده 
شامل خرید و دریافتاسناد مزایده )در صورت جود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
)ودیعه(،ارسال پیشنهادقیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

میباشد.
2.کلیه اطلاعات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل 

مشاهده،بررسی و انتخاب میباشد.
3.علا قمندان به شرکت در مزاید میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره 

ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری:  1456 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت سامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبت نام/
پروفایل مزایده گر موجود است .

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 02536641327  تماس حاصل فرمایید .
 - محل تسلیم فیزیکی ضمانت نامه شرکت در فرایند انجام کار : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت 
معصومه) س ( - بلوار شهید رجایی میدان بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- جنب بانک ملی - سازمان 

میادین شهرداری قم - دفتر حراست سازمان مراجعه شود . 

  روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

شنبه  12 خرداد ماه 1403  23 ذی القعده 1445  1 ژوئن 2024  شماره 5971  سال بیست و هفتم  5000 تومانصفحه 2

خطیب نماز جمعه تهران :
داوطلبان انتخابات با سخنان 

خودهزینه های کشور را افزایش ندهند
امام جمعه موقت تهران خطیب نماز جمعه تهران به آغاز ثبت نام از 
داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و با 
بیان اینکه افراد در فضای پیش رو در گفت وگو، مناظره ها و مصاحبه ها 
مراقب باشند هزینه های کشور را افزایش ندهند، افزود: هر سخنی 
در مسیر افزایش هزینه های کشور گام بلند برای افزایش تورم است. 
حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه های 
صفحه2نماز جمعه تهران با بیان اینکه رئیس جمهور شهید چهره زیبای 

صفحه 4

صفحه 4

استاندار قم خبرداد:

آغاز سفر های استانی برای پیگیری مشکلات مردم
صفحه 8

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم:

اولویت توسعه متروی 
قم به سمت مسجد 

جمکران است

دبیر ستاد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( خبرداد:

اعزام ۸ هزار قمی
 به مراسم سالگرد 

ارتحال امام )ره(

صفحه 8

صفحه 4

مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری قم خبر داد:

آغاز نصب
 درختان خورشیدی 
در بوستان های شهری

دادستان عمومی و انقلاب قم خبرداد:

دستگیری سارق خیرنما
 به اتهام سرقت از 

زنان سالخورده

صفحه 8

صفحه 8

آیت الله اعرافی در دیدار رئیس و 
معاونین دانشگاه فرهنگیان:

دانشگاه فرهنگیان دوره تربیت 
مدیر مدرسه را جدی بگیرد

جانشین سپاه استان قم خبرداد:

حمایت ویژه قرارگاه ۱۹ دی 
از الگوهای پوشش اسلامی

با تجلیل از برگزیدگان ؛

با جشنواره ملی فرهنگی- هنری مستوره به کار خود پایان داد گفت:  کشور  علمیه  های  حوزه  مدیر 
توجه به رسالت و برنامه های تحولی که در 
دوره جدید مدیریت در دانشگاه فرهنگیان 
دنبال می شود باید نماد سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش بوده و در بازسازی اساسنامه 
علیرضا  آیت الله  کند.  ایفا  را  مؤثری  نقش 
اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور شامگاه 
پنجشنبه در دیدار رئیس و معاونین دانشگاه 
محکومیت  و  تأسف  اظهار  با  فرهنگیان 

جانشین سپاه استان قم گفت: سپاه 
دی   19 قرارگاه  دبیر  عنوان  به  استان 
الگوی  حوزه  در  مختلف  طرح های  از 
می کند.  حمایت  اسلامی  پوشش 
به  کرد:  پوراظهار  کبیری  مهدی  سردار 
انقلاب  معظم  رهبر  دغدغه های  دلیل 
در خصوص فرهنگ و پوشش اسلامی 
بصری  و  عینی  صورت  به  که  آنچه  و 
 19 قرارگاه  داشت  وجود  قم  استان  در 

صفحه 4

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیئت همراه:
مقاومت هویت ممتاز سوریه است؛ این ویژگی مهم باید محفوظ بماند



 شنبه-12 خرداد ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 25971

نامه حکیمانه رهبر جهانی مقاومت
نامه حضرت آیت الله خامنه ای به دانشجویان باوجدان، 
شرافتمند و حامی مردم فلسطین در آمریکا، نماد همدلی 
و همبستگی مردم ایران با اعتراضات ضدصهیونیستی 
آنان است و نشان از  توجه رهبر انقلاب به این حرکت 

تاثیرگذار دارد.
ابعاد این نامه حکیمانه را می توان در محورهای زیر 

بررسی کرد.
1.زمان صدور این نامه از آن بابت که امروز اکثر مردم جهان 
از جنایات و نسل کشی اسرائیل در فلسطین متنفر و منزجر هستند،زمانی بسیار مناسب بود.
همچنین لحن پدرانه و ادبیات دلسوزانه رهبر انقلاب که دانشجویان معترض آمریکا را به عنوان 

انسان های با وجدان و شرافتمند خطاب می کند، بسیار نافذ و تاثیرگذار است .
2.معرفی جغرافیای جدید مقاومت و نامیدن دانشجویان معترض آمریکایی به عنوان 
بخشی از جبهه ی بزرگ مقاومت در نقطه ای بسیار دورتر از غرب آسیا،از بخش های بدیع 
نامه است.این بخش از نامه، نشان از گستردگی جبهه مقاومت بلحاظ جغرافیایی و فکری به 
رهبری آیت الله خامنه ای به عنوان رهبر جهانی این جبهه دارد.دانشجویان معترض آمریکا 
که بلحاظ فکری،اغلب افراد غیر مسلمان هستند،در یک جغرافیای جدید به جبهه مقاومت 
پیوسته اند و با محکومیت نسل کشی در غزه،شیوه جدیدی را در یک جغرافیای جدید، 
برای دفاع از آزادی فلسطین ابداع کرده اند.شاخصه این تفکر،مبارزه با ظالم و تلاش برای 
توقّفِ ظلمِ آشکار شبکه ی تروریستی نژادپرست است که با اشغال سرزمین مادری ملّت 

فلسطین ،مردم این دیار را با سخت ترین فشارها و شکنجه ها مواجه ساخته اند.
3.آیت الله خامنه ای در این نامه با ذکر درست ترین روایت از پیدایش رژیم جعلی 
تبلیغاتی  های  دستگاه  سانسورهای  دلیل  به  که  اند  کرده  مطرح  را  اسرائیل،مطالبی 
صهیونیسم، شاید به گوش بسیاری از مردم جهان و بخصوص دانشجویان آمریکا نرسیده 
باشد.سال هاست که از رژیم اشغالگر فلسطین در آمریکا و غرب به عنوان نماینده یهودیان 
در سرزمین موعود یاد شده است؛در حالی که بسیاری از یهودیان نه تنها رژیم صهیونیستی 
را به نمایندگی نمی شناسند بلکه جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم فلسطین را خلاف 
آموزه های تورات و تعایم پیامبران الهی می دانند.رهبر انقلاب صادقانه به دانشجویان 
آمریکایی می گویند که پس از جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست 
سرزمین  در  بیرحمانه  کشتارهای  با  و  شده  فلسطین  سرزمین  سرزمین  وارد  بتدریج 

غصب شده ی، دولتی به نام اسرائیل تشکیل دادند.
با  که  صهیونیستی  رژیم  اصلی  حامی  عنوان  به  آمریکا  واقعی  چهره  4.افشای 

پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی و حتی هسته ای از اسرائیل ،آن
رژیم را به تداوم بی رحمی و ترور و سرکوبگری ترغیب کرده است نیز از محورهای مهم نامه 
آیت الله خامنه ای است.ایشان به صراحت می گویند:»دولت آمریکا و شرکایش، حتّی از 
یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم مستمر،دریغ کردند.امروز هم برخی اظهارات 
دولت ایالات متّحده در قبال جنایت هولناک غزّه بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه است.«
5.نکته مهم در این نامه بشارت رهبر انقلاب به دانشجویان آمریکایی درمورد تغییر 
نظم ظالمانه حاکم بر جهان است.دلایل این تغییر از نگاه آیت الله خامنه ای،بیدار شدن 
وجدان ها در مقیاس جهانی،آشکار شدن حقیقت و نیرومند شدن جبهه ی مقاومت است. 
این مختصات، تغییر در نظم فعلی را ممکن ساخته و طلیعه نظم عادلانه ای است که از 
غرب آسیا رقم خواهد خورد. دانشجویانِ ده ها دانشگاه در آمریکا به همراهی و پشتیبانی 
استادان دانشگاه،در صورت باور به »ورق خوردن تاریخ« می توانند نقش تاثیر گذاری را روند 

شکلگیری نظم جدید ایفا نمایند.
6.مهمترین نکته این نامه، توصیه دانشجویان آمریکایی برای آشنایی با قران است؛این 
با  که  است  مخاطبانی  های  قلب  در  حقیقت جویی  حسّ  تقویت  و  احیا  برای  توصیه 
ایستادگی برای دفاع از عدل و مقابله با ظلم، آگاهانه مسیر صداقت و درستی را از راه دروغ 
و ریاکاری حاکمان خود، جدا کرده اند. درس قرآن که »نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید« 
که به معنای ایستادگی در راه حق بوده، از پیام های این نامه است.دانشجویان معترض 
آمریکایی به عنوان بخشی از جبهه ی مقاومت می توانند با آشنایی بیشتر با تعالیم قران در 
مقابل ظلم حاکم در آمریکا بایستند و از مظلومان جهان بخصوص مردم فلسطین در مقابل 

جنایات صهیونیسم دفاع نمایند.

 انتخاب یک رئیس جمهور یا یک الگوی 
رفتار اجتماعی

همانطور که در یک فضای انتخاباتی آزاد، رئیس جمهور 
برآمده از صندوق ها تجسمی از خُلق  وخو و باورهای مردم 
است، خُلق و خوی فردی او نیز بر جامعه تأثیر می گذارد و 
به تدریج به یک الگوی رفتاری برای مردم تبدیل میگردد. 
رئیس جمهوری که راست گو، روادار، نرم خو، معتدل، 
عقل گرا، اهل علم، اهل فرهنگ و هنر، فاخر، خوش بیان 
و خوش پوش باشد، جامعه را نیز به سمت همین ویژگی ها 
سوق میدهد.  رئیس جمهوری که دروغ گو، عوام فریب، 
خرافاتی، تندخو، مستبد، متکبر، بی نزاکت  و شلخته باشد، همین خصلت ها را در جامعه 
می پروراند. بر اساس نتایج یک تحقیق گسترده  که در سال 2019 در مجله PNAS - نشریه 
رسمی National Academy of Sciences - در آمریکا منتشر شد، شهرهایی که دونالد 
ترامپ در آن ها تجمعات حامیانش را برگزار میکرد، نسبت به مناطقی که در آن ها حضور 
کمرنگ تری داشت، جرایم نفرت محور، نژادپرستانه و زن ستیزانه، افزایش 226% داشته اند. 
مطالعات فراوان دیگری نیز نشان می دهند که رابطه معناداری بین ادبیات گستاخانه، 
بی ادبانه و خشن مورد استفاده دونالد ترامپ - چه در سخنرانی ها و چه در توییت های 
مشهورش- و افزایش تصاعدی خشونت کلامی بر علیه مهاجران، زنان و اقلیت های نژادی 
در سطح جامعه، رشد پدیده »قلدری« در مدارس و افزایش خشونت فیزیکی، به ویژه توسط 

طرفداران موسوم به MAGAی او، وجود دارد.
در سال Harvard Business Review" 2018" گزارشی از روند افزایش خشونت کلامی 
نژادپرستانه و زن ستیزانه در محیط های اداری و کاری آمریکا پس از انتخاب دونالد ترامپ به 

عنوان رئیس جمهور منتشر کرد و نسبت به عواقب مخرب آن هشدار داد.
انتخاب یک رئیس جمهور صرفاً انتخاب یک رئیس دولت و مسئول سیاسی نیست، 
بلکه انتخاب یک الگویی رفتاری و فرهنگ اجتماعی نیز هست که اقشار مختلف جامعه - 
دانسته یا ندانسته، آگاهانه یا ناخودآگاهانه - از آن پیروی میکنند و از سطوح بالای مدیریت 
کشور تا مناسبات روزمره میان شهروندان در محیط های کار و تحصیل و کوچه و بازار، 
تاثیر می گذارد. از این رو بسیار حائز اهمیت است که در حمایت از نامزدهای انتخاباتی، 
توجه مان را صرفاً به جناح و جریان و حزبی که به آن متعلق اند یا کارنامه سیاسی گذشته شان 
محدود نسازیم و منش و ادبیات و »شخصیت« فردی شان را نیز به عنوان یک معیار اساسی 

مد نظر قرار بدهیم.
 کارشناس ارشد روابط بین الملل

رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات؛

آیت الله مدرسی یزدی: آرای مردم امانت است
 

رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: آرای مردم امانت است همه آن چیزی 
هم که در اختیار ناظران است، امانت می باشد. به خوبی بدانید که چگونه باید نظارت 

کنید.
آیت الله سید محمدرضا مدرسی یزدی در نشست سراسری و مشترک سال جاری با 
روسای دفاتر استانی و شهرستانی شورای نگهبان اظهار ما هنوز از انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی، کاملًا فارغ نشده بودیم که این حادثه غمبار 
اتفاق افتاد. متاسفانه افتتاح مجلس خبرگان و افتتاح مجلس شورای اسلامی بعد از این 
حادثه صورت گرفت.  امید داشتیم که با افتتاح مجلس جدید، رئیس جمهور مستقر و 
دولت مستقر که راه و افرادشان را پیدا کرده بودند بر سرعت پیشرفت شان که آثارش 

نمودار شده بود، می افزودند.
آیت الله مدرسی گفت: ولی قضای الهی چیز دیگری را رقم زد. ما باید در این شرایط 
انجام وظیفه کنیم. اولین قدم آن بود که شورای نگهبان، هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
را تعیین کند. بحمدلله دوستان این کار را به سرعت انجام دادند. مرحله بعد این است که 
روسای هیات های نظارت و ناظران در سراسر کشور تعیین و وظایفشان را انجام بدهند و 

هماهنگی هایی که باید با وزارت کشور صورت بگیرد، انجام شود.
وی افزود: دیروز با وزیر کشور جلسه داشتیم. هماهنگی های لازم برای ثبت نام و برخی 
مسائل دیگر انجام شد. در مورد کیفیت رای گیری پس از اینکه تصمیم گیری نهایی بشود، 

اطلاع رسانی خواهد شد. مقدمات لازم نیز انجام خواهد شد.
رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات اظهار کرد: تقریباً همه دوستانی که حاضر 
هستند در انتخابات قبل بودند و به نوعی مشارکت داشتند. خیلی نیاز نیست که مسائل 

دوباره تشریح شود. اما برخی چیزها است که حتماً باید تکرار شود.

اخبار

انتشار دومین گزارش بررسی سانحه بالگرد رئیس جمهور؛

وقوع انفجار ناشی از خرابکاری
 منتفی است

ستاد کل نیروهای مسلح ضمن انتشار دومین گزارش هیات عالی بررسی ابعاد و علل 
سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور، وقوع انفجار ناشی از خرابکاری در جریان پرواز و 

لحظات قبل از برخورد به دامنه ارتفاعات منتفی دانست.
براساس این گزارش ،در دومین گزارش هیات عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد 
از سوی ستادکل  رئیس جمهور و هیات همراه که روز چهارشنبه نهم خرداد 1403 

نیروهای مسلح دومین انتشار یافته، آمده است:
1 - برابر گزارش دریافتی از سازمان هواشناسی در مورخه 30/02/1403 هوای حاضر 
و پیش بینی فرودگاه تبریز )مبداء( تا مقصد اول و دوم گروه پروازی )پل آغبند و سد قیز 
قلعه سی( تا ساعت 08.50 صبح مساعد و متناسب با شرایط پرواز با دید ) VFR ( بوده 
است لکن هوای مسیر برگشت با دریافت آخرین اسناد دریافتی و اظهارات خلبانان و 

سرنشینان دو بالگرد دیگر نیاز به بررسی بیشتر دارد که متعاقبا اعلام می گردد.
2 - بخش اعظمی از اسناد، سوابق و مدارک مرتبط با تعمیر و نگهداری بالگرد سانحه 
دیده مورد بررسی دقیق قرار گرفت و اشکالی که به لحاظ تعمیرات و نگهداری بتواند در 

وقوع سانحه موثر باشد مشاهده نشد.
3 - با بررسی به عمل آمده و محاسبات صورت گرفته، ظرفیت بالگرد از جهت تعداد 
سرنشین و تجهیزات، متناسب با حداکثر وزن استاندارد بالگرد در شروع پرواز و به هنگام 

برخواستن از مبداء تا مقصد و مسیر برگشت در حد مجاز رعایت گردیده است.
4 - بر اساس پیاده سازی مکالمات ضبط شده بین خلبانان گروه پروازی، آخرین تماس 
با خلبانان بالگرد سانحه دیده تا زمان وقوع حادثه و عدم پاسخگویی آنها 69 ثانیه طول 
کشیده است و هیچ گونه اعلامی مبنی بر وضعیت اضطراری ضبط نگردیده است. )زمان 
تقریبی اعلام شده )حدود 1.5 دقیقه( در گزارش اوّل با پیاده سازی نوار ضبط شده در 

بالگرد MIL-17، 69 ثانیه تأیید می گردد(
5 - با توجه به نمونه برداری و آزمایشات صورت گرفته از بقایا و قطعات بالگرد و نحوه 
پراکندگی آنها و فواصل اجزاء جدا شده از بدنه اصلی، وقوع انفجار ناشی از خرابکاری در 

جریان پرواز و لحظات قبل از برخورد به دامنه ارتفاعات منتفی می باشد.
6 - در طول مدت ماموریت و تا 69 ثانیه قبل از وقوع سانحه، تماس روی فرکانس های 
مشخص شده با بالگرد سانحه دیده برقرار بوده و آخرین تماس و پیام نیز توسط فرمانده 
گروه پروازی )شهید مصطفوی( صورت گرفته است لذا هرگونه بروز اختلال در سامانه 
ارتباطی و یا تداخل فرکانسی منتفی می باشد. )لازم به ذکر است ارتباط بین دو فروند 

بالگرد دیگر کماکان تا فرود در معدن مس سون گون ادامه داشته است(
7 - برابر گزارش کارشناسان تخصصی آثاری ناشی از اقدامات جنگ الکترونیک بر 
روی بالگرد سانحه دیده مشاهده نشده است. تا زمان کشف علت اصلی سانحه، بررسی 

آزمایشات و تجزیه و تحلیل داده ها ادامه می یابد و نتایج اطلاع رسانی خواهد شد.

آیت الله حسینی بوشهری در دیدار خانواده شهید امیرعبداللهیان:

کشور از پشتوانه مردمی و ثبات
 برخوردار است

رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم شکستن فضای تحریم در پرتو ارتباط هرچه 
بیشتر با دیگر کشورها را از دستاوردهای مهم شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان یاد 
کرد و گفت: همدلی و همراهی داخلی و خارجی در تسلیت شهادت شهدای خدمت 

نشان از شخصیت بزرگ شهید امیرعبداللهیان و دیگر شهدا بود.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در دیدار با خانواده شهید حسین امیر عبدالهیان 
وزیر فقید امور خارجه، افزود : نام ماندگار این عزیزان در تاریخ جاودانه خواهد شد و 

فرزندان این کشور از آن ها به نیکی یاد خواهند کرد.
وی اضافه کرد: ملت ما نشان دادند که قدر شناسند و کل کشور از قبل از اعلام خبر 
قطعی شهادت این عزیزان و بعد از آن، سر از پا نشناسانه و قدر شناسانه به صحنه آمدند و 
کشورهای دنیا این پیام را دریافت کردند که این کشور از پشتوانه مردمی و ثبات برخوردار 

است.
وی ثبات امروز کشور را مرهون هویت انقلاب اسلامی و حضور مردم در صحنه دانست 
و خاطر نشان کرد: از دست دادن هر کدام از این عزیزان اگر در کشور دیگری اتفاق 

می افتاد، مشکلات زیادی را ایجاد می کرد، اما خوشبختانه کشور دارای ثبات است.
امام جمعه قم افزود: شهادت این عزیزان در راستای اهداف پیامبران الهی، یعنی قدم 
هِم یُرزَقونَ« هستند و این ما  برداشتن در راه حق و خدمت به مردم بود. این ها »عِندَ رَبِّ

هستیم که احساس تنهایی می کنیم.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه ضمن توصیه خانواده این شهید بزرگ به صبر، ابراز 
امیدواری کرد: امیدواریم با گام هایی استوار جنبه الگویی برای دیگران پیدا کنید و مسیر 

این شهید را ادامه دهید.

از سوی جامعه مدرسین و مجلس خبرگان؛

مراسم گرامیداشت شهدای خدمت 
در قم برگزارشد

مراسم بزرگداشت رییس جمهور شهید و شهدای خدمت با حضور شخصیت های 
حوزوی و معاون اول رییس جمهور فقید در حرم بانوی کرامت برگزار شد.

براساس این گزارش، مراسم بزرگداشت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی رییس 
جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران و دیگر شهدای خدمت، شامگاه پنجشنبه پس از 
اقامه نماز مغرب و عشاء از سوی آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها، مجلس 
خبرگان رهبری، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، مرکز مدیریت حوزه های علمیه و با 
حضور اقشار مختلف مردم قم در شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت معصومه 

سلام الله علیها برگزار شد.
در این مراسم بزرگداشت، آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، 
محمد مخبر معاون اول رییس جمهور، غلامحسین اسماعیلی رییس دفتر رییس جمهور 
فقید، حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات، آیت الله سید 
هاشم حسینی بوشهری رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آیت الله مرتضی مقتدایی 
عضو شورای عالی مرکز مدیریت حوزه های علمیه، آیت الله علی عباسی رییس جامعه 
المصطفی العالمیه، حجت الاسلام والمسلمین حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام مجتبی ذالنوری نماینده قم در خانه ملت، سید 

محمدآقامیری استاندار قم و شماری از مسوولان حوزوی و استانی حضور داشتند.
در این مراسم، پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت شهادت شهید آیت الله 

سید ابراهیم رئیسی و دیگر شهدای پرواز اردیبهشت قرآئت شد.
آیت الله اراکی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این مراسم به ایراد سخنرانی 
پرداخت و ابعاد شخصیتی رییس جمهور شهید را تشریح کرد.در این مراسم خانواده شهید 
حسین امیرعبداللهیان وزیر فقید امورخارجه جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشتند.

سرپرست وزارت امور خارجه:

عقب نشینی در میدان دیپلماسی
 برای ما قدرت نمی آورد

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: سیاست همسایگی دولت آیت الله رئیسی بسترساز 
میدان داری مولفه های قدرت جمهوری اسلامی علیه رژیم صهیونیستی بود.

علی باقری کنی در پیش خطبه های نماز جمعه این هفته تهران با تاکید بر اینکه 
میدان  در  نشینی  عقب  افزود:  آورد،  اقتدار  ما  برای  قدرت  مولفه های  از  استفاده 
دیپلماسی برای ما قدرت نمی آورد. میدان داری و راهبری برای حرکت به سمت جلو 
است که می تواند برای ما تولید قدرت کند و این موضوع در عمل در دولت آیت الله 

رئیسی به عینه مشاهده شد.
وی با بیان اینکه سیاست همسایگی دولت آیت الله رئیسی بسترساز میدان داری 
اراده و  این  افزود:  بود،  مولفه های قدرت جمهوری اسلامی علیه رژیم صهیونیستی 
دوراندیشی و نگاه رو به جلو در جمهوری اسلامی توسط سیاستمدار صادقی چون آیت 

الله رئیسی توانست چنین دستاورد عظیمی را برای جمهوری اسلامی به بار آورد.
باقری افزود: امروز ما با یک فاجعه بسیار دردناک در رفح شاهد هستیم، صهیونیست ها 
حتی به آوارگان فلسطینی که به چادرهای سازمان ملل پناه آورده بودیم هم نمی کنند 
که این نشان از سبوعیت و وحشی گری صهیونیست ها است. بدتر از این هم، حمایت 
کشورهای غربی و به ویژه آمریکا از جنایت ها و وحشی گری های رژیم صهیونیستی است. 
صهیونیست ها بدانند که ادامه جنایات آنها علیه مردم غزه بدون هزینه نخواهد بود. 
مقاومت مردم فلسطین نشان داده که هرگاه تحت فشار قرار گیرد از خودش ابتکار نشان 

می دهد و این نشان پویایی و توانمندی جبهه مقاومت است. 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز )پنجشنبه( در دیدار آقای 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه، مقاومت را هویت ممتاز سوریه دانستند 
و گفتند: جایگاه ویژه سوریه در منطقه نیز به دلیل همین هویت ممتاز است و این ویژگی 

مهم باید محفوظ بماند.
رهبر انقلاب اسلامی با تشکر از حضور آقای »بشار اسد« در تهران به منظور ابراز 
تسلیت به ملت ایران، به نقش بارز آقای رئیسی در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره 

کردند و افزودند: آقای امیرعبداللهیان نیز در این زمینه یک توجه ویژه داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تقویت ارتباطات ایران و سوریه را از لحاظ اینکه دو کشور از 
ارکان محور مقاومت هستند، مهم ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه که همان 
مقاومت است از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه گذاری »جبهه مقاومت و ایستادگی« 

شکل گرفت و این هویت همواره به وحدت ملی سوریه نیز کمک کرده است.
این هویت خاطر نشان کردند: غربی ها و  برلزوم محفوظ ماندن  تاکید  با  ایشان 
دنباله های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام 
سیاسی این کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما موفق نشدند 
و اینک نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از جمله وعده هایی که هیچگاه به آنها عمل 

نخواهند کرد، سوریه از معادلات منطقه خارج کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از ایستادگی محکم آقای »بشار اسد« تاکید کردند: 

همه باید امتیاز ویژه دولت سوریه یعنی مقاومت را در مقابل چشم خود مشاهده کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای به فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا و اروپا به ایران و 
سوریه اشاره کردند و گفتند: باید با افزایش همکاری ها و منظم کردن آن، از این شرایط 

عبور کنیم.

افزایش  برای  عزیز  و  فقید  رئیسی  آقای  بودن  کار  به  آماده  به  اشاره  با  ایشان 
همکاری های ایران و سوریه در زمینه های مختلف، خاطر نشان کردند: اکنون نیز آقای 
مخبر با دارا بودن اختیارات رئیس جمهور، همان رویکرد را ادامه می دهد و امیدواریم 

همه امور به بهترین وجه به پیش برود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با انتقاد از مواضع و بی عملی برخی کشورهای منطقه 
در قبال موضوع غزه، به نشست اخیر سران عرب در منامه اشاره کردند و افزودند: در 
این نشست کوتاهی های زیادی در قبال فلسطین و غزه شد اما برخی کشورها نیز خوب 

عمل کردند.
نگاه جمهوری اسلامی به آینده، مثبت و روشن است 

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه نگاه جمهوری اسلامی به آینده، مثبت و 
روشن است، گفتند: امیدواریم همه ما بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به این آینده 

روشن برسیم.
در این دیدار آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه با ابراز تسلیت به رهبر انقلاب و 
دولت و ملت ایران، خطاب به حضرت آیت الله خامنه ای گفت: روابط ایران و سوریه یک 
روابط راهبردی است که تحت هدایت های جنابعالی به پیش می رود و در رأس اجرای 

این هدایت ها، آقای رئیسی و آقای امیرعبداللهیان بودند.
رئیس جمهور سوریه با اشاره به شخصیت متواضع، حکیم و اخلاق مدار آقای رئیسی، 
وی را مصداق بارز مواضع و شعارهای انقلاب اسلامی خواند و افزود: آقای رئیسی در 
سه سال گذشته تاثیر مهمی در نقش آفرینی جمهوری اسلامی در قضایای منطقه و 

موضوع فلسطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت.
آقای »بشار اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در منطقه گفت: بعد از 
گذشت بیش از 50 سال، خط مقاومت در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک رویکرد 

اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است.
هرگونه  که  بوده  این  همواره  ما  موضع  اینکه  بر  تاکید  با  سوریه  جمهور  رئیس 
عقب نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی آنها خواهد شد، تاکید کرد: من چند سال 
پیش اعلام کردم که هزینه مقاومت کمتر از هزینه سازش است و این موضوع اکنون 
برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن است و قضایای اخیر غزه و پیروزی های مقاومت 

نیز این موضوع را برای مردم منطقه اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل است.
»بشار اسد« از رهبر انقلاب به دلیل نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت در منطقه و 

همچنین به دلیل حمایت از سوریه در همه زمینه ها، تشکر و قدردانی کرد.
بعد از سخنان آقای »بشار اسد«، رهبر انقلاب اسلامی گفتند: سخنان شما نکات 
مهمی داشت اما یک نکته برای من مهمتر بود و آن موضوعی است که تاکید کردید و 
گفتید »ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می آید«، در این موضوع هیچ تردیدی 

وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از 40 سال گذشته بوده است.

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیئت همراه:

مقاومت هویت ممتاز سوریه است؛ این ویژگی مهم باید محفوظ بماند

محسن پاک آیین*

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: در عملیات وعده صادق از 20 درصد توان نظامی 
استفاده شد و به سامانه های سپر موشکی اسرائیل حمله نشد، اگر جنگ ادامه می یافت 

زمان زیادی برای نابودی آنان نیاز نبود.
سردار حاجی زاده در گردهمایی اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم با موضوع 
»وعده صادق، عروج شهدای خدمت، تحولات جهانی« که در سالن همایش های مدرسه 
عالی دارالشفاء قم برگزار شد، ضمن تاکید بر اینکه عملیات وعده صادق پیامد اقدامات 
زدن  صهیونیستی  رژیم  هدف  اگر  داشت:  اظهار  بود،  صهیونیستی  رژیم  جنایتکارانه 
فرماندهان نظامی جمهوری اسلامی ایران بود می توانست در خارج از کنسولگری ایران در 
سوریه این جنایت را انجام دهد؛ هدف رژیم صهیونیستی از این اقدام پیروزی راهبردی برای 
جبران شکست 7 اکتبر بود. وی با تاکید بر اینکه نابودی اسرائیل با کار نظامی برای جهان 
شیرین نیست، افزود: مردم دنیا باید روشن و آگاه شوند، جنگ غزه، هزینه برای روشن 
شدن جهان است و اتفاقاتی که امروز در دنیا انجام می شود همگی ناشی از جنگ غزه 
است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به اینکه پیروزی راهبردی برای هر کشوری اثر 
منطقه ای دارد، اظهار داشت: توسعه جنگ برای رژیم صهیونیستی هزینه زیاد داشت و به 
دنبال اقدامی با هزینه کم و اثربخشی زیاد بودند؛ ورود رژیم غاصب به این جنایت علیه ایران 
اشتباه محاسباتی بود و آنها تصور کردند ایران پاسخ جنایت آنها را نمی دهد و نیروی مقاومت 
به جای ایران اقدام می کند. وی با بیان اینکه اسرائیل برای جلوگیری از پاسخ ایران، از طریق 
وزیر خارجه مصر پیام فرستاد که در جنگ غزه کوتاه خواهد آمد، افزود: شهید عبداللهیان 
وزیر امور خارجه نقش فعالی در دیپلماسی عملیات وعده صادق داشت؛ اسرائیل و آمریکا 
برای جلوگیری از آسیب پاسخ ایران کشورهای منطقه را برای دفاع از اسرائیل تجهیز کردند. 
سردار حاجی زاده ضمن بیان اینکه حدود 221 جنگنده برای جلوگیری از حملات ایران 
آماده باش شدند، گفت: حضرت آقا تاکید داشتند که عملیات وعده صادق قاطع باشد و با 

توکل به خداوند و بدون نگرانی این عملیات انجام شود؛ باتوجه به امکان اقدام پیش دستانه 
اسرائیل علیه ایران، عملیات وعده صادق در سریع ترین زمان ممکن انجام شد.

در انتخابات آینده، باید فردی در تراز شهید رئیسی انتخاب شود 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه به اقرار کشورهای خارجی عملیات وعده 
صادق بزرگ ترین عملیات موشکی و پهپادی جهان بود، ابراز کرد: برای عبور از گنبد آهنین 
اسرائیل نیاز به تعداد موشک و پهپاد زیادی بود؛ عملیات وعده صادق، تنبیهی، محدود و 
گسترده بود و دو پایگاه اطلاعاتی و عملیاتی که در شهادت سرداران نظامی ایران در سوریه 
نقش داشتند نابود شد. وی با تاکید بر اینکه شکست قدرت بازدارندگی اسرائیل مساوی با 
فروپاشی است، اظهار داشت: اکنون محور مقاومت روحیه گرفته و تاریخ منطقه به قبل و 
بعد از عملیات وعده صادق تقسیم شده است؛ نتیجه این عملیات قدرت بازدارندگی خوب 
و مثال زدنی برای جمهوری اسلامی است و در سایه این پیروزی، اقتصاد و روحیه مردم 
بهبود یافت و انسجام ملی در حمایت از این عملیات افزایش پیدا کرد. سردار حاجی زاده 
با بیان اینکه در عملیات وعده صادق از 20 درصد توان نظامی جمهوری اسلامی استفاده 
شد، گفت: سامانه های سپر موشکی اسرائیل مورد حمله قرار نگرفتند؛ زیرا نزدیک شهرهای 
بزرگ بود و اگر جنگ با اسرائیل ادامه پیدا می کرد زمان زیادی برای نابودی اسرائیل لازم 
نبود. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تاکید بر اینکه امروز پیروزی غزه، اوج پیدا کرده است، 
تصریح کرد: 90 درصد فرماندهان و نیروهای حماس حفظ شدند و اگر جنگ غزه چند سال 
به طول انجامد اسرائیل پیروز نخواهد شد و هر لحظه به نابودی نزدیک تر خواهد شد؛ این 
پیروزی های غزه ناشی از تلاش های گذشته و سرمایه ای برای آینده است. وی در بخش 
پایانی سخنان خود با بیان اینکه در انتخابات آینده، باید فردی در تراز شهید رئیسی انتخاب 
شود، اظهار کرد: فردی که در آینده رئیس جمهور ایران شود باید صفات شهید رئیسی و 

توانمندی بالاتری داشته باشد.

سردار حاجی زاده:
۲۰ درصد توان نظامی ایران در عملیات وعده صادق استفاده شد

امام جمعه موقت تهران خطیب نماز جمعه تهران به 
آغاز ثبت نام از داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات 
با بیان اینکه افراد در  ریاست جمهوری اشاره کرد و 
فضای پیش رو در گفت وگو، مناظره ها و مصاحبه ها 
ندهند،  افزایش  را  کشور  های  هزینه  باشند  مراقب 
افزود: هر سخنی در مسیر افزایش هزینه های کشور 

گام بلند برای افزایش تورم است.
حجت الاسلام و المسلمین محمد حسن ابوترابی 
فرد در خطبه های نماز جمعه تهران با بیان اینکه رئیس 
جمهور شهید چهره زیبای کارگزار اسلامی را در رفتار 
و سخن خویش به نمایش گذارد، ادامه داد: مراقب 
باشیم سخنان زیبا که راه را برای تنگناهای اقتصادی 

هموار می کند، ما را فریب ندهد. 
و  گفت وگوها  در  اسلامی  اخلاق  رعایت  بر  وی 
مناظره ها انتخاباتی تاکید کرد و افزود: همانطور که 
رئیس جمهور شهید در مناظره ها و سه سال گذشته 
ادب را رعایت کرد؛ او با نخبگان سیاسی چپ و راست 
گفت و گو می کرد و نفس پاک خود را برای تحکیم 

وحدت ملی به کار می گرفت.

نفوذ اندیشه امام راحل در جهان اسلام
 مشهود است 

رسیدن  فرا  به  اشاره  با  تهران  جمعه  نماز  خطیب 
ایران  اسلامی  جمهوری  بنیانگذار  ارتحال  سالگرد 
اظهار داشت: امام راحل راه را برای تحول در تار و پود 
هموار  اسلامی  جهان  و  اسلامی  ایران  در  سیاست 
کردند؛ نفود اندیشه امام و گسترش آن در سطح جهان 
اسلامی، سیاست خارجی موفقیت آمیز ایران در مهار 
و حضور  منطقه  در  آمریکا  و سیاسی  نظامی  قدرت 
محور مقاومت حماس مقتدر به عنوان قدرت نوظهور 

فرهنگی و سیاسی ، مشهود بوده است. 
ابوترابی فرد ادامه داد: رهبر انقلاب نیز این حرکت را 
مدیریت و رهبری کردند، تحولات ایران، عراق، یمن، 
لبنان ، افغانستان و فلسطین قهرمان نشان داد دوران 
تصمیم گیری خودسرانه غرب و آمریکا به پایان رسیده 
است، گذشت آن زمانی که سرویس های اطلاعای 
قدرت های سیاسی برای منطقه نقشه راه تعریف می 
کردند و بدون هزینه در تحقق اهداف نامشروع گام بر 
می داشتند، امروز جامعه جهانی در سایه راهبرد امام 

شاهد ضعف عملکرد آمریکا در داخل و تحولات منطقه 
ای است و سیاست نابهنجار آمریکا، حمایت از آزادی 
خواهان و حمایت بدون قید و شرط از فلسطین قهرمان 

راه را برای انفعال آمریکا در منطقه هموار کرده است.
اسرائیل به پایان خود نزدیک شده است

و  فلسطین  تحولات  به  تهران  موقت  جمعه  امام 
نوار  به رفح در  حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به  امروز رفح مظلوم  و اظهار داشت:  غزه اشاره کرد 
نقطه پایان اسرائیل نزدیک شده است؛ اگر با ابزارها و 
سلاحهایی که آمریکا در اختیار او قرار داده و نهادهای 
به ظاهر بین المللی از آنها حمایت کردند تا مردم غزه 
شهید شوند، باز غزه ایستاده است. ابوترابی فرد ادامه 
داد: جنایت، دست های به خون آغشته صهیونیست ، 
غرب و آمریکا، پرده جهل و غفلت از دیده های جهانیان 
را کنار زده و وجدان ها را بیدار کرده است؛ کشتار به 
کوچ مردم غزه منجر نمی شود و از جغرافیای سیاسی 
جهان پاک نمی شود؛ حماسه خونین غزه باید یک 
پیروز داشته باشد آن هم غزه بوده و بازسازی آن توسط 

کشورهای اسلامی ضروری است.

خطیب نماز جمعه تهران :
داوطلبان انتخابات با سخنان خودهزینه های کشور را افزایش ندهند

علی نصری*

»بشار اسد« ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و 
جمعی از مسئولان کشورمان گفت: اگر چه از دست 
سخت  بسیار  رئیسی  آیت الله  همچون  فردی  دادن 
افراد  چنین  شهادت  اما  است،  جبران  غیرقابل  و 

ارزشمندی، مایه آثار و برکات فراوانی خواهد بود.
تسلیت  اعلام  منظور  به  که  سوریه  جمهور  رئیس   
شهادت رئیس جمهور فقید و هیئت همراه ایشان به 
تهران سفر کرده بود، پیش از ظهر امروز پنجشنبه با 

سرپرست ریاست جمهوری کشورمان دیدار کرد.
»بشار اسد« در این دیدار ضمن تسلیت مجدد حادثه 
مسئولان  از  جمعی  و  جمهور  رئیس  شهادت  بزرگ 
اظهار  این شهدا  و خانواده  ملت  دولت،  به  کشورمان 
داشت: اگر چه از دست دادن فردی همچون آیت الله 
رئیسی بسیار سخت و غیرقابل جبران است، اما شهادت 
چنین افراد ارزشمندی، مایه آثار و برکات فراوانی خواهد 

بود.
جمهوری  نظام  اینکه  بیان  با  سوریه  جمهور  رئیس 
شخصیت های  از  برخورداری  وجود  با  ایران  اسلامی 
بزرگ، نظامی متکی بر ارکان ها و ساختار اداری منسجم 
و نه افراد است، تصریح کرد: نظام جمهوری اسلامی 
ایران در طول 44 سال گذشته در مواجهه با بحران های 
عظیم، آبدیده و مستحکم شده و توطئه های دشمن یا 
رخداد های تلخ اینچنینی نه امروز و نه در آینده نمی تواند 

خللی در آن ایجاد کند.
بشار اسد با اشاره به عظمت حضور حماسی مردم در 
تشییع شهدای خدمت تاکید کرد: روابط ایران و سوریه 

راهبردی و متکی بر اصول تغییرناپذیر است.
دولت  درمدار و مسیر شهید آیت الله رئیسی در 

حال حرکت است 
مخبر نیز در این دیدار، ضمن تشکر از ابراز همدردی و 
همبستگی دولت و ملت سوریه با مردم ایران، استحکام 
آن  از  مهم تر  و  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  ارکان 
از  هدایت های مدبرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی را 
عوامل اصلی عبور بی خطر کشور از مقطع حساس 
و سخت شهادت جمعی از بهترین خدمتگزاران مردم 

دانست.
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به میزبانی کشور 
از بیش از 60 هیئت خارجی که برای ادای احترام به 
شهدای خدمت به ایران سفر کرده بودند و همچنین آغاز 
به کار بدون تاخیر دور جدید مجالس خبرگان و شورای 
اسلامی ایران در ایام پس از شهادت رئیس جمهور فقید 
جمهوری  بزرگی  ضایعه  چنین  وجود  با  کرد:  تصریح 
اسلامی ایران همچنان مقتدرانه به حرکت خود ادامه 
شهید  که  مسیری  و  مدار  همان  در  نیز  دولت  و  داده 
آیت الله رئیسی تعیین کرده بود، در حال حرکت است و 

اداره امور کشور بدون هیچ خللی به پیش می رود.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به راهبرد 
از جریان  ایران و سوریه در حمایت  اساسی دو کشور 
مقاومت، توطئه دشمن برای ضربه زدن به محور مقاومت 
را شکست خورده  و سوریه  ایران  روابط دوستانه  نیز  و 
رقم  غزه  در  امروز  شکست  این  اوج  افزود:  و  دانست 
خورده است، جایی که رژیم جنایتکار صهیونیستی با 
وجود برخورداری از پشتیبانی کامل چندین قدرت بزرگ 
جهانی، در برابر رزمندگان جریان مقاومت ناکام مانده و 

به هیچ یک از اهدافش دست نیافته است.
ضرورت فعال شدن بخش های خصوصی دو کشور 

مخبر در بخش دیگری از سخنانش گسترش، تقویت 
جمهوری  بین المللی  و  منطقه ای  روابط  تعمیق  و 
اسلامی ایران را از دستاورد های رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه شهید کشورمان برشمرد و خاطرنشان کرد: 
اسلامی،  کشور های  با  ایران  گسترده  تعاملات  امروز 
همسایه و همسو و نیز قدرت ها و کشور هایی که مخالف 
یکجانبه گرایی هستند، معادلات قدرت در دنیا را تغییر 

داده است.
بخش های  شدن  فعال  ضرورت  بر  تاکید  با  مخبر 
همکاری های  گسترش  برای  کشور  دو  خصوصی 
اقتصادی فیمابین، بر سرعت بخشیدن به روند اجرای 
توافقاتی که در سفر  به ویژه  توافقات میان دو کشور، 

شهید دکتر رئیسی به سوریه حاصل شد، تاکیدکرد.

رئیس جمهور سوریه در دیدار با مخبر:
روابط ایران و سوریه راهبردی و متکی بر اصول تغییرناپذیر است
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سلامت

این میوه بهاری را حتما بخورید

مصرف میوه توت می تواند موجب کاهش کلسترول خون و کنترل وزن و چاقی 
شود. همچنین اثرات محافظتی بر کبد هم دارد.بنابراین در بیماران دیابتی می تواند 

در کنترل میزان قند خون مؤثر باشد.
توت سفید میوه ای است که جزء گیاهان دارویی با ارزش طبقه بندی می شود. 
این داروی گیاهی میوه ای بومی در شمال کشور چین است. در طب سنتی از برگ، 
میوه و پوست درخت توت سفید که حاوی مقادیر بالای فلانوئید و بسیاری مواد 
ضوروری دیگر از جمله پروتئین، کلسیم، آهن و ویتامین C است استفاده شده تا 
از خواص توت سفید برای سلامت بدن بهره مند شویم. خواص توت سفید فراوان 
است. از جمله خواص توت سفید می توان به تقویت چشم ها، رشد ناخن، جلوگیری 
از افسردگی، رفع درد دندان، درمان عفونت چشم، درمان خون ریزی بینی، درمان 
سفیدی زودرس مو، درمان سرگیجه، درمان روماتیسم و درمان بی اختیاری ادرار 

اشاره کرد.
دانشگاه  ایران  سنتی  طب  تخصصی  دکترای  دانشجوی  شفیعی،  مهدی 
علوم پزشکی ایران در موضوع آشنایی با توت سفید آورده است: در فصل بهار 
نخستین میوه ای که به بازار روانه می شود، توت سفید است. در کتب و منابع 
طب سنتی درخصوص توت اینچنین آمده است: میوه درختی است معروف، 
شیرین و ترش؛ شیرین آن را نبطی و ترش آن را شامی نامند. بهترین هر دو نوع 
آن بالیده شاداب آنست .بنابراین توت درختی به دو نوع ترش و شیرین طبقه 

بندی شده است.
 منظور از توت شیرین همین توت سفید معروف است. البته می تواند به رنگ 
صورتی تا اندکی قرمز هم دیده شود. اما منظور از توت ترش همان شاه توت و 
یا توت سیاه است.میوه توت حاوی مقدار مناسبی از ترکیبات آنتی اکسیدانی 
ویتامین سی است.  و  آنتوسیانین، فنولیک اسید  انواع فلاونوئیدها،  شامل 
کاهش  موجب  می تواند  توت  میوه  مصرف  که  داده  نشان  جدید  مطالعات 
کلسترول خون و کنترل وزن و چاقی شود. همچنین اثرات محافظتی بر کبد نیز 
دارد. توت دارای شاخص گلیسمیک پایینی است) حدود 28 تا40( و بنابراین 
در بیماران دیابتی می تواند در کنترل میزان قند خون موثر باشد.توصیه می شود 
در فصلی که این میوه به صورت تازه در دسترس است، مقدار مناسب و در حد 

اعتدال از این میوه مصرف شود.
این میوه در علم تغذیه جایگاه ویژه ای دارد. هر لیوان توت سفید که حدود 150 
گرم وزن دارد، حاوی 140 گرم کربوهیدارت یا ترکیبات قندی است که تقریبا 60 
کالری انرژی دارد، همچنین حاوی 2 گرم پروتئین و 2گرم فیبر و نیم گرم چربی 
است.توت سفید دارای طبع گرم و تر است که البته گرمی و رطوبت آن خیلی زیاد 
نیست. بنابراین همه افراد با هر نوع مزاجی می توانند از آن مصرف کنند.از نظر 
حکمای طب ایرانی، توت سفید مولد خون صالح و مرطب دماغ و مفتح سدد، 
مصلح جگر و فساد سپرز و مسمن بدن، مبهی و مقوی پیه شده و مدر بول و ملین 
طبع  است. به عبارتی دیگر توت علاوه بر اینکه ارزش غذایی مناسبی دارد، باعث 
شادابی و نشاط می شود. عملکرد کبد و طحال بهبود داده و در ایجاد لینت مزاج و 
دفع مناسب کمک کننده است. همچنین با رطوبت رسانی مناسب به مغز می تواند 
در بهبود خواب و کاهش عوارض ناشی از خشکی مغز موثر شود. همچنین موجب 
تقویت کلیه و بهبود عملکرد دستگاه ادراری و تناسلی می شود.البته مصرف مقدار 
زیاد این میوه می تواند موجب مشکلات گوارشی، سوءهضم و نفخ شود. با وجود 
تاثیر این میوه بر کنترل چربی و قند خون، توصیه می شود افراد مبتلا به بیماری قند 
در مصرف آن زیاده روی نکرده و مصرف در حد 50 تا 70 گرم در روز)نصف لیوان( به 

عنوان میان وعده داشته باشند.

آیا رگ های واریسی جای نگرانی دارند؟

۵ توصیۀ تغذیه ای برای زمان امتحانات

رگ های واریسی رگ هایی در زیر پوست پاها هستند که پهن و برآمده و پیچ خورده 
شده اند. رگ های واریسی بسیار شایع بوده و در بیشتر افراد مشکل پزشکی خاصی 

ایجاد نمی کنند. 
دو سیستم اصلی در رگ های پا وجود دارد: 

. رگ های عمقی: عضلات پا، حین راه رفتن، رگ های عمقی را فشرده کرده و بیشتر 
خون های جمع شده در پاها را به قلب برمی گردانند.

. رگ های سطحی: این رگ ها در زیر پوست هستند و می توانند رگ های واریسی را 
به وجود بیاورند. همهٔ این رگ ها دارای دریچه ای یک طرفه هستند که باعث می شود 
جریان خون به سمت قلب برگردد. نارسایی این دریچه ها اجازه می دهد خون پایین 
بماند و در نتیجه وقتی ایستاده اید فشار زیادی به این رگ ها وارد می شود. این فشار 
زیادی منجر به باز و پهن شدن رگ ها شده و در نتیجه نمی توانند به درستی بسته 
شوند. سپس خون از طریق همین رگ ها دوباره به پا برمی گردد و باعث ایجاد رگ های 
واریسی می شود. افزایش فشار در این رگ ها باعث ایجاد رگ های عنکبوتی و کبودی 

در نواحی موردنظر می شود.
علت رگ های واریسی

بیشتر  دارند. خانم ها  وراثتی  اغلب جنبه  و رگ های عنکبوتی  واریسی  رگ های 
احتمال دارد دچار رگ های واریسی شوند و 50 درصد خانم ها با این مسئله درگیرند. 
عوامل هورمونی از جمله بلوغ، بارداری، یائسگی، استفاده از قرص های ضدبارداری و 

درمان جایگزینی هورمون بر این بیماری اثر می گذارند.
بارداری

رگ های واریسی طی سه ماهه اول بارداری بسیار شایع است. بارداری باعث افزایش 
سطح هورمون و حجم خون و در نتیجه باز شدن رگ ها می شود. ضمناً رحمی که بزرگ 
و سنگین شده باعث افزایش فشار بر رگ ها می شود. رگ های واریسی ناشی از بارداری 
بارداری های متوالی،  اما در  از زایمان خوب می شوند.  اغلب در عرض 3 ماه بعد 

احتمال تداوم رگ های واریسی بیشتر است.
دیگر ریسک فاکتورهای رگ های واریسی شامل افزایش سن، ساعت های طولانی 

ایستادن، چاقی و آسیب پا می شود.
علائم واریس چیست؟

خیلی از افرادی که رگ های واریسی دارند هیچ علامت ناراحت کننده ای ندارند، 
زیبایی،  و  بر جنبه های ظاهری  این شرایط. علاوه  بودن ظاهر  ناخوشایند  به جز 
معمول ترین علائم رگ های واریسی شامل درد و احساس ناراحتی و سنگینی پاها 
می شود که در پایان روز تشدید می شود. گاهی ممکن است قوزک پا نیز متورم شود. 
این علائم از نظر پزشکی خطری ندارند؛ اما اگر دردسرساز باشند به طور مؤثر قابل 
درمانند. رگ های واریسی می توانند به مرور بدتر شوند؛ اما اغلب این اتفاق به آهستگی 
می افتد. در عدهٔ کمی از افراد، فشار بالا در رگ ها باعث آسیب به پوست اطراف قوزک 
شده و آن را قهوه ای رنگ می کند که گاهی با اسکار همراه است. اگزما نیز ممکن است 

ایجاد شود. اگر این تغییرات پوستی اجازه پیشرفت داشته باشند یا اگر پوست آسیب 
ببیند، ممکن است زخمی به وجود بیاید؛ بنابراین تغییرات پوستی دلیل خوبی برای 

مراجعه به پزشک هستند.
دیگر اثرات رگ های واریسی بر سلامتی

و دچار  ندارند  را دوست  واریسی  ناخوشایند رگ های  افراد ظاهر  خیلی وقت ها 
افسردگی و اضطراب می شوند که ممکن است آنها را وادار به کناره گیری از جمع 
کند. اما گاهی مسئله فراتر از این هاست و رگ های واریسی می توانند بر جنبه هایی 

از سلامتی اثر بگذارند: 
. رگ های واریسی می توانند لخته خون تشکیل دهند یا پاره شوند و خونریزی کنند.
. افزایش فشار وارد بر رگ های پا می تواند باعث شود فرد در پاهای خود احساس 
سنگینی و خستگی کند و نتواند به راحتی راه برود. خیلی از آنهایی که رگ های 
واریسی دارند مجبورند حین فعالیت ها مرتباً متوقف شده و استراحت کنند و پاهای 

خود را چنددقیقه ای بالا نگه دارند.
. هایپرپیگمنتیشن: افزایش فشار در رگ ها می تواند باعث تغییرات فیزیکی در 
پوست اطراف مچ و قوزک و ساق پا شود: پوست در این قسمت ها تیره تر و ضخیم تر 

از اطرافش می شود.
. التهاب: وقتی فشار شدید باشد، باعث ملتهب شدن پوست و بافت نرم پایین پا 
شده و قرمز و حساس خواهد شد. این شرایط اغلب با عفونت اشتباه گرفته می شود. 
در صورت عدم درمان، پوست تخریب شده و زخم می شود که معمولًا طول می کشد 

تا التیام پیدا کند.
. نارسایی مزمن وریدی: عملکرد رگ های پا بعد از آسیب و ضعیف شدن دچار 
اختلال می شود. خون نمی تواند به خوبی از پاها به بالا برگردد و در نتیجه در پاها جمع 

شده و عوارض و ناراحتی هایی ایجاد می کند.
رگ های واریسی طی سه ماهه اول بارداری بسیار شایع است. بارداری باعث افزایش 
سطح هورمون و حجم خون و در نتیجه باز شدن رگ ها می شود. ضمناً رحمی که بزرگ 
و سنگین شده باعث افزایش فشار بر رگ ها می شود. رگ های واریسی ناشی از بارداری 

اغلب در عرض 3 ماه بعد از زایمان خوب می شوند
بهترین راه های درمان رگ های واریسی

. مراقبت های فردی و تغییراتی در سبک زندگی: ورزش، بالا نگه داشتن پاها، کمتر 
ایستادن یا ساعت های طولانی نایستادن و ننشستن، کاهش وزن اضافی، ترک سیگار

. جوراب های واریس
. روش های غیرجراحی مانند لیزردرمانی درون وریدی

. عمل جراحی
. اسکلروتراپی: یک محلول به طور مستقیم در رگ تزریق شده که باعث ازبین رفتن 

و انسداد آن می شود.
. میکرواسکلروتراپی: شامل تزریق یک محلول بسیار رقیق به وریدهای کوچک است 

تا رگ های خونیِ گشاد شده را باریک کند.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

اگر رگ های واریسی تان بدتر و دردناک شدند یا اگر پوشیدن جوراب واریس، ورزش، 
بالا نگه داشتن پاها هنگام درازکشیدن و نشستن یا دیگر مراقبت های فردی مؤثر 

نبودند باید به پزشک مراجعه کنید.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت صبا ارتباط قم 
)بامسئولیت محدود( به شماره ثبت 4353 و شناسه ملی 10860991501

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت صبا ارتباط قم با مسئولیت محدود  به شماره ثبت 4353 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت در ساعت 09:30 در تاریخ 
در 1403/3/23محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العااده:
انحلال شرکت 

هیئت مدیره

مدیر گروه پیشگیری و کنترل بیماری های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با هشدار نسبت به عواقب 
بی توجهی به درمان اختلالات تیروئید در بارداری، گفت: بی توجهی به درمان مشکلات تیروئید در زنان باردار 

ممکن است منجر به بروز عوارض جدی در مادر و جنین شود.
بدن انسان را می توان به یک سیستم بسیار پیچیده تشبیه کرد که از اجزای مختلف تشکیل شده و هر یک از 
آنها هم وظایف خاص خود را دارند. در این بین یکی از اجزای مهم بدن غدد هستند. غده هایی که در قسمت های 
مختلف بدن وجود داشته و هر یک کار مخصوص به خود را انجام می دهند. غده تیروئید یکی از مهم ترین غدد 
بدن است و اهمیت آن به دلیلی این دلیل موضوع است که این غده هورمون های زیادی را تولید کرده و وارد جریان 
خون می کند. هر یک از این هورمون ها هم نقش و جایگاه خاصی در بدن دارند.بنابراین تمام هورمون های تولید 
شده توسط تیروئید مهم و حیاتی هستند. در برخی موارد عواملی سبب می شوند تا تیروئید به میزان زیادتر یا 
کمتر هورمون تولید کند که به هر دو حالت اختلال تیروئید گفته می شود.غده تیروئید چیست؟تیروئید یک غده 
کوچک به ابعاد 5 سانتی متر است که زیر پوست گردن قرار دارد. این غده به طور متوسط 20 تا 60 گرم وزن داشته 

و توسط دو کپسول فیبری پوشانده شده است.
محمدرضا سربازی، مدیر گروه پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت بهداشت ضمن گرامیداشت هفته 
جهانی اطلاع رسانی تیروئید از پنجم تا 11 خردادماه گفت: این هفته جهانی از 25 تا 31 ماه می توسط 
فدراسیون جهانی تیروئید با هدف افزایش سطح آگاهی مردم از بیماری های تیروئید، عوارض و راه های پیشگیری 
و درمان آن به عنوان هفته جهانی اطلاع رسانی تیروئید نامگذاری شده است.وی با بیان اینکه تیروئید بزرگترین 
غده درون ریز بدن است، هورمون های تیروئیدی را برای عملکرد درست و دقیق کل بدن ضروری دانست. مدیر 
گروه پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت بهداشت خاطرنشان کرد: هرگونه اختلال در عملکرد غده تیروئید 
یا ترشح هورمون های آن می تواند باعث اختلال در کارکرد بدن شود. به گفته وی گرچه اختلالات تیروئیدی در 
زنان شایع تر از مردان است اما در همه جهان این اختلالات در هردو جنس و در تمام سنین شایع است. سربازی 
با اشاره به اینکه عوامل زیادی در بروز اختلالات تیروئیدی نقش دارند، کمبود ید در غذای مصرفی روزانه، ابتلا 

به دیابت، مصرف مستمر بعضی از داروها و مصرف دخانیات )سیگار، قلیان و ...( را در بروز اختلالات تیروئیدی 
موثر عنوان کرد. وی افزود: مصرف نمک های غیر تصفیه شده و فاقد ید اثرات نامطلوبی بر عملکرد تیروئید خواهد 
داشت. مدیر گروه پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت بهداشت با تاکید بر لزوم درمان اختلالات تیروئید در 
زنان باردار ،گفت: بی توجهی به درمان مشکلات تیروئید در زنان باردار ممکن است منجر به بروز عوارض جدی 

در مادر و جنین شود.
اکثر سرطان های تیروئید قابل درمان هستند

سربازی سرطان تیروئید را یکی از بیماری های غده تیروئید برشمرد و یادآور شد: اکثر سرطان های تیروئید 
در صورت تشخیص زودهنگام قابل درمان هستند. وی تاکید کرد: اغلب گره های تیروئید غیرسرطانی هستند 
ولی پیگیری همه آ ها ضروری است. آزاده صفائی، کارشناس بیماری های متابولیک و مسئول برنامه غربالگری 
نوزادان معاونت بهداشت نیز بر اهمیت پیشگیری از بیماری های تیروئید در نوزادان تاکید کرد و گفت: سلامت 
غده تیروئید در طبیعی بودن ضریب هوشی و رشد و نمو نوزادان و کودکان نقش اساسی دارد.وی با اشاره به شیوع 
بیماری کم کاری تیروئید نوزادان در کشور افزود: تنها روش تشخیص زودرس کم کاری تیروئید نوزادان، انجام 
غربالگری نوزادان در روزهای سه تا پنج روزگی است. به گفته این کارشناس معاونت بهداشت، آزمایش غربالگری 
نوزادان با گرفتن چند قطره خون از پاشنه پای نوزاد انجام می شود. صفایی خاطرنشان کرد: درمان نوزادان مبتلا 
به کم کاری تیروئید به سادگی و با مصرف منظم دارو به راحتی امکان پذیر است.وی به والدین توصیه کرد: حتماً در 
روزهای سه تا پنج بعد از تولد با مراجعه به نزدیکترین مرکز غربالگری از سلامت نوزاد خود اطمینان حاصل کنند.

عوارض جبران ناپذیر کم کاری تیروئید
صفایی تاکید کرد: تشخیص زودهنگام و درمان به موقع این بیماری از عوارض جبران ناپذیر بیماری کم کاری 
تیروئید نوزادان نظیر کاهش شنوایی، کوتاه قدی، افت تحصیلی و عقب ماندگی ذهنی جلوگیری می کند.به 
گفته وی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با دارا بودن 80 مرکز غربالگری در محدوده تحت پوشش آماده ارایه 
خدمات غربالگری نوزادان به همه نوزادان است.فرشته فزونی،رئیس گروه تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه نیز با 
اشاره به نیاز مادران باردار به دریافت کافی ید توصیه کرد: خانم هایی که تصمیم به بارداری دارند و مادران باردار 
و شیرده با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاه های سلامت از مراقبت های ارایه شده توسط پزشک، 
مراقب سلامت و کارشناسان تغذیه بهره مند شوند و مکمل های مناسب و مورد نیاز را دریافت کنند. فزونی با اشاره 
به تبلیغات نادرست در مورد نمک دریا )تصفیه نشده و فاقد ید(، سنگ نمک و نمک های رنگی گفت: مصرف 
این نمک ها به علت داشتن فلزات سنگین و آلودگی با آلاینده های شیمیایی بسیار مضر بوده و با خطر ایجاد 
سرطان همراه هستند.به گفته وی نمک یددار تصفیه شده فاقد هرگونه ناخالصی است و مصرف نمک یددار در 
حد توصیـه شده برای تمام افراد جامعــه ضروری است و عارضـه جانبی ندارد.فزونی تاکید کرد: بیماران مبتلا به 
بیماری های قلبی عروقی، کلیوی و یا سایر بیماران مقدار مصرف روزانه نمک خود را طبق نظر پزشک معالج و 
مشاور تغذیه تنظیم کنند.رئیس گروه تغذیه معاونت بهداشت افزود: افراد برای تامین ید مورد نیاز بدن باید از نمک 

یددار تصفیه شده به مقدار کم و با شرایط نگهداری مناسب استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: برای پایدار ماندن ید باید نمک را در ظروف دربسته و تیره و دور از نور نگهداری کرد و نمک 
در انتهای پخت به غذا اضافه شود؛ همچنین هنگام خرید، نمک یددار تصفیه شده دارای بسته بندی مناسب، 
پروانه ساخت، تاریخ تولید و انقضا انتخاب شود. به گفته این کارشناس تغذیه طبق توصیه سازمان بهداشت 
جهانی، حداکثر مقدار مصرف روزانه نمک در افراد زیر 50 سال سالم کمتر از پنج گرم و در افراد بالای 50 سال، 
کودکان و بیماران قلبی و عروقی، فشارخون بالا و ... روزانه کمتر از سه گرم است. البته این میزان نمک شامل 

نمک های پنهان در غذا مانند نان، پنیر و سایر انواع مواد غذایی هم می شود.

زنان باردار مواظب این غده باشند

فوق تخصص پیوند قرنیه با تأکید بر اینکه عمل تغییر رنگ 
چشم به هیچ عنوان به افراد دارای چشم سالم توصیه نمی شود، 
افزود: این عمل جراحی برای افراد سالم، بدون عوارض نیست 
و هنوز پشتوانه محکم علمی برای انجام این عمل برای این افراد 

وجود ندارد.
رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت 
و فوق تخصص پیوند قرنیه از کراتوپیگمنتاسیون به عنوان عملی 
برای تغییر رنگ چشم یاد کرد و گفت: در این عمل، رنگدانه به 
داخل قرنیه چشم، تزریق و متاسفانه در فضای مجازی، تبلیغات 

نادرستی در مورد این عمل می شود که افراد سالم ترغیب به 
تغییر رنگ چشم میشوند. سید هاشم دریاباری با بیان اینکه 
عمل تغییر رنگ چشم به هیچ عنوان به افراد دارای چشم سالم، 
توصیه نمی شود، افزود: این عمل جراحی برای افراد سالم، 
بدون عوارض نیست و هنوز پشتوانه محکم علمی برای انجام 
این عمل برای افراد دارای چشم سالم وجود ندارد.این عضو 
هیات علمی افزود: عوارض عمل تغییر رنگ چشم برای افراد 
سالم شامل احتمال التهاب چشم، عفونت قرنیه، آب مروارید، 
کاهش دید و گاهی حتی نیاز به پیوند قرنیه است. از سوی دیگر 

اگر این افراد دچار آب مروارید شوند، دید جراح برای انجام عمل، 
بسیار محدود می شود و یا اگر این افراد در آینده دچار پارگی 
شبکیه شوند، عمل جراحی آنها بسیار سخت می شود.رئیس 
مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت تاکید 
کرد: به افراد سالم توصیه می کنیم که اگر چشم های سالمی 
دارند از رنگ طبیعی و خدادادی چشم هایشان لذت ببرند و 
تن به عملی ندهند که عوارض بسیاری دارد و چشم سالم را به 
چشم معیوب تبدیل می کند. دریاباری در پاسخ به این سوال 
که عمل تغییر رنگ چشم برای چه افرادی توصیه می شود، 

گفت: کراتوپیگمنتاسیون یا عمل تغییر رنگ چشم برای افرادی 
کاربرد دارد که رنگ چشم بیماران قبلا به علت ضربه، التهاب یا 
عفونت تغییر کرده و رنگ یکی از چشم ها سفید شده و یکی 
دیگر حالت طبیعی دارد که در این موارد برای یکی شدن ظاهر 
دو چشم، عمل تغییر رنگ چشم انجام می شود.وی یادآور شد: 
در برخی از بیماری های چشمی مانند بیماری های »انیریدیا« 
و »آلبینیسم«، رنگ یک یا دو چشم غیر طبیعی و دارای ظاهری 
ناخوشایند برای بیماران می شود که با کراتوپیگمنتاسیون، رنگ 

چشم ها به حالت طبیعی تغییر می کند.

هشدار وزارت بهداشت:

بدون دلیل علمی رنگ چشم خود را تغییر ندهید



اجتماعی شنبه-12 خرداد ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 45971

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم :

مردم قم در سالروز قیام خونین 
۱۵خرداد راهپیمایی می کنند

در سالروز قیام 15 خرداد، مردم انقلابی شهر مقدس قم از میدان روح الله و از جوار بیت 
تاریخی امام راحل به سمت حرم حضرت معصومه )س( راهپیمایی می کنند.

براساس این گزارش ،راهپیمایی و مراسم بزرگداشت یوم الله تاریخ ساز 15 خرداد روز 
سه شنبه 15 خردادماه از ساعت 9:30 صبح و از مقابل بیت تاریخی حضرت امام خمینی 

)ره( به سما حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار می شود.
مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام )ره( از سوی مقام معظم رهبری نیز روز یکشنبه 
13 خردادماه بعد از فریضه مغرب و عشاء در شبستان حضرت امام خمینی )ره( حرم 

مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار می شود.
مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام )ره( و قیام خونین یوم الله 15 خردادماه روز 
دوشنبه 14 خردادماه بعد از فریضه مغرب و عشاء در شبستان حضرت امام خمینی )ره( 

حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار می شود.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم طی اطلاعیه ای مردم بصیر و انقلابی قم 
را به حضور در مراسم بزرگداشت ایام الله 14 و 15 خرداد دعوت کرد که متن آن به شرح 

زیر است:
»راه امام خمینی )ره(، راه نجات این کشور، هم در آغاز انقلاب، هم در دوران حیات آن 

بزرگوار بود و هم امروز هست«. حضرت امام خامنه ای
چهاردهم و پانزدهم خردادماه یادآور دو حادثه بزرگ و فراموش نشدنی حول شخصیتی 
بی بدیل و اثر گذار در تاریخ پرفراز و نشیب ایران اسلامی است. نیمه خرداد سالروز قیام 
و همچنین عروج مردی است که ظهور و حیات انقلاب اسلامی مرهون اندیشه پاک، 
خالص و الهی اوست. 15 خرداد ماه نقطه آغاز نهضت و بیداری اسلامی مردم ایران و 

روز خلق حماسه ای ماندگار در دفاع از اسلام و مجاهد تربیت یافته مکتب تشیع است.
قیام جاودانه و خونین 15 خرداد که از قم آغاز شد و خون شهرهای دیگر را نیز در دفاع 
از باورهای دینی و مقام مرجعیت حضرت امام خمینی رحمت الله علیه به جوش آورد 
نقطه عطف و جرقه ای بود برای انقلاب مردم ایران که در برابر حکومت ظلم و استبداد 
شاهنشاهی به وقوع پیوست. 14 خردادماه نیز سالروز عروج و ارتحال جانگداز همان 
بزرگمرد مجاهدی است که نظام اسلامی را با برچیدن نظام طاغوت بنیان نهاد و ندای 
توحید را در سراسر عالم سرداد. بزرگداشت امام عظیم الشأن این شخصیت برجسته و 
چهره به یادماندنی تاریخ، فرصت مغتنمی است تا با عمل به تأکیدات مقام معظم رهبری 
مدظله العالی مبنی بر توجه به ابعاد والای شخصیتی احیاگر اسلام ناب محمدی J و 
بهره گیری از بیانات آن امام بزرگوار در خصوص گفتمان و شعارهای انقلاب یاد و نام ایشان 
گرامی داشته شود. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم ضمن گرامیداشت یاد 
شهدای خدمت خصوصاً رئیس جمهور شهیدمان آیت الله رئیسی و دعوت از مردم عزیز 
برای خلق انتخاباتی حماسی و پرشور و برگزیدن رئیس جمهور مکتبی دیگری از جنس 
مردم و دارای روحیه انقلابی و جهادی، مردم بصیر و انقلابی قم را به شرکت در مراسم هایی 
که به مناسبت بزرگداشت سی و پنجمین سال عروج امام مهربانی ها و بزرگداشت یوم الله 

15 خرداد اعلام و برگزار خواهد شد دعوت می نماید.

جانشین سپاه استان قم خبرداد:

حمایت ویژه قرارگاه ۱۹ دی از الگوهای 
پوشش اسلامی

جانشین سپاه استان قم گفت: سپاه استان به عنوان دبیر قرارگاه 19 دی از طرح های 
مختلف در حوزه الگوی پوشش اسلامی حمایت می کند.

سردار مهدی کبیری پور ظهر روزسه شنبه  در نشست خبری اختتامیه جشنواره 
فرهنگی و هنری مستوره که در مجتمع فرهنگی و هنری شهید آوینی برگزار شد، طی 
سخنانی اظهار کرد: به دلیل دغدغه های رهبر معظم انقلاب در خصوص فرهنگ و 
پوشش اسلامی و آنچه که به صورت عینی و بصری در استان قم وجود داشت قرارگاه 
19 دی تشکیل شد. کبیری پور با اشاره به محورهای فعالیت قرارگاه 19 دی گفت: از 
محورهای مهم فعالیت این قرارگاه می توان به دانشگاه ها، آموزش و پرورش، اماکن دولتی، 
زیارتی و بازارها به عنوان جامعه هدف اشاره کرد. جانشین سپاه استان قم در ادامه افزود: 
محور دانشگاه به عنوان یک بخش تاثیرگذار در فرهنگ عمومی تعریف شد و جشنواره 
فرهنگی و هنری مستوره با ابتکار دانشگاه فنی و حرفه ای جهت معرفی حضرت معصومه 

)س( به عنوان الگوی سوم زن فعالیت خود را آغاز کرد.
وی با اشاره به اینکه سپاه استان قم به عنوان دبیر قرارگاه 19 دی از طرح های مختلف 
در خصوص الگوی پوشش حمایت می کند گفت: اگر طرح کارشناسی شده و مناسبی 
توسط کارشناسان به ما معرفی شود قرارگاه 19 دی حتماً از آنها حمایت می کند.کبیری 
پور با اشاره به اهداف برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری مستوره گفت: این جشنواره 
می تواند از اقشار مختلف با زبان هنر زندگی حضرت معصومه )س( را به تصویر بکشد و 
از طرفی دیگر موضوعات در خصوص فرهنگ و پوشش بصری جامعه را نیز مورد توجه 
عموم قرار بدهد. جانشین سپاه قم از نقش اصحاب رسانه در پوشش جشنواره مستوره 
گفت و عنوان کرد: کار اصحاب رسانه در این جشنواره بسیار مهم است تا آن را به درستی 
در فضای مجازی نشر دهند و با این کار می توانیم گام دوم این جشنواره را با حضور جامعه 
و مخاطب بیشتری برگزار کنیم. وی در پایان گفت: الگوهای پوششی که نسل امروز 
می پذیرد در این طرح ها وجود دارد و علاوه بر آن یکی از پیام های این جشنواره می تواند 

اشتغال زایی و پیشرفت در زمینه تولید و صادرات لباس اسلامی باشد.

دبیر ستاد ارتحال حضرت امام خمینی )ره(  خبرداد:

اعزام ۸ هزار قمی به مراسم سالگرد 
ارتحال امام )ره(

دبیر ستاد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( گفت: 8 هزار قمی به سی و پنجمین مراسم 
سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی اعزام می شوند.

حمزه بهشتی، در گفت و گویی با اشاره به برگزاری مراسم بزرگداشت بنیانگذار انقلاب 
اسلامی حضرت امام خمینی)ره( از سوی مقام معظم رهبری یکشنبه 13 خرداد بعد از 
فریضه عشاء در حرم مطهر بانوی کرامت، گفت: دوشنبه 14 خرداد هم بعد از فریضه عشاء 
مراسم بزرگداشت قیام خونین مردم قم در 15 خرداد و شهدا والامقام این قیام سرنوشت 
ساز، از سوی دستگاه های عضو شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و مراکز حوزوی در 

حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار می شود.
وی با بیان اینکه مردم ولایتمدار و همیشه در صحنه قم برای حضور در مراسم سی و 
پنجمین سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی می توانند در پایگاهای بسیج و مساجد 
محله خود ثبت نام نمایند، افزود: امسال 8 هزار سهمیه برای شرکت در این آئین، برای 
استان قم در نظر گرفته شده است که با مسئولیت سپاه علی بن ابی طالب )ع( انجام 
خواهد شد. بهشتی همچنین از برگزاری راهپیمایی مردم انقلابی و ولایتمدار قم در روز 
پانزدهم خرداد ساعت 9:30 دقیقه صبح با تجمع در میدان روح الله و بیت حضرت امام 
)ره( خبر داد و گفت: این راهپیمایی از مسیر میدان روح الله تا حرم مطهر بانوی کرامت 
برگزار می شود. دبیر ستاد ارتحال حضرت امام )ره( و قیام 15 خرداد مردم قم در ادامه از 
مردم بصیر و زمان شناس قم خواست از فرصت این مراسم ها و تجمع ها بهترین بهره را 
برای دعوت دیگران به حضوری پرشور و آگاهانه در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری ببرند.
 

رییس اداره آموزش وپرورش استثنایی قم خبرداد:

نوبت گیری ۲۳ هزار نفر برای سنجش نوآموزان 
رییس اداره آموزش وپرورش استثنایی قم گفت: تاکنون 23 هزار و 24 نفر در این استان 

اقدام به نوبت گیری از سامانه سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان نموده اند. 
به گزارش ندای قم، اصغر محمودی در گفت وگویی افزود: از این تعداد 21 هزار و 
517 نوآموز سنجش شده اند که یک هزار و 148 نفر برای بررسی دقیق تر به پایگاه های 

تخصصی ارجاع داده شده اند.
وی گفت: بر اساس بررسی های انجام شده، یک هزار و 100 نوآموز هنوز در طرح 

سنجش سلامت نوبت گیری نکرده اند.
محمودی با بیان این که تا 20 خردادماه فرآیند نوبت دهی و سنجش سلامت نوآموزان 
ادامه خواهد داشت، اضافه کرد: نوبت گیری سنجش بدو ورود به دبستان و پیش دبستانی 
از طریق سامانه my.medu.ir انجام می شود و به خانواده ها توصیه می کنیم نوبت گیری را 

به روزهای پایانی موکول نکنند.
به گفته وی، متولدین 01/07/١٣٩6 تا 01/07/1397 که در مهر 1403 وارد پایه اول 
یا پیش دبستانی ١ و ٢ می شوند، الزاما باید در برنامه سنجش بدو ورود شرکت نمایند، در 

غیر این صورت امکان ثبت نام در پایه اول را نخواهند داشت.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم خبرداد:

آغاز ثبت نام دریافت خدمات سرویس مدارس 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم از آغاز ثبت نام دریافت 
خدمات سرویس مدارس در سامانه "سپند" از اول خردادماه به صورت الکترونیکی خبر داد.
قاسم طالبی اظهار داشت: ثبت نام والدین جهت دریافت خدمات سرویس مدرسه 
در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( برای سال تحصیلی 1404-1403 از اول 
خردادماه سال جاری آغاز شده است . وی از شروع ثبت درخواست والدین دانش آموزان 
برای سرویس مدرسه خبر داد و ابراز کرد: این امر بر اساس مصوبات آئین نامه اجرایی 
حمل ونقل دانش آموزی هیات وزیران و به منظور ساماندهی و نظارت بر فعالیت سرویس 
مدارس و ارتقای سطح ایمنی تردد دانش آموزان انجام می شود. مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره به ماده ٢٧ این آئین نامه عنوان 
کرد: به منظور برنامه ریزی و تأمین ناوگان موردنیاز حمل ونقل دانش آموزی، والدین 
موظفند تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی مدارس، اقدام به ثبت درخواست خود 
در سامانه سپند نمایند. وی با بیان اینکه ثبت نام در این سامانه به صورت الکترونیکی 
https:// انجام می شود، مطرح کرد: والدین دانش آموزان می توانند با مراجعه به آدرس

irtusepand.ir نسبت به ثبت نام و انتخاب سرویس موردنظر خود اقدام کنند.
طالبی ادامه داد: در سامانه سپند، همچنین اطلاعات مربوط به رانندگان، خودروها و 

مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت و در دسترس والدین قرار می گیرد .
وی در پایان گفت: امید است با اجرای این طرح، شاهد ساماندهی هرچه بهتر 

سرویس مدارس و ارتقای کیفیت حمل ونقل دانش آموزی در کشور باشیم.
 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد:

ارزیابی عوارض ترافیکی 
ساخت وسازهای شهری 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: هر ساخت وسازی در شهر قم انجام 
می شود، باید از لحاظ عوارض ترافیکی و تقاضای سفر بررسی شده و امکانات مورد نیاز 

برای آن فراهم شود.
رضا خانه زاد یزدی در گفت وگویی با اشاره به معضلات ترافیکی شهر قم اظهار کرد: 
یکی از طرح هایی که در سال گذشته و جاری پیگیری شد، مطالعات کنترل عوارض 
ترافیکی ساخت وساز شهری بود.  وی با بیان اینکه هر ساخت وسازی در شهر باید ازنظر 
ترافیکی عارضه سنجی شده و بر اساس عوارض احتمالی درباره آن تصمیم گیری شود، 
افزود: این کار نیاز به یک ممیزی کاربری ها در سطح شهر دارد تا بدانیم یک درمانگاه، 
یک رستوران یا یک مرکز تجاری با مشخصات خاص، چه میزان تقاضای سفر داشته 
و چه اندازه به تأمین پارکینگ نیاز دارد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم 
خاطرنشان کرد: در این مطالعات کاربری های مختلف فرهنگی، مذهبی، تفریحی، 

خدماتی و … از حیث تقاضای سفر بررسی و تحلیل شدند و آماربرداری انجام شد.
 وی ادامه داد: هدف معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم این است که هر 
کاربری بر مبنای تقاضای سفری که دارد پارکینگ و عوارض ترافیکی خود را تأمین 
و کنترل کند.  وی با اشاره به اینکه شهرداری قم در این مسئله تمام بار را به عهده 
متقاضی نمی گذارد گفت: ما هم در عرصه ایجاد زیرساخت ها فعالیت و برنامه ریزی 
داریم اما حداقل میزان تقاضای سفر و پارکینگ باید در همان ملک یا املاک مجاور 

تأمین شود تا بتوانیم پاسخگوی نیازهای شهروندی باشیم.
 

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری قم خبر داد:

ارائه 40 درصد تخفیف پرداخت بهای 
خدمات تا پایان خردادماه 

تخفیف  درصد   40 گفت:  قم  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
ویژه   1403 سال  در  پسماند  مدیریت  خدمات  بهای  پرداخت  با  خوش حسابی 

تولیدکنندگان پسماند واحدهای غیرمسکونی ارائه می شود .
خدمات  بهای  عوارض  پرداخت  اهمیت  به  اشاره  با  میرابراهیمی  عبدالله  سید 
پسماند اظهار داشت: بر اساس ماده 8 قانون مدیریت پسماند، کلیه تولیدکنندگان 
پسماند می بایست نسبت به پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند خود بر اساس 

دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور و تعرفه مصوب شورای اسلامی شهر اقدام کنند.
وی با بیان اینکه مدیریت پسماند در تمامی مراحل شامل تولید، جمع آوری، انتقال، 
پردازش و دفن نیاز به مدیریت ویژه و خاص دارد، ادامه داد: نقش مشارکت شهروندان 
در مدیریت بهینه پسماندها و ارتباط آن با نحوه و میزان تولید پسماند، تفکیک از مبدأ، 
رعایت نظافت شهری و ... مهم و مؤثر است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری قم با اشاره به اینکه تخفیفاتی ویژه برای شهروندانی که در این طرح ویژه 
واحدهای غیرمسکونی مشارکت کنند، در نظر گرفته شده است، گفت: تخفیفات ویژه 
پرداخت بهای خدمات مدیریت پسماند در سه ماهه ابتدای سال جاری40 درصد، 
در سه ماه دوم سال 25 درصد و سه ماه سوم 15 درصد در نظر گرفته شده است.  
میرابراهیمی با اشاره به تخفیف ویژه برای مشارکت کنندگان در طرح تفکیک پسماند از 
مبدأ، خاطرنشان کرد : یک تا 30 درصد تخفیف به علاوه موارد یاد شده ویژه شهروندانی 
بوده که اقدام به جداسازی پسماندهای خشک و تحویل آن به غرفه ها و خودروهای 
مخصوص جمع آوری می کنند. وی خاطرنشان کرد: شهروندان با پرداخت به موقع 
بهای خدمات ما را در داشتن شهری پاکیزه و عاری از هرگونه آلودگی با مدیریت بهینه 
پسماند یاری نمایند. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم اضافه کرد: 
همچنین تعداد 5000 پیامک جهت اطلاع رسانی واحد غیرمسکونی در خصوص 

تخفیفات سه ماه ابتدایی سال ارسال شده است.
 

مدیر منطقه یک شهرداری قم مطرح کرد؛

پیش بینی 6۵00 میلیارد ریال
 بودجه عمرانی 

مدیر منطقه یک شهرداری قم گفت: بودجه کل منطقه در سال جدید به بیش از 10 
هزار میلیارد ریال اعتبار افزایش پیدا کرد که با توجه به تعریف پروژه ها در سال جاری، 

6500 میلیارد ریال به حوزه فنی و عمرانی منطقه اختصاص پیدا کرد.
یک  منطقه  مصوب  بودجه  درباره  گفت وگویی  در  علی اکبری  محمدحسین 
شهرداری قم اظهار کرد: سال گذشته کل بودجه تخصیص داده شده به منطقه یک، 
7600میلیارد ریال بود که 4000 میلیارد ریال از بودجه کل، در حوزه فنی و عمرانی 
منطقه صرف شد.   وی با بیان اینکه بودجه درآمدی منطقه یک شهرداری قم در سال 
گذشته 107 درصد تحقق داشته است، افزود: 3600 میلیارد ریال از کل بودجه 
سال 1402 به حوزه تملکات اختصاص و صرف شد.  مدیر منطقه یک شهرداری قم 
از افزایش بودجه کل منطقه به بیش از 10میلیارد ریال اعتبار خبر داد و تصریح کرد: 
در سال جاری با توجه به تعریف پروژه ها، 6500 میلیارد ریال به حوزه فنی و عمرانی 
منطقه اختصاص پیدا کرد.  علی اکبری با تأکید اجرایی شدن پروژه های عمرانی در 
سال گذشته تصریح کرد: پروژه های اجرا شده در سال گذشته در حوزه های مختلفی 
ایمنی  ارتفاع  پیاده رو، اصلاح هندسی،  و  پیاده راه  همچون احداث معابر، احداث 
پروژه های شهری، احداث پارکینگ و اجرای روکش آسفالت است.  وی با اشاره به 
اجرای پروژه های فضای سبز در سال 1402 گفت: سال گذشته فاز دوم بوستان 
رضوان، بوستان الزهرا و بوستان های محله ای احداث شد.  مدیر منطقه یک شهرداری 
قم با بیان اینکه جدول گذاری و باغچه سازی حاشیه معابر نیز سال گذشته اجرایی 
شد، اضافه کرد: پروژه خرید و اجرای شبکه آبیاری تحت فشار در بوستان های رضوان، 

هاشمی، معلم و شهدای آذر با اعتباری بالغ بر 35 میلیارد ریال اجرایی شد.
 

مدیر منطقه دو شهرداری قم خبرداد: 
هزینه روزانه ۵00 میلیون تومان

 برای خدمات شهری 
بابت جمع آوری  تومان  میلیون  روزانه 500  مدیر منطقه دو شهرداری قم گفت: 
پسماند و رفت وروب 3 میلیون و 44 هزار مترمربع و نگهداری فضای سبز از سطح 

منطقه دو صرف می شود.
سید رضا حسینی در گفت وگویی در خصوص حوزه خدمات شهری و رفت وروب 
منطقه اظهار کرد: روزانه 110 تن پسماند جمع آوری و 3 میلیون و 44 هزار مترمربع از 

مساحت منطقه رفت وروب می شود.
 وی طول انهار سطح منطقه را 118 هزار متر دانست و افزود: در راستای رفت وروب و 
جمع آوری و انتقال پسماند منطقه دو، روزانه نزدیک به 200 نفر نیرو با 11 دستگاه پرس 

و در حوزه خدمات شهری فعالیت می کنند.

مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: با توجه به رسالت 
در  مدیریت  جدید  دوره  در  که  تحولی  های  برنامه  و 
دانشگاه فرهنگیان دنبال می شود باید نماد سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش بوده و در بازسازی اساسنامه 

نقش مؤثری را ایفا کند.
آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه کشور 
شامگاه پنجشنبه در دیدار رئیس و معاونین دانشگاه 
فرهنگیان با اظهار تأسف و محکومیت جنایات رژیم 
فلسطین  و  غزه  رفح،  در  صهیونیستی  کش  کودک 
تصریح کرد: این نسل کشی در پیش چشم جهانیان 
و کشورهای مدعی حقوق بشر تا چه وقت باید ادامه 
داشته باشد؟ تنها راه علاج و ساقط کردن این غده 
اسلام  امت  وحدت  و  انسجام  همسبتگی،  سرطانی 
است. وی افزود: به عنوان حوزه و عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از ابتدا دلداده تعلیم و تربیت و دانشگاه 
فرهنگیان بوده ام، روزی نیست که با یاد و فکر تعلیم و 
تربیت و آموزش و پرورش شب و روز را سپری نکنم. 
گزارشی که ارائه شد مسرت بخش، امیدوار کننده و 
بسیار ارزشمند بود. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم ادامه داد: بیش از چهل سال است که مباحث تعلیم 
و تربیت را با جدّیت به صورت نظری، تئوری، عملی و 
میدانی دنبال می کنم. در نشست و جلسه ای نیست 
به  حوزه،  به  مربوط  مباحث  کردم  مطرح  از  قبل  که 
مسائل مربوط به آموزش و پرورش، امر تعلیم و تربیت، 

توجه ویژه به نخبگان و دانشگاه فرهنگیان دارم.
آیت الله اعرافی بیان کرد: بارها این نکته را گفته ام 
و باز هم تکرار می کنم، همه دستگاهها و نهادهای 
نظام باید یک پیوست آموزش و پرورشی داشته باشند 
و از دستگاه تعلیم و تربیت حمایت کنند و دانشگاه 
فرهنگیان قلب این نهاد و منبع جوشانی است که در 

نهاد آموزش و پرورش نقش آفرینی می کند.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه دربخش دیگری 
مباحث  پیرامون  ارزشمند  نکاتی  به  خود  سخنان  از 
مرتبط با دانشگاه فرهنگیان اشاره کرد و گفت: در برنامه 
هفتم توسعه آثار حرکت جدیدی در کشور در حال انجام 
است، دانشگاه فرهنگیان باید سعی کند خطوط اصلی 
را پیدا کند و نسبت به آن مطالعه و تحقیق داشته باشد.
ادوار  مدیر حوزه های علمیه تصریح کرد: در طول 
مختلف و برنامه های متعدد شاهد برگزاری دوره های 
تربیت  مدرس،  تربیت  معلم،  تربیت  مربی،  تربیت 
پژوهشگر و ... بوده ایم، اما آنچه مهم است برنامه ریزی 
برای برگزاری دوره های تربیت مدیر است؛ مدیر رکن 
اصلی در مدرسه است و تربیت مدیر تراز بسیاری از 
مسائل را مرتفع می سازد. آیت الله اعرافی تأکید کرد: 
توانمند سازی مدیران جوان، نگاه جدی به مباحث 
تحقیقی و پژوهشی در دانشگاه، جذب نخبگان اعم 
از دانشجویان دانشگاه یا نخبگان موجود در کشور، 

ارتباط مؤثر با دانشگاه های کشور بویژه گروه های علوم 
انسانی، نکاتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: تدوین نظام 
نامه ارتباط با دانشگاه ها بسیار مؤثر است که باید نسبت 
به آن اهتمام داشته باشید. مدیر حوزه های علمیه در 
واژه مقاومت  به کلید  از سخنان خود  بخش دیگری 
اشاره کرد و گفت: سالهاست که از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، کلمه مقاومت در کشور نهادینه شده 
است، مانند اقتصاد مقاومتی، جبهه مقاومت و...، این 
کلان نظریه مقاومت باید در روح فرهنگ و علم حضور 
داشته باشد. هسته مقاومت باید در آموزش و پرورش 
گنجانده شود تا مقاومت تمدنی پایه ریزی گردد چرا که 

اگر این مهم نهادینه نشود، امواج ما را حذف می کند.
آیت الله اعرافی در پایان تصریح کرد: دانشگاه، حوزه 
و آموزش و پرورش سه رکن اصلی و مثلث امر تعلیم و 
تربیت هستند که باید روح مقاومت را در جامعه اسلامی 

و در تمام شئون نهادینه کنند.

آیت الله اعرافی در دیدار رئیس و معاونین دانشگاه فرهنگیان:

دانشگاه فرهنگیان دوره تربیت مدیر مدرسه را جدی بگیرد

عضو شورای عالی مدیریت حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی یک روش نمونه برای مدیریت ارائه کرد، گفت: جامعه مدتی از این 
الگوی مدیریتی کمتر دیده بود، ولی در دولت سیزدهم شاهد ایجاد یک پُل ارتباطی 

میان این دولت با دولت شهید رجایی بودیم.
آیت الله محسن اراکی پنجشنبه شب درآیین گرامیداشت هفتمین شب تدفین 
شهیدان خدمت در شبستان امام )ره( حرم حضرت معصومه )س( طی سخنانی اظهار 
داشت: چون جامعه ما حرکت رو به بالا دارد و به لطف پیوند با ولایت به مرکز مدیریت 
آیت الله رئیسی بستر رویش های  الهی مرتبط است، خسارت هایی نظیر شهادت 
جدیدی می شود که مسیر را به سوی قله های پیشرفت تقویت می کند. وی در ادامه 
افزود: آیت الله شهید رئیسی یک جلوه جدید از مدیریت مبتنی بر ارزش های الهی 
به جامعه اسلامی و جهان ارائه کرد. وی همچنین اظهار کرد: رییس جمهور شهید و 
مجموعه فداکار و ایثارگر همراهش این چنین در دل مردم جای گرفتند که میلیون ها 
انسان در این فاجعه گریستند و در این مصیبت همراه شدند. عضو خبرگان رهبری 
تاکید کرد: تشییع پیکر آیت الله رئیسی و شهدای همراهش نه تنها نشانگر حضور این 

عزیزان در عمق جان ملت ایران، بلکه در عمق جان ملت های جهان است.

وی اضافه کرد: در خارج از کشور نیز صدها هزار انسان با ابراز همدردی، اجتماع های 
باشکوه برقرار کردند، که راز اصلی این محبوبیت، روح ایمانی است که در این شخصیت 
و شخصیت های همراه او جلوه کرده بود. اراکی با بیان اینکه جامعه ایران در مراسم 
تشییع آیت الله رئیسی نشان داد که برغم جوسازی های رسانه ای دشمنان، همچنان به 
اسلام و نظام وفادار است، ادامه داد: این ملت بزرگ آب پاکی روی دست همه دشمنان 
ریخت و سِحرِشان را باطل کرد. عضو شورای عالی حوزه ها همچنین تحمل رنج، 
مشقت و خستگی ناپذیری را از ویژگی های بارز شهید رئیسی برشمرد و بیان داشت: 
آیت الله رئیسی وجود مشکلات در جامعه را تحمل نمی کرد، و برای رفع گرفتاری مردم، 
شب  و روز نداشت. این عضو خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه رئیسی راه و روش حضرت 
علی )ع( را ادامه می داد گفت: این همان راه و روشی است که مسئولان ما باید از آن 
پیروی کنند. اراکی با ذکر این نکته که رئیس جمهور شهید مدتی در تهران در خانه 
بستگانش می خوابید، گفت: شهید رئیسی نمی خواست در خانه ای که برای رئیس 
جمهور آماده شده بود، سکونت داشته باشد. وی ادامه داد: همه دیدند که خانه مادر 
رئیس جمهور چه خانه  ساده ای بود و چگونه زندگی می کرد، مردم خدمتگزاران صادق، 

روحانیت فداکار و ایثارگر و مدیران شایسته و لایق خودشان را بشناسند.

آیت الله محسن اراکی آیین گرامیداشت هفتمین شب تدفین شهیدان خدمت:

روش مدیریت آیت الله رئیسی شبیه دولت شهید رجایی بود

مراسم بزرگداشت »شهدای خدمت« و تجلیل از اقدامات 
خستگی ناپذیر رئیس جمهور شهید و همراهان پنجشنبه 

شب با حضور طلاب غیر ایرانی در قم برگزار شد.
آیین بزرگداشت شهدای خدمت به همراه محفل شعر 
و عزاداری با حضور پرشور طلاب و دانشجویان غیرایرانی 
در مجتمع آموزشی امام خمینی »ره« جامعه المصطفی 

در قم برگزار شد.
روحیه خدمت صادقه آیت الله رئیسی مثال زدنی 

شده است
دبیرکل مجمع جهانی اهلیت »ع« در بخشی از این 
ویژگی های مهم شهید  از  را  مراسم، خستگی ناپذیری 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی توصیف کرد و گفت: حضور 
ذهن و تحلیل صحیح از مسائل داخلی و بین المللی 

از شاخصه های رئیس جمهور شهید بود. آیت الله رضا 
رمضانی افزود: رئیس جمهور شهید فردی بود که مباحث 
و چالش های جامعه را تا رسیدن به یک نقطه مطلوب 
دنبال می کرد و خستگی را به خود راه نمی داد. وی اضافه 
کرد: آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی همواره امید را 
به جامعه تزریق می کرد و هرگز از واژگانی که می توانست 

حمل بر ناامیدی یا بحران باشد، استفاده نمی کرد.
آیت الله رمضانی با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، ادامه داد: امیدواریم در این 
انتخابات رئیس جمهوری منتخب مردم شود که بتواند 
با دارا بودن روحیه آیت الله شهید سید ابراهیم رئیسی 
همانند اخلاص، خستگی ناپذیری و امید آفرینی قطار 

انقلاب را به افق های ترسیم شده، برساند.

شهادت آیت الله رئیسی افق های جدیدی گشود
کرد:  عنوان  ادامه  در  نیز  المصطفی  جامعه  رییس 
ما  نظام  و  اسلام  امت  برای  رئیسی  آیت الله  شهادت 
حادثه بزرگ و تلخی بود اما باور داریم به حکمت الهی 
و به برکت خون شهیدان، افق های روشنی را برای ملت 
ما گشوده است. حجت الاسلام علی عباسی ادامه داد: 
انقلاب اسلامی در گام دوم خود وارد مرحله جدیدی 
بین  این  در  و  نوین اسلامی شده  تمدن  برای ساخت 
خون این شهید می تواند بسیار اثرگذار باشد. وی تشییع  
و مراسم های بزرگداشت باشکوه آیت الله رئیسی در نقاط 
مختلف کشور را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: 
داغ رئیس جمهور شهید در عرصه بین المللی و در بین 

ملت های جهان تاثیرات عمیقی بر جا گذاشت.

توسط طلاب و دانشجویان خارجی در قم برگزارشد ؛
بزرگداشت »شهدای خدمت« و تجلیل از »رئیس جمهور شهید«

اولین جشنواره ملی فرهنگی- هنری مستوره  روز چهارشنبه با تجلیل از برگزیدگان 
در بخش های مختلف در قم به کار خود پایان داد.

 براساس این گزارش ،اختتامیه اولین جشنواره ملی فرهنگی- هنری مستوره با 
حضورخانم دکتر عرب نژاد، مدیرکل امور بانوان استانداری دکتر خسرویان، ریاست 
دانشگاه فنی و حرفه ای، دکتر جلیلی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه فنی و 

حرفه ای و رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم برگزار شد. 
اولین "جشنواره ملی فرهنگی و هنری مستوره" با متولیگری دانشگاه فنی و 
حرفه ای کشور در روز چهارشنبه 9 خرداد ماه 1403 پایان یافت. این جشنواره که 
روز ولادت پر خیر و برکت حضرت معصومه)س( و روز دختر با محورهایی همچون: 
شخصیت حضرت معصومه)س( به عنوان الگوي برتر، نقش دانشجویان در حوزه 
ایرانی- اسـلامی، قم محور گردشگري  عفاف و حجاب اسلامی، پوشش اصیل 
مذهبی و پایتخت معنوی ایران، شروع به فعالیت نمود، در ده رشته هنری بیش از 
1350 اثر هنری از دانشگاه های کل کشور در حوزه زیست عفیفانه و پوشش اسلامی 
دریافت نمود  که 550 اثر در حوزه مد و لباس اسلامی بود.  ردیس دانشگاه فنی 
و حرفه ای در این مراسم اظهار داشت: جشنواره مستوره فرصت مناسبی برای 
شناخت بیشترابعاد شخصیتی حضرت فاطمه معصوم)س( به عنوان بانوی ممتاز 
دینی و اسوه زنان ایرانی ایجاد کرد.  دکتر خسرویان افزود: دشمنان فرهنگی ما در 
خصوص مباحث مرتبط با عفاف و حجاب طراحی های متنوعی کرده اند، اما فعالیت 
های فرهنگی همچون جشنواره مستور می تواند کمک کند به اینکه بیش از پیش 

فرهنگ فاخر ایرانی اسلامی را در بین دختران عزیز این سرزمین نهادینه کنیم 
ردیس دانشگاه فنی و حرفه ای افزود: ملت ایران با تاب آوری در برابرمصائبی 
همچون  شهادت حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور محترم و هیئت همراه 

ایشان و با صبر و استقامت مسیر پیشرفت و توسعه را لحظه ای متوقف نکردند و 
امیدواریم ملت ایران پر صلابت مثل چهار دهه گذشته حوادث و طوفان های مختلف 

را پشت سر گذارد. 
ضرورت شناخت هرچه بیشتر حضرت معصومه )س(

در این مراسم دکتر فاضلی دبیر اجرایی جشنواره اظهار داشت: این جشنواره با 
سر لوحه قرار دادن  بیانات مقام معظم رهبری )مد ظله( در خصوص اهمیت کار 
فرهنگی، ضرورت شناخت هرچه بیشتر حضرت معصومه )س( و نیاز کشور به آموزش 
های مهارتی برگزار شد.  وی افزود: در جشنواره مستوره  با زبان هنربه معرفی هرچه 
بهترحضرت معصومه به عنوان الگوی برتر زنان پرداخته شد و در کنار این هدف والا 
با برگزاری کارگاه های آموزشی توسط اساتید خبره کشوری سعی در افزایش مهارت 

دانشجویان داشت. درپایان این مراسم از برگزیدگان جشنواره تقدیر به عمل آمد .

با تجلیل از برگزیدگان ؛
جشنواره ملی فرهنگی- هنری مستوره به کار خود پایان داد

نیروی  توزیع  مشترکین  خدمات  و  فروش  معاون 
استان  این  قرارگیری  براساس  استان قم گفت:  برق 
در منطقه سه گرمسیری ، الگو یا حد مجاز مصرف 
ماهانه برق در ماه های گرم سال )از ابتدای خردادماه 
تا پایان شهریورماه( 600 کیلووات ساعت تعیین شده 
بهره مند  یارانه ای  تعرفه  از  آن  رعایت  با  مشترکان  و 

می شوند. 
 سید محمدرضا غفوری در گفت وگویی اظهار کرد: 
الگوی مصرف برق در استان قم در ماه های غیر گرم 
پایان  تا  مهر  ابتدای  یعنی  کیلووات ساعت  سال 200 
اردیبهشت ماه و 600 کیلووات ساعت در 4 ماه دیگر سال 

از ابتدای خرداد تا پایان شهریور است.
به گفته وی این رقم در سال گذشته یک هزار کیلو وات 

ساعت در فصل گرم سال بوده است.
وی ادامه داد: مشترکان کم مصرف )در سقف مصرف 
50 درصد الگوی مصرف( تحت پوشش کمیته امداد 
برابر صفر محاسبه  بهزیستی  و سازمان  امام خمینی 

می شود.
معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع نیروی برق 
استان قم تصریح کرد: تعرفه های برقی مصارف خانگی 
تغییری  هیچ  مصرف  الگوی  چارچوب  در  مشترکان 

نمی کند.
وی افزود: طی سال های اخیر و بر اساس سیاست های 
وزارت نیرو در دولت سیزدهم، در صورت کاهش مصرف 
در ماه های گرم نسبت به دوره مشابه سال قبل به میزان 
مصرف  یا  مصرف  الگوی  به  نسبت  مصرف  کاهش 

دوره مشابه سال قبل پاداش صرفه جویی به مشترکان 
پرداخت می شود. همچنین برای مصارف بالا در ساعات 
اوج مصرف اعمال تعرفه های پلکانی پیش بینی شده 
است بدین ترتیب که برای مشترکان پرمصرف ضرایب 
ممکن  و  شده  محاسبه  پلکانی  به صورت  برق  قبوض 

است ضریب آن از 1.5 تا 3.5 نیز برسد.
غفوری گفت: در راستای سیاست های تشویقی وزارت 
نیرو برای مدیریت مصرف برق در سالجاری امسال و 
به تازگی از پویش "باانرژی" رونمایی شده است، پویشی 
که در صورت صرفه جویی 15 درصدی در طی 21 هفته 
فقره  میلیون   80 دریافت  مشمول  خانگی  مشترکان 
جایزه از خودرو گرفته تا لوازم برقی کم مصرف، دوچرخه، 

بسته های اینترنتی و غیره می شوند.

معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع نیروی برق استان قم:
الگوی مصرف برق قم در فصل گرم سال چقدر است؟
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رئیس سازمان برنامه و بودجه خبرداد:

بهره برداری از ۱۱00 پروژه عمرانی
 در سال گذشته

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام اینکه در سال گذشته 1100 
پروژه عمرانی به ارزش بیش از 500 هزار میلیارد تومان در کشور به بهره برداری 
رسید، گفت: برای امسال هم افتتاح 1000 پروژه دیگر برنامه ریزی و تامین 

منابع شده است.
داوود منظور در گفت وگویی، در مورد تکمیل پروژه های نیمه تمام عمرانی 
گفتمانی  رئیسی  آیت الله  شهید  داشت:  اظهار  سیزدهم،  دولت  در  کشور 
را پایه گذاری و مسیری را شروع کردند که قابل خاتمه نیست؛ یعنی هر فرد 
دیگری که مسئولیت بگیرد باید این مسیر دنبال کند و ادامه این مسیر به یک 

مطالبه عمومی از طرف مردم تبدیل شده است.
وی افزود: این مطالبه، تکمیل کارهای نیمه تمام است؛ یعنی به جای اینکه 
کارهای خرد و جدیدی را شروع کنیم، همان چیزی که از گذشته شروع شده و 
سرمایه گذاری های راکدی که در طرح ها و پروژه ها اتفاق افتاده، این ها تکمیل 
شود تا مردم از نتایج آنها بهره مند شوند. رئیس سازمان برنامه بودجه با بیان 
اینکه شهیدی رئیسی پروژه پروژه هایی را افتتاح کرد که بعضاً 30 سال از زمان 
شروع آنها گذشته بود، ادامه داد: فقط در سال گذشته 1100 پروژه به ارزش 
بیشتر از 500 هزار میلیارد تومان افتتاح شد؛ همچنین خیلی از پروژه ها هم 

تکمیل و آماده شده تا در سال 1403 به بهره برداری برسد.
برنامه ریزی شده که حداقل 1000 پروژه  منظور گفت: برای امسال هم 
عمرانی دیگر هم به بهره برداری برسد که زمان بندی و تامین منابع آنها انجام 
شده است؛ بخشی از این پروژه ها در دو ماه نخست سال به بهره برداری رسید و 

بخش دیگر هم طبق زمان بندی تا پایان سال افتتاح خواهد شد.
وی تاکید کرد: امیدوار هستیم دولت بعدی در امتداد دولت شهید رئیسی 
باشد و این رویکرد مهمی که نتیجه آن رضایت مردم، افزایش کارآمدی در 

اقتصاد و احیای سرمایه گذاری ها راکد بودجه عمومی است، ادامه پیدا کند.
معاون رئیس جمهور در مورد این سوال که برخی در فضای مجازی قصد 
دارند دستاوردهای دولت سیزدهم و شهید رئیسی را زیر سوال ببرند، پاسخ 
داد: دستاوردهای اقتصادی آقای رئیسی در همه حوزه ها کاملًا افتخارآمیز 

است و سعی کردیم این ها را تبیین کنیم.
منظور ادامه داد: دستاوردهای رئیس جمهور شهید در حوزه رشد اقتصادی، 
پول،  بازار  ارزی، مدیریت  اشتغال، سرمایه گذاری، تجارت خارجی، ذخایر 
اصلاح ساختار بودجه، توزیع درآمد، سیاست های حمایتی، تسهیلات بانکی، 
تسهیلات حمایت از تولید و... کاملًا مشهود است که تفاوت معناداری با دولت 

قبل دارد.

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:

کاهش تورم مواد خوراکی و آشامیدنی 
در اردیبهشت ماه 

وزیر جهاد کشاورزی از کاهش کم سابقه تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در 
اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد و گفت: این وزارتخانه برای کاهش قیمت 

مواد غذایی، تلاش مضاعف خواهد کرد. 
»محمدعلی نیکبخت« با اشاره به گزارش ماهانه مرکز آمار که نرخ تورم را به 
صورت سالیانه و نقطه به نقطه به تفکیک زیربخش های اقتصادی کشور ارائه 
می کند، تاکید کرد: تورم سالیانه اردیبهشت ماه در بخش خوراکی از 37.3 

درصد به حدود 33.7 درصد کاهش یافته است.
وی این میزان تورم را نسبت به تورم بخش غیرخوراکی بسیار پایین تر عنوان 
کرد و افزود: در تلاش هستیم با فراهم کردن الزامات »جهش تولید با مشارکت 

مردم«، تولید انواع محصولات کشاورزی را افزایش دهیم.
وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: در این مسیر، ضمن حفظ تولید پایدار و 

تامین نیاز داخل، به موضوع صادرات نگاه ویژه ای خواهیم داشت.
وی با اشاره به اینکه رویکرد دولت در سیاست های غذایی عدالت محوری 
است، ادامه داد: نرخ تورم نقطه به نقطه خوراکی ها و آشامیدنی ها در اردیبهشت 
ماه سال جاری نیز با 1.8 درصد کاهش به عدد 22.7 درصد رسیده که نمایانگر 
شیب نزولی تورم در این بخش است که البته این میزان کاهش برای خانوارهای 
روستایی بیشتر بوده و به عدد 21.9 درصد رسیده است. نیکبخت خاطرنشان 
کرد: از این رو، سیاست های کلان تامین غذا در بخش کشاورزی با پیوست 
عدالت رقم خورده و سمت و سوی آن به طرف جامعه روستایی بوده است. وی 
با گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان، به تاکید ویژه آیت الله 
رئیسی در حوزه تامین سفره دهک های پایین جامعه اشاره کرد و افزود: تلاش 
ما در وزارت جهاد کشاورزی آن است که با تداوم روند حداکثرسازی تولید 
از طریق مشارکت مردم، روند  داخلی و جذب سرمایه در بخش کشاورزی 

کاهش تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها را با سرعت بیشتر پیش ببریم.
 

وزیر راه و شهرسازی: 

هر رییس جمهوری بیاید، ساخت
 نهضت ملی مسکن ادامه دارد 

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه پروژه نهضت ملی 
مسکن در دولت بعد دنبال می شود، تاکید کرد: تا زمانی که باشم تحقق 
وعده های رییس جمهور را دنبال می کنم. هر رییس جمهوری که بیاید پروژه 

نهضت ملی مسکن ادامه پیدا می کند. 
مهرداد بذرپاش در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در راستای تکمیل پروژه 
نهضت ملی مسکن در تمام استان ها برنامه افتتاح و بهره برداری داریم، اظهار 
داشت: طبق توافقاتی که با استان ها داریم هر هفته افتتاح هایی در استان های 
مختلف در حال برگزار است. همزمان علمیات کلنگ زنی واحد های جدید 
انجام می شود. وی ادامه داد: امروز در استان تهران بیش از ٢6 هزار ٨٠٠ واحد 
نهضت ملی مسکن تقدیم مردم می شود.ساخت  ٣٨ هزار واحد نهضت ملی 

مسکن هم از امروز شروع خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مشکل تامین زمین در استان تهران در 
تعدادی از شهرهای جدید حل شد، گفت: در استان تهران ساخت مساکن 
مهر  در حال اتمام است و در روزهای گذشته هم بیش از 64٠٠ واحد مسکن 

مهر را به مردم تحویل دادیم .

قائم مقام وزیر صنعت:

تولید مرغ و تخم مرغ در کشور 
مطلوب است  

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وضعیت تولید مرغ و تخم مرغ 
مطلوب است و مشکلی در این خصوص نخواهیم داشت.، طبق سیاست 
گذاری و برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی با رفع نقایص مرغ اجداد و افزایش 
جوجه ریزی در هر دوره به 150 میلیون قطعه و تامین به موقع نهاده های طیور 
با قیمت های مصوب بازسازی زنجیره تولید مرغ در سال گذشته موفقیت آمیز 
انجام شد، به طوری که در ماه های اخیر بازار گوشت مرغ و تخم مرغ با پایداری 
عرضه و تقاضا به ثبات رسیده است. البته حفظ شرایط موجود نیازمند اجرای 
برنامه عمل سالیانه و رصد دوره های جوجه ریزی و کشتار، بازاررسانی و تامین، 
بر زنجیره و شبکه  ذخایر راهبردی و صادرات است و نظام مندی و نظارت 
توزیع، لازمه پایداری و یکنواختی تولید و بازار است. سید مهدی فرحی در این 
زمینه اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت مرغ و تخم مرغ در حد ایده آل 
است به طوری که امسال برای اولین بار بعد از چندین سال مرغ و تخم مرغ 
را صادر کردیم. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صادرات 
این محصولات به شکل انبوه انجام می شود، افزود: چشم انداز این است که 

امسال به مشکلی در بخش مرغ و تخم مرغ برخورد نمی کنیم.
 

رئیس کل بانک مرکزی :

تمام متغیر های پولی تاثیرگذار بر تورم کاهشی شدند
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه در دولت مردمی سیزدهم تمام متغیر های 
و  برنامه ریزی  با  گفت:  شدند  کاهشی  سال ها  از  بعد  تورم  بر  تاثیرگذار  پولی 
هدف گذاری های انجام شده در بانک مرکزی، بهبود شاخص های اقتصادی ادامه 

دارد.
محمدرضا فرزین با بیان اینکه در دولت مردمی، متغیر های پولی اثرگذار در تورم 
هم اکنون نزولی شده و آثار آن در شاخص های اقتصادی نمایان شده است تصریح 
کرد: نرخ رشد نقدینگی که در 25 سال گذشته به طور متوسط 28.2 و در 62 
سال اخیر 25.7 بود، رو به کاهش گذاشته که اقدامی با اثرات مثبت بلندمدت بر 

اقتصاد و نرخ تورم است.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مهار و کنترل شاخص های پولی اثرگذار بر 
تورم با برنامه ریزی های بعمل آمده ادامه خواهد یافت گفت: نظام بانکی در تحقق 
این شرایط که از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم به حساب می آید، سهم بسیار 
بالایی دارد. هرچند در این مسیر دشواری هایی نیز برای نظام بانکی رخ داده است 
اما ما باید از این چرخه معیوب و افزایشی تورم و نقدینگی که از سال ها پیش، کشور 
را درگیر خود کرده بود خارج می شدیم که الحمدالله این اتفاق مثبت هم اکنون 

رخ داده است. 
رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی در جلسه دولت با اشاره به دستاوردهای 
بدست آمده در زمینه کنترل متغیرهای پولی تصریح کرد: در بین متغیرهای 
سیاستی، کنترل رشد نقدینگی مهمترین الزام برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد 
کلان محسوب می شود. بر این اساس، بانک مرکزی با پیگیری جدی سیاست 
کنترل مقداری رشد ترازنامه )کنترل قدرت خلق پول بانک ها( و جریمه بانک های 
متخلف، در نهایت توانست نرخ رشد نقدینگی را از 31.1 درصد در پایان سال 
پایان سال 1402 کاهش دهد و رشد 25 درصدی  1401 به 24.3 درصد در 

نقدینگی هدفگذاری شده برای سال 1402 را بطور کامل محقق کند. 
به گفته فرزین، نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان سال 1401 متاثر از سیاست 
افزایش نرخ سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم 42.3 درصد رسیده بود، در پایان 

سال 1402به رقم 28.1 درصد کاهش یافت. 
در  بانکی  و  پولی  همایش  موفق  برگزاری  به  اشاره  با  مرکزی  بانک  رئیس کل 
هفته جاری و حضور تقریبا همه کارشناسان و صاحب نظران عرصه پولی و بانکی 

کشور در این همایش اظهار داشت: نوسانات نرخ ارز و نرخ بهره در کوتاه مدت و 
رشد نقدینگی در بلندمدت بر نرخ تورم تاثیرگذار هستند؛ در دولت مردمی تمام 

متغیر های پولی تاثیرگذار بر تورم بعد از سال ها کاهشی شدند.
فرزین با تاکید بر عملیاتی شدن  برنامه مهار تورم در بانک مرکزی تصریح کرد: 
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده با 18.4 واحد درصد کاهش از 
49.4 درصد در بهمن ماه 1401 به 31 درصد در اردیبهشت 1403 رسیده است. 
با  نیز  کننده  مصرف  سالیانه  تورم  گفت:  همچنین  مرکزی  بانک  رئیس کل 
7.1 واحد درصد کاهش از 44.1 درصد در بهمن ماه 1401 به 37 دردصد در 

اردیبهشت 1403  کاهش یافته است.
فرزین با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده 107 درصدی در آغاز به کار دولت سیزدهم 
تاکید کرد: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به عنوان یک شاخص پیش نگر از 37.9 
درصد در بهمن ماه 1401 به 23.3 در اردیبهشت ماه 1403 کاهش یافته است. 
تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز که اسفند 1400 در رقم 60.9 درصد 
بود در اسفند 1401 به 36.9 درصد و در اسفند 1402 نیز به رقم 32.6 درصد 

کاهش یافت. 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه،  رشد پول را نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد 
و گفت: کنترل رشد بخش سیال نقدینگی یا همان پول که نمادی از انتظارات 
تورمی در جامعه است از برنامه های بانک مرکزی بود. این نرخ در بین تمام کل 
های پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در کوتاه مدت دارد و با مجموعه اقدامات 
در قالب سیاست تثبیت و کنترل نوسانات بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص رشد 
پول از 65.2 درصد در پایان سال 1401 به 17.5 درصد در پایان سال 1402 و  

15.7 درصد در پایان فروردین ماه 1403 رسیده است.
فرزین همچنین خبر داد: البته نرخ رشد پول در 13 اردیبهشت به 12.8 درصد 
کاهش یافته که نشان دهنده کاهش قابل توجه انتظارات تورمی فعالین اقتصادی 
است. بنابراین با کنترل شاخص های پولی اثرگذار بر تورم انتظار می رود شاخص 

نرخ تورم نیز در ماه های آتی ارقام پایین تری را ثبت کند.

رییس اتحادیه مشاوران املاک در واکنش به سیاست تعیین 
سقف اجاره بها، گفت: معتقدم به دلیل این که زیرساخت های 
آن را فعلا نداریم، آن طور که باید اثرگذار نیست. البته شاید 
چند سال آینده این موضوع جواب دهد، ولی در حال حاضر 

این اتفاق نمی افتد.
فصل داغ نقل و انتقال مسکن آغاز شده و مستاجران با 
جدید  نرخ های  پس  از  اغلب  که  هستند  روبه رو  قیمت ها 

برنمی آیند.
نکته ای که امسال بازار مسکن را نسبت به سال های قبل 
متمایز کرده، این است که دولت برای اولین بار در بازار مسکن 
»قانون  براساس  کرد.  خواهد  دخالت  مستقیم  صورت  به 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« اگر تورم عمومی 
سالانه بیش از 30 درصد باشد شورای عالی مسکن مکلف 
است تا نسبت به تعیین سقف حداکثر افزایش اجاره بها به 

میزان 50 تا 100 درصد تورم عمومی سالانه اقدام کند.
بر همین اساس، وزیر راه و شهرسازی اخیرا از تعیین و ابلاغ 
سقف اجاره بها در نیمه خرداد خبر داده و گفته است: تعیین 
سقف اجاره بها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان ها 

حداکثر تا یک هفته دیگر ابلاغ خواهد شد.
مهرداد بذرپاش همچنین درباره تعیین سقف اجاره بها در 
تورم در استان تهران  استان تهران عنوان کرده؛ هنوز نرخ 
مشخص نشده است و همزمان با تعیین نرخ تورم سقف اجاره 

مسکن در استان تهران اعلام می شود.
به گفته بذرپاش، سقف اجاره در استان تهران در هفته آینده 
اعلام می شود و در همین مدت زمان هم نرخ تورم استان 

تهران اعلام خواهد شد. این در شرایطی است که کارشناسان 
مسکن بر این باور هستند که دخالت دولت در بازار مسکن 

نمی تواند چندان موثر واقع شود.
زیرساخت های تعیین سقف اجاره بها فراهم نیست

اتحادیه  رییس  گودرزی،  کیانوش  خصوص  همین  در 
برای  سقف  تعیین  درباره  گفت وگویی  در  املاک  مشاوران 
اجاره بها می گوید: براساس آنچه که مجلس تصویب کرده، اگر 
تورم مسکن بالاتر از تورم عمومی کشور قرار گیرد، باید بتوان 
یک عدد و رقمی را برای سال مشخص کرد. حالا این به شرایط 

هر استان ممکن است متفاوت باشد.
وی می افزاید: این موضوع فی نفسه اشکالی ندارد، منتها 
دو مساله وجود دارد. اول این که چرا ما باید از دست مان یک 
موضوعی در حوزه مسکن خارج شود که بخواهیم ورود کنیم و 

برای آن نرخ گذاری کنیم.
رییس اتحادیه مشاوران املاک تصریح می کند: حالا ممکن 
است در جاهای دیگر هم این اتفاق بیفتد، ولی این قدر افزایش 
قیمت نداریم، ولی در ایران این قدر وضع بحرانی می شود که 

ما مجبور می شویم به یک عدد و ارقامی برسیم.
گودرزی عنوان می کند: دوم این که زیرساخت ها را نداریم. 
ممکن است تعیین سقف اثرگذار باشد که من هم معتقدم 

اثرگذار است، ولی زیرساخت های آن را نداریم.
وی متذکر می شود: از نظر شکلی ممکن است در اذهان 
عمومی این اتفاق بیفتد که بازار را بتوان با آن تنظیم کرد، ولی 
در مجموع معتقدم به دلیل این که زیرساخت های آن را فعلا 
نداریم، آن طور که باید اثرگذار نیست. البته شاید چند سال 

آینده این موضوع جواب دهد، ولی در حال حاضر این اتفاق 
نمی افتد. رییس اتحادیه مشاوران املاک یادآور می شود: من 
همیشه گفتم وقتی در حوزه مسکن حرف می زنیم، دنبال 
علت نباید بگردیم، چون 30، 40 سال است که نسبت به این 

موضوع کم کاری شده است.
گودرزی در ادامه می گوید: این کار نیازمند آمار و اطلاعات 
دقیق است و هنوز آن آمار و اطلاعات دقیق به دست نیامده 
است. سامانه ها کارشان به اتمام نرسیده که بخواهیم بگوییم 

عمومیت پیدا کرده و دیگر همه پذیرفتند کار را انجام دهند.
الان  همین  که  خودنویس  سامانه  می کند:  عنوان  وی 
متعاملین خارج از دفاتر املاک می توانند قرارداد بنویسند، 
یک مقداری حوزه کاری مشاوران املاک و آمار و اطلاعات و 

زیرساخت ها را از دست آحاد مردم خارج خواهد کرد.
رییس اتحادیه مشاوران املاک تصریح می کند: آن طور که 
من در حوزه مسکن رصد می کنم، من عددها را این قدر شدید 
ندیدم. حالا ممکن است عدد و رقم ها پایین تر از این که مالکان 
اجرایی می کردند و یا مشاوران املاک باعث می شدند زیر این 
عدد انجام شود، ولی با این حساب می گویند دولت این عدد و 

رقم را تعیین کردند و یک مقداری دوگانگی ایجاد کرده است.
میزان افزایش اجاره بها چقدر خواهد بود؟

نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران نیز 
می گوید: طبق قانون ساماندهی بازار زمین مسکن و اجاره 
تبعیت کند که  از قیمت گذاری  بازار اجاره  باید  نرخ گذاری 
انجام  گذشته  سال های  در  موضوع  این  داده  نشان  تجربه 

نشده است.

و  اقدامات  معمول  طور  به  این که  بیان  با  بیگی نژاد  داود 
مسکن  اجاره  بازار  در  چندانی  اثرگذاری  دستوری  کارهای 
اقدامات  از  زیادی  تجربیات  می افزاید:  داشت،  نخواهد 
دستوری در بازار مسکن داشته ایم که حاکی از آن بود که این 

اقدامات چندان اثر گذار در بازار مسکن نبود.
افزایش  ترین عامل در  وی تصریح می کند: مسکن مهم 
نرخ تورم کشور به شمار می رود که در اردیبهشت ماه این نرخ 
تورم خود را نشان داد. از سوی دیگر در دوران کرونا که سقف 
قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده بود، شاهد آن بودیم که 

بازار تبعیتی از این موضوع نداشت.
بیگی نژاد عنوان می کند: مشاوران املاک در اجرای این 
طرح بلاتکلیف هستند؛ چراکه ممکن است توافقاتی بین 
موجر و مستاجر صورت گیرد که بیش از نرخ تعیین شده اجاره 
پرداخت کنند در این بین مشاور املاک بین قیمت توافق شده 

موجر و مستاجر و قانون می ماند.
ابزارهای نظارتی و ضمانت نامه های  وی متذکر می شود: 
اجرایی چندان نمی تواند در این بخش موثر باشد و تنها باعث 
افزایش پرونده های مسکنی در شورای حل اختلاف می شود.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تاکید می کند: حدود 
31 درصد نرخ تورم در اردیبهشت ماه است که 15 درصد از 
این نرخ تورم مربوط به بخش مسکن است که براساس قانون 
ساماندهی بازار زمین و مسکن نرخ تورم اگر بیش از 30 درصد 
باشد، سقف اجاره را باید شورای عالی مسکن تعیین کند که 
در این بین با توجه به نرخ 31 درصد قیمت گذاری باید صورت 

گیرد.

قیمت گذاری اجاره بها به کمک مستاجران می آید

چرا کنترل بازار اجاره سخت است؟

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی )نوبت دوم (

شهرداری قاهان
 در نظر دارد با استناد مجوز شماره 37    مورخ 1403/03/07  شورای اسلامی شهر قاهان؛ انجام 
امور خدمات شهری  به شرح جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی برای مدت یک سال و با شروط 
قید شده دراسناد مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید . لذا  متقاضیان ) دارای صلاحیت ( 
می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر، اخذ اسناد مناقصه و تحویل پیشنهاد در ساعات اداری به 
آدرس : استان قم ، شهر قاهان، میدان شهید نورایی ، خیابان شهرداری،شهرداری قاهان مراجعه 

نموده یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35343232-025 تماس حاصل فرمایند .

مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات : از تاریخ نشر آگهی تا 10 روز بعد از نشر آگهی نوبت دوم 
) پایان وقت اداری روز مورخ 1403/03/22 می باشد ( 

متقاضیان می بایست  برای هریک از امور مبلغ تعیین شده جدول فوق  را به عنوان تضمین شرکت 
در مناقصه ضمانت نامه بانکی ارائه نماید.

برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 
خواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار  می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه دراسناد مناقصه درج گردیده است .

هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.
ضمناً تاریخ انتشارنوبت دوم آگهی 1403/3/12 می باشد.

www.Qahan.Osrg - روابط عمومی شهرداری قاهان

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: مدیریت دولتی در صنعت خودرو 
به نارضایتی دولت، مردم، خودروساز و قطعه ساز انجامیده و همه اینها گویای این 

واقعیت است که صنعت خودرو نیاز به اعمال تغییرات مدیریتی دارد. 
محمدرضا نجفی منش، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت وگویی 
درباره خصوصی سازی صنعت خودروی ایران اظهار کرد: صنعت خودرو را در ایران 
بخش خصوصی بنا نهاد و اگر همان برادران خیامی که بنیانگذار صنعت خودرو در 
ایران بودند و مالکیت ایران خودروی کنونی یا همان ایران ناسیونال پیشین را در 
اختیار داشتند هنوز هم مالک این صنعت در کشور بودند، امروز صنعت خودرو در 
ایران از صنعت خودرو در کره جنوبی هم پیشرفته تر بود. اما دخالت های دولت در 
صنعت خودروی ایران به تعویض پیوسته مدیران شرکت های خودروساز و مقامات 

مسئول مرتبط با این صنعت انجامید و ثبات را از این صنعت گرفت.
از  پس  ایرانی  خودروساز  شرکت های  مدیریت  طولانی ترین  عمر  افزود:  وی 
دولتی شدن این صنعت هفت سال بود که آن هم فقط شامل حال یک مدیر شد 
و عمر مدیریت سایرین کوتاه تر از این رقم بود، در چنین فرصت کوتاهی یک مدیر 

نمی تواند برنامه های درازمدت برای مجموعه داشته باشد.  
نجفی منش تصریح کرد: در صنعت خودروی ایران دولت باید در نقش قانونگذار 
ظاهر شود و بر اجرای قوانین نظارت داشته باشد و مالکیت و مدیریت را به بخش 
خصوصی واگذار کند؛ به باور من چنین سیاستی می تواند راه نجات این صنعت 

باشد.  

معاون صنایع و امورگمرکی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم با اشاره به عدم 
تعیین تکلیف رفع تعهد ارزی حاصل از صادرات تولیدکنندگان استان و سایر مناطق 
کشور از سال 97 تا کنون، گفت:  این مشکل در جریان سفر آخر شهید آیت الله 

رئیسی به قم حل شد.  
میثم رنجبریان در گفت وگویی  با اشاره به اینکه تعداد زیادی از واحدهای تولیدی و 
صنعتی استان و کشور که در سال 97 صادرات داشتند؛ به علت عدم تعیین تکلیف و 
ابلاغ قانونی رفع تعهد ارزی، تا اردیبهشت سالجاری امکان این کار را نداشتند، اظهار 
کرد: بیش از پنج سال بود که نحوه رفع تعهد ارزی صادرات این شرکت ها نامشخص 
بود که با سفر اخیر رئیس جمهور شهید به قم این موضوع با دستیار پیگیری های ویژه 

ایشان مطرح و موضوع از طریق بانک مرکزی پیگیری شد.
وی گفت:  در ادامه؛ با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی در منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان؛ این مشکل در جلسه سرمایه گذاران مطرح شد و وی قول پیگیری و رفع 
این مشکل را داد که در مدت زمانی کوتاه در تاریخ سوم خرداد ماه مصوبه آیین نامه 
اجرایی رفع تعهدات ارزی و مصالحه ریالی سال 1397 ابلاغ شد که این کار مشکل 
تعداد قابل توجهی از سرمایه گذاران در مناطق ویژه اقتصادی و خارج از آن را رفع 
خواهد کرد وی ادامه داد: در نشست وزیر امور اقتصاد و دارایی با تولیدکنندگان این 
منطقه موارد و مشکلات دیگری نیز مطرح شد که با جدیت درحال پیگیری است و 
امیدواریم با رفع آن گامی در راستای تسهیل و جهش تولید چه در داخل مناطق ویژه 

اقتصادی و چه در سطح کشور برداشته باشیم.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران: 

صنعت خودرو نیاز به اعمال تغییرات مدیریتی دارد 

معاون منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم خبرداد:
رفع مشکل تعهد ارزی حاصل از صادرات 

تولیدکنندگان قمی 
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پیش بینی یک کارشناس از دیدار پرسپولیس - مس

 نیاز سرخها برای آینده

کارشناس فوتبال با بیان اینکه دیدار پرسپولیس و مس زیباترین بازی لیگ می 
شود، گفت: سبک بازی هر دو تیم هجومی است و همین موضوع نوید از دیدار 

تماشاگرپسندانه ای را می دهد.
تیم فوتبال پرسپولیس در هفته بیست و نهم رقابت های لیگ برتر روز سه شنبه 8 
خرداد رو در روی شمس آذر قزوین قرار گرفت و موفق شد این تیم را با نتیجه 3 بر 
یک شکست دهد تا به صدر نشینی خود در جدول رده بندی ادامه دهد. با توجه به 
پیروزی استقلال تهران برابر گل گهر تکلیف تعیین قهرمان لیگ برتر به هفته پایانی 
کشیده شد جایی که پرسپولیس باید در ورزشگاه آزادی از مس رفسنجان میزبانی 

کند. 
محمود شافعی کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد پرسپولیس در برابر شمس آذر 
اظهار داشت: بازی بسیار سرعتی و با تاکتیکی را شاهد بودیم. در این دیدار هر دو 
تیم برای کسب پیروزی وارد زمین شده بودند و بازیکنان با نهایت توان خود در زمین 
تلاش می کردند و ضد فوتبال بازی نمی کردند. تماشاگران از این بازی لذت بردند و 

به نظرم از لحاظ فنی در سطح بسیار بالایی قرار داشت. 
او ادامه داد: پرسپولیس در دیدار هفته گذشته برابر استقلال خوزستان به یک برد 
روحیه بخش 4 بر 3 دست یافت و همین موضوع باعث شد تا بازیکنان با فراغ بال رو 
در روی شمس آذر قرار گیرند و گلی هم که در 20 دقیقه ابتدایی بازی به ثمر رساندند 

در کسب پیروزی برای پرسپولیس بسیار تأثیرگذار بود. 
هافبک سابق تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: بازیکنان شمس آذر موقعیت های 
خوبی را روی دروازه پرسپولیس خلق کردند که با هوشیاری خط دفاع پرسپولیس 
حملات آنها خنثی شد و در ادامه روی هوش خط هافبک و هجومی موفق شدیم 

دروازه شمس آذر را 3 بار باز کنیم و در صدر جدول باقی بمانیم.
پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با دیدار با مس رفسنجان گفت: این دیدار یکی 
از زیباترین بازی های فصل خواهد شد به این جهت که هم شاگردان محرم نویدکیا 
هجومی بازی می کنند و هم شاگردان اوسمار بازی رو به جلو را در دستور کار خود 
دارند. امیدوارم بازی تماشاگر پسندانه ای را شاهد باشیم و نتیجه آن پیروزی برای 

پرسپولیس باشد.
آینده لیگ برتر  با نیازهای پرسپولیس برای فصل  کارشناس فوتبال در رابطه 
گفت: پرسپولیس نیاز به هافبک دفاعی و بازیساز دارد، همچنین علاوه بر بازیکنان 
فعلی باز هم باید در پست وینگر چپ و راست بازیکنان جدیدی وارد تیم شوند تا فاز 
هجومی تیم تقویت شود. علاوه بر این در کنار علیرضا بیرانوند باید یک دروازه بان با 

کیفیت قرار گیرد و پرسپولیس باید به فکر جذب گلر هم باشد.

جواد نکونام: 

اگر استقلال دوم هم بشود ناکامی نیست
سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: اگر استقلال دوم هم بشود ناکامی نیست، 
مگر تیم آرسنال دوم لیگ برتر شد، اتفاق بدی افتاد؟ وقتی لیگ تمام شد تلاش خود 

را به کار خواهیم بست تا برای فصل آینده تلاش کنیم.
جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال استقلال روز جمعه در نشست خبری پیش از 
بازی با پیکان در هفته سی ام لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: با وجود آنکه یک فصل 
پر فراز و نشیب را در لیگ برتر پشت سر گذاشتیم، فردا آخرین بازی خود را در این 
لیگ برگزار خواهیم کرد. اهمیت بازی کاملا مشخص است و همه بازیکنان واقف به 

اهمیت این بازی هستند.
وی افزود: تیمی بازی داریم که خوب و قابل احترام است و با توجه به شرایط جدول 
احتیاج به امتیاز این بازی دارند. امیدوارم بچه ها با تمرکز و توان بالا در این بازی به 
میدان بروند تا به موفقیت برسند. سرمربی استقلال درباره اینکه بازی استقلال و 
پیکان در ورزشگاه دستگردی برگزار می شود، گفت: دوستانی که روز اول برنامه لیگ 
را می نوشتند باید این فکر را می کردند که ما وقتی دو استادیوم بزرگ نداریم که دو 
تیم بزرگ کشور در آن ها بازی کنند، نباید چنین برنامه ریزی می کردند. شاید فکرش 
را هم نمی کردند که کار به این شکل شود که روز آخر قهرمان مشخص شود. به هر 

حال این اتفاق از بی برنامگی فوتبال ماست.
نکونام تصریح کرد: زمانی که کار را شروع کردیم، هیچ مشکلی با حجت کریمی 
مدیرعامل اسبق باشگاه نبود و کارها خوب پیش می رفت ولی پس از آن، مشکلاتی 
پیش آمد که به ما ضربه زد. اگر رقیبان ما که در بالای جدول هستند، سال بعد نیاز 
به 4 بازیکن داشته باشند، ما نیاز به 8 بازیکن داریم چون امسال شرایط سختی را 

سپری کردیم و شرایط برابری نداشتیم.
سرمربی استقلال درباره اینکه هواداران استقلال نمی توانند در آخرین بازی فصل 
در ورزشگاه حاضر شوند، گفت: روز پنجشنبه به ما اطلاع دادند تعداد بسیار کمی 
میهمان می توانیم دعوت کنیم، باید کد ملی افرادی که می خواهند به ورزشگاه 
بیایند را در اختیار باشگاه قرار دهیم تا به مسوولان برگزاری لیگ اعلام کنند، 

می خواهند برای استقلال مو را از از ماست بیرون بکشند.
سرمربی استقلال تاکید کرد: تا ثانیه پایانی بازی تلاش خودمان را خواهیم کرد و 
امیدوار هستیم سرنوشت به ما لبخند بزند. بعد از این بازی تمرکزمان را برای فصل 

بعد می گذاریم و تلاش می کنیم تیم خوبی را آماده کنیم.

سرپرست هیات کشتی استان قم خبرداد:

حضور مربی قمی در اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی نونهالان

سرپرست هیات کشتی استان قم از دعوت شدن یکی از مربیان این استان به 
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان خبر داد.

علی عبدی در گفت وگویی ابراز کرد: اردوی آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی 
نونهالان ایران در حالی برگزار خواهد شد که یکی از مربیان قمی نیز در اردو حاضر 

خواهد شد.
سرپرست هیات کشتی استان قم افزود: اردوی تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان 

روزهای 13 لغایت 19 خرداد ماه جاری در کرمان برگزار می شود.
وی عنوان کرد: علی اکبر حیدری از مربیان جوان استان قم در این اردو در کنار 
سرمربی تیم ملی، ملی پوشان را تمرین خواهد داد.عبدی گفت: این اردو، دومین 

اردوی آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی نونهالان در سالجاری است.

اوج هیجان تا سوت پایان؛

تمام کورس هایی که به هفته آخر لیگ کشید

ایمان گودرزی؛ سرانجام لیگ بیست و سوم به هفته پایانی خود رسید و پس از 
یک رقابت نفس گیر و داغ بین مدعیان قهرمانی، تنها دو تیم پرسپولیس و استقلال 
در هفته سی ام در کورس قهرمانی باقی ماندند. در تاریخ لیگ برتر 11 فصل قهرمان 
لیگ در هفته پایانی مشخص شده است. به بهانه تعیین تکلیف قهرمان لیگ در 
هفته آخر، ادوار قبلی که قهرمان در هفته آخر مشخص شده مورد بررسی قرار گرفته 

است.
لیگ اول: پرسپولیس قهرمانی را از چنگ استقلال خارج کرد

در نخستین دوره لیگ برتر، در پایان هفته بیست و پنجم )یکی مانده به پایان( 
استقلال با 48 امتیاز و تفاضل گل 18+ در صدر جدول قرار داشت و پس از آن 
پرسپولیس با 46 امتیاز و تفاضل گل 12+ جایگاه دوم را به خود اختصاص داده بود. 
با توجه به تفاضل گل بهتر استقلال، آبی پوشان در صورت تساوی مقابل ملوان در 
هفته آخر پرسپولیس برای مسجل کردن قهرمانی احتیاج به پیروزی با اختلاف بیش 
از 6 گل برابر فجرسپاسی داشت و به نظر می رسید استقلال با یک تساوی قهرمان 
لیگ شود ولی استقلال در انزلی با گل بابک پورغلامی ناباورانه شکست خورد و 

پرسپولیس نیز با گل ابراهیم اسدی به پیروزی رسید تا قهرمان لیگ شود.
سومین دوره لیگ: آخرین قهرمانی پاس

تکلیف قهرمان لیگ دوم قبل از هفته پایانی مشخص شد اما در لیگ سوم کار به 
روز آخر کشید. در سومین دوره لیگ برتر در هفته ماقبل پایانی استقلال 2 بر یک 
مغلوب استقلال اهواز شد تا پاس با 50 امتیاز در صدر جدول قرار گیرد و استقلال 
با 48 امتیاز به رده دوم سقوط کرد. با توجه برابر بودن تفاضل گل دو تیم، پاس برای 
قهرمانی محکوم به پیروزی برابر استقلال اهواز در هفته پایانی بود و سبزپوشان 
موفق شدند استقلال اهواز را 5 بر صفر شکست دهند و برای آخرین بار قهرمان ایران 

شوند.
پنجمین دوره لیگ: اولین قهرمانی استقلال

در هفته ماقبل پایانی لیگ پنجم، استقلال با 56 امتیاز صدرنشین بود و پاس با یک 

امتیاز کمتر در رده دوم قرار داشت. با توجه به شرایط جدول، استقلال برای قهرمانی 
محکوم به پیروزی بود. این تیم، توانست در هفته آخر در ورزشگاه مملو از تماشاگر 

آزادی، برق شیراز را با نتیجه 4 بر صفر شکست دهد و قهرمان لیگ شود.
شمشین دوره لیگ: قهرمانی سایپا خداحافظی دایی

در لیگ ششم یکی از داغ ترین کورس های قهرمانی شکل گرفت و 4 تیم در روز 
آخر شانس فتح جام را داشتند که رقابت اصلی بین سایپا و استقلال اهواز بود که 53 
امتیاز داشتند و سایپا به خاطر تفاضل گل بهتر در رده نخست قرار داشت. نارنجی 
پوشان برای قهرمانی باید در هفته آخر از سد مس کرمان عبور می کردند و در نهایت 
نیز با 2 گل به پیروزی رسیدند و فاتح جام شدند. پس از این بازی علی دایی از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد.
هفتمین دوره لیگ: قهرمانی دراماتیک پرسپولیس

هفتمین دوره لیگ برتر، پایان پرهیجانی داشت. در این دوره از لیگ پرسپولیس 
و سپاهان مدعیان اصلی قهرمانی بودند ولی پرسپولیس به خاطر جریمه انضباطی 
فیفا با کسر 6 امتیاز مواجه شده بود و سپاهان نیز به خاطر رفتار تماشاگران خود 
3 امتیاز جریمه شد تا درهفته ماقبل پایانی سپاهان با 58 امتیاز در رده اول و 
پرسپولیس با 56 امتیاز در جایگاه دوم جای گیرد. این دو تیم در هفته آخر با هم 
دیدار داشتند و با توجه به شرایط جدول، سپاهان با تساوی در بازی فینال گونه لیگ 
به قهرمانی می رسید. این مسابقه تا دقیقه 96 با نتجه تساوی یک-یک دنبال می شد 

تا اینکه سپهر حیدری گل قهرمانی سرخپوشان را به ثمر رساند.
هشتمین دوره لیگ: روزی که مجید جلالی خیلی مرد بود

در هفته ماقبل پایانی لیگ هشتم ذوب آهن با 66 امتیاز و تفاضل گل 19+ در 
صدر جدول قرار داشت و استقلال با 63 امتیاز و تفاضل گل 35+ دوم بود. قهرمانی 
استقلال تنها در شرایطی میسر بود که در هفته آخر به پیروزی رسیده و ذوب آهن نیز 
مغلوب شود تا استقلال با تفاضل گل قهرمان لیگ شود. ذوب آهن در اهواز با 4 گل 
مغلوب فولاد خوزستان با مربیگری مجید جلالی شد و استقلال در مشهد پیام این 

شهر را با تک گل فابیو جانواریو شکست داد تا قهرمان لیگ شود.
یازدهمین دوره لیگ: هت تریک قهرمانی سپاهان

در لیگ یازدهم در هفته سی و سوم سپاهان 66 امتیاز داشت و تراکتورسازی و 
استقلال با 63 امتیاز در تعقیب این تیم بودند. تفاضل گل سپاهان 27 و تفاضل 
گل سپاهان 23 بود و تنها در صورتی تراکتورسازی به قهرمانی می رسید که سپاهان 
در روز آخر شکست بخورد و تراکتورسازی پیروز شود و حداقل یکی از این بازی ها 
با اختلاف بیش از یک گل باشد. در روز آخر سپاهان مقابل مس سرچشمه که به 
دسته پایین تر سقوط کرده بود به تساوی بدون گل رسید تا به سومین قهرمانی پیاپی 

خود دست یابد.
سیزدهم دوره لیگ: فولاد فاتح کورس داغ مدعیان

در لیگ سیزدهم در یک اتفاق بی سابقه پنج تیم نفت تهران، فولاد، استقلال تهران، 
پرسپولیس و سپاهان در روز آخر شانس قهرمانی داشتند که نفت تهران با 54 امتیاز 
هم امتیاز با فولاد با تفاضل بهتر در صدر جدول قرار داشت و برای قهرمانی احتیاج 
به پیروزی در روز آخر برابر سپاهان داشت ولی این تیم 2 بر صفر مغلوب سپاهان شد 

و فولاد در تبریز گسترش فولاد را شکست داد تا فاتح جام شود.
چهاردهمین دوره لیگ: جنجال در تبریز، قهرمانی در اصفهان

لیگ چهاردهم جنجالی ترین پایان تاریخ لیگ برتر را داشت. در هفته ماقبل پایانی 
تراکتورسازی با 57 امتیاز و تفاضل گل 24 در صدر جدول قرار داشت و نفت با همین 
امتیاز و تفاضل 17 در رده دوم بود. سپاهان با 56 امتیاز دیگر شانس قهرمانی در روز 
آخر محسوب می شد. در هفته سی ام دو تیم نفت و تراکتورسازی باید در تبریز با هم 
روبه رو می شدند و تیم پیروز برای اولین بار در تاریخ جشن قهرمانی می گرفت ولی در 
صورت تساوی این فرصت برای سپاهان ایجاد می شد تا با پیروزی برابر سایپا قهرمان 
شود. تراکتورسازی و نفت در یک جدال پرهیجان به تساوی 3-3 رسیدند و سپاهان 
با پیروزی 2 بر صفر برابر سایپا فاتح مسابقات شد. در پایان بازی تبریز در ورزشگاه 
یادگار امام این شایعه پخش شد که دیدار اصفهان با نتیجه تساوی به پایان رسیده و 
تراکتورسازی به خاطر تفاضل گل بهتر قهرمان شده ولی پس از تکذیب این شایعه 

جنجال بزرگی در استادیوم برپا شد.
پانزدهمین دوره لیگ: شگفتی بزرگ با قهرمانی استقلال خوزستان

در هفته بیست و نهم دو تیم استقلال خوزستان و پرسپولیس با 54 امتیاز در 
صدر جدول قرار داشتند و استقلال خوزستان به خاطر تفاضل گل بهتر در رتبه اول 
جای داشت. استقلال نیز با 51 امتیاز از شانس کمی برای قهرمانی برخوردار بود. 
استقلال خوزستان برای قهرمانی احتیاج به پیروزی در هفته آخر داشت و با برتری 2 

بر صفر مقابل ذوب آهن شگفتی تاریخی خلق کرد.
بیست و دومین دوره لیگ: اشتباه اول سپاهان اشتباه آخر!

تیم فوتبال پرسپولیس در سال های اخیر همیشه یک پای تیم های بالای جدولی 
بوده است. در فصل گذشته تیم های پرسپولیس، سپاهان و استقلال تهران در 
کورس قهرمانی قرار داشتند که با توجه به نتایج هفته های پایانی استقلال از دو تیم 
دیگر عقب ماند و کار قهرمانی به هفته پایانی بین پرسپولیس و سپاهان کشیده شد 
که شاگردان یحیی گل محمدی موفق شدند با برتری 4 بر صفر برابر نساجی به این 
عنوان دست یابند و سپاهان هم علی رغم اینکه مس کرمان را شکست داد اما از 

کسب عنوان قهرمانی باز ماند.
فصل بیست و سوم و یادآور فصل اول لیگ برتر

رقابت های لیگ برتر در فصل جاری هم به گونه ای پیش رفت که دو تیم پرسپولیس 
و استقلال تهران برای کسب عنوان قهرمانی در هفته پایانی باید رقابت کنند. 
پرسپولیس با 65 و استقلال با 64 امتیاز به ترتیب در رده های اول و دوم جدول قرار 
دارند و هر دو تیم امیدوار به کسب عنوان قهرمانی هستند. در فصل اول لیگ برتر 
هم رقابت قهرمانی بین دو تیم سرخابی پایتخت بود که سرخ ها توانستند به قهرمانی 

برسند و باید دید امسال چه اتفاقاتی رقم خواهد خورد.
دیدارهای هفته پایانی لیگ برتر روز شنبه 12 خرداد برگزار می شود و باید دید کدام 

تیم قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران خواهد شد.

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 6 دادگاه خانواده شهرستان قم که 
در شعبه 8 اجرای احکام مدنی قم به شمراه 8/1402ج/875 ثبت 
گردیده له اعظم خدابنده لو علیه رضا چاقری محکوم علیه محکوم است 
به پرداخت 72 قطعه سکه تمام بهار آزادی در حق محکوم له و نیم عشر 
در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه خودرو تیبا 
توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. با احترام 
در اجرای قرار کارشناسی صادره به شماره بایگانی 0200875 به تاریخ 
1402/10/15 مبنی بر تعیین ارزش پایه یک دستگاه سایبا تیبا 2 ، به 
رنگ سفید روغنی ، سال ساخت 1396 شماره پلاک انتظامی 511م11 
راهنمایی  با   NAS821100H1081943 و شماره شاسی ایران 16 
به عمل  بازدید  فارس  پارکینگ خلیج  در  از خودرو موصوف  خواهان 
آورده و ملاحظه شد. خودرو از ناحیه همه بدنه سمت چپ ، درب موتور 
گلگیر عقب و جلو خوردگی و خط و خش متعدد می باشد ، چراغ خطر 
عقب سمت چپ و شیشه جلو شکسته بود ، آینه ها سالم بود ، وضعیت 
لاستیک ، صندلی ها و داشبورد وسیله نقلیه مستعمل می باشد ، موتور 
و گیربکس خودرو به ظاهر سالم بود ، بیمه نامه شخص ثالث خودرو تا 
تاریخ 1403/10/11 نزد شرکت بیمه سرمد معتبر است. با وصف اعلام 
ارزش پایه خودرو موصوف به مبلغ یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال 
معادل یکصد و هشتاد میلیون تومان برآورد و اعلام نظر می گردد. مقرر 
گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1403/4/7 ساعت 11 الی 12 صبح 
صرفا از طریق سایت setadiran.ir برگزار و به فروش می رسد. لذا افرادی 
که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 

به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل 
در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به 
شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می گردد)که شرکت 
کنندگان می بایست ده درصد ارزش مزایده را جهت شرکت به حساب 
واریز نمایند ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده 
قرار دهد(. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی 
که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر 
هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی 
از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر  و پیگیری 
و تحویل اموال به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی ، دادگاه 
های حقوقی ، طبقه همکف ، واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده 

مراجعه نمایید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

------------------------------------
آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

به موجب اجراییه صادره از شعبه 13 دادگاه حقوقی شهرستان قم که 
در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره 4/1402ج/1401 ثبت 
گردیده له محمد چوپانی مقدم علیه شرکت تعاونی خدمات پشتیبانی 
و تکمیل زیبا بافت زریر ایرانیان محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
مبلغ 1/800/000ریال  و  له  محکوم  حق  در  458/344/185ریال 
نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه 
فرش توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. اموال 
معرفی شده به شرح ذیل می باشد : 1- یک تخته فرش به ابعاد 2/5 * 

3/5 فاقد چله و شیرازه 1500 شانه ویسکوز و آکرولیک به شماره سریال 
2281684 رنگ نقره آبی به مبلغ 25/000/000ریال معادل بیست 
و پنج میلیون تومان. 2- یک تخته فرش به ابعاد 2/5 * 3/5 فاقد چله 
و شیرازه 1500 شانه ویسکوز و آکرولیک به شماره سریال 2281862 
رنگ پوست پیازی به مبلغ 250/000/000ریال معادل بیست و پنج 
معادل  مبلغ 500/000/000ریال  به  اموال  مجموع  تومان.  میلیون 
پنجاه میلیون تومان در این زمان ارزیابی و قیمت گذاری می گردد. مقرر 
گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1403/3/31 ساعت 9 الی 10 صبح 
صرفا از طریق سایت setadiran.ir برگزار و به فروش می رسد. لذا افرادی 
که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل 
در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به 
شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می گردد)که شرکت 
کنندگان می بایست ده درصد ارزش مزایده را جهت شرکت به حساب 
واریز نمایند ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده 
قرار دهد(. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی 
که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر 
هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی 
از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر  و پیگیری 
و تحویل اموال به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی ، دادگاه 
های حقوقی ، طبقه همکف ، واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده 

مراجعه نمایید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

کارشناس والیبال درباره دیدار با ژاپن در هفته دوم لیگ 
ملت ها گفت: ایران مقابل ژاپن از پیش باخته نیست. ما تیم 
بسیار خوب با بازیکنان ارزشمندی داریم و به نظرم چیزی 

برای شکست دادن ژاپن کم نداریم.
به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران در هفته اول لیگ 
ملت های 2024 در چهار دیدارش مقابل تیم های صربستان، 
 ایتالیا،  کوبا و آرژانتین شکست خورد و به جایگاه شانزدهم 
)آخر( رنکینگ جهانی سقوط کرد. ایران در هفته دوم برابر 

برزیل، ژاپن، ترکیه و بلغارستان قرار خواهد گرفت.
روند تیم ملی رو به رشد است

این  اول  تیم ملی در هفته  نفرزاده درباره عملکرد  فرهاد 
و  کوبا  صربستان،  تیم های  برابر  گفت:  ایسنا  به  رقابت ها 
آرژانتین شانس برد داشتیم و هر چند نتیجه را واگذار کردیم 
اما بازی خیلی نزدیک و فشرده بود و بازی خوبی را ارائه دادیم. 
البته در دو بازی اول مقابل صربستان و ایتالیا شکل تیمی ما 
نسبت به دو بازی بعدی خوب نبود اما در دو بازی دوم روند 
پیشرفت مشهود بود. از آنجا که مربی تیم ملی دیر به جمع 
بازیکنان اضافه شد و مسابقات لیگ را هم ندیده بود، شناخت 
متقابل بین بازیکنان و کادر فنی وجود نداشت و این شناخت 

زمان بر است.
پیش بینی دو برد در هفته دوم لیگ ملت ها

او درباره ارزیابی اش از هفته دوم رقابت ها که ایران مقابل 

تیم های ژاپن، برزیل، بلغارستان و ترکیه بازی دارد، بیان کرد: 
ما در لیگ ملت ها دو هدف داشتیم. یکی صعود به المپیک 
بود که شانس آن با توجه به نتایج هفته اول از بین رفته است 
اما هدف دیگر ارتقا جایگاه و کسب نتایج خوب است. فکر 
به  بلغارستان  و  ترکیه  می کنم در هفته دوم حداقل مقابل 
پیروزی برسیم چون بلغارستان تیم بسیار جوان و کم تجربه ای 
است و ما یک سر و گردن از این تیم بالاتریم. از طرفی سطح 
بنابراین  نیست.  ما  اندازه های  و  حد  در  هم  ترکیه  والیبال 

می توانیم برنده این دو بازی باشیم.
او ادامه داد: برابر ژاپن و برزیل هم تلاشمان را می کنیم. 
فکر می کنم برابر برزیل هم بازی نزدیکی داشته باشیم. مقابل 
ژاپن هم که حریف سنتی ماست و با توجه به شکست هایی که 
در یکی، دوسال اخیر از این تیم داشته ایم یک بازی انتقامی 
داریم تا بتوانیم یک بار دیگر جایگاهمان را برابر این تیم به 
دست بیاوریم. فکر می کنم در هفته دوم نتایج بهتری بگیریم و 

جایگاهمان را هم در جدول بهتر کنیم.
نفرزاده با بیان اینکه والیبال ژاپن از المپیک توکیو به بعد 
تبدیل  تیم خوبی  به  الان  و  قرار گرفت  پیشرفت  در مسیر 
شده است، تاکید کرد: این موضوع دال بر این نیست که 
تیم ایران مقابل ژاپن از پیش باخته باشد. ما تیم بسیار خوب 
با بازیکنان ارزشمندی داریم. از آنجا که بازی اول ما با ژاپن 
است، فرصت مناسبی داریم که بازیکنی مثل میثم صالحی 

که از نظر آسیب دیدگی نیاز به استراحت دارد، ریکاوری کند تا 
از تمام بضاعت و قدرتمان استفاده کنیم. به نظرم چیزی برای 
شکست ژاپن کم نداریم و اگر برنامه ریزی مناسب و جنگندگی 

لازم را داشته باشیم می توانیم این تیم را شکست بدهیم.
پائز مربی خوبی است

تیم ملی  والیبال درباره عملکرد سرمربی  این کارشناس 
گفت: پائز را یک مربی خوب دیدم و عملکرد خوبی داشت. 
درست است که چهار بازی را واگذار کردیم اما اگر در نحوه 
قرارداد با این مربی دقت بیشتری می کردیم و شرایط بهتری 
به وجود می آوردیم، تیم نتایج بهتری می گرفت. در کل پائز 

خوب کار می کند.  
جوان تر کردن تیم ملی درست نیست

او درباره ترکیب تیم ملی که از بازیکنان جوانی تشکیل شده 
و اینکه بهتر است بازیکنان جوان بیشتری به کار گرفته شود یا 

خیر، بیان کرد: در ترکیب تیم ما به اندازه کافی بازیکن جوان 
وجود دارد و از این جوان تر کردن تیم به صلاح بازیکنان جوان 
و تیم ملی نیست. تیم ملی همیشه باید بهترین و قوی ترین 
ترکیب را به تورنمنت ها بفرستد؛ چرا که با بالاترین تیم ها 

رقابت می کنیم.
نفرزاده افزود: میانگین سنی ما در لیگ ملت ها نسبت به 
خیلی از تیم ها جوان تر است و اکنون باید انسجام تیمی را 
ایجاد کنیم. در مسابقات مختلف نتایج خوب بگیریم و اعتماد 
و اطمینان را در تیم ایجاد کنیم تا دوباره به سطح خوبمان در 
والیبال دنیا برگردیم وگرنه جوان تر کردن تیم مصادف خواهد 
بود با شکست های متوالی بعدی که دیگر نمی شود این تیم 
را برای آینده جمع کرد. باید این پروسه را متوقف کرد، این 
ترکیب را حفظ کنیم و تا المپیک بعدی به دنبال کسب نتیجه 

باشیم.

کارشناس والیبال:

با ژاپن یک مسابقه انتقامی داریم!
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مجلسی ها؛ بار دیگر توصیه های رهبر انقلاب را بخوانید

مجادلات مضر سیاسی در مجلس
تنها پنج روز از پیام رهبر انقلاب به مجلس دوازدهم و توصیه های دوازده گانه ایشان 
می گذرد اما گویی بعضی از نمایندگان مجلس هنوز جوهر این پیام خشک نشده، آن 
را فراموش کردند که خلق صحنه درگیری تاسف بار در جلسه روز گذشته مجلس موید 

آن است.
برخی  با  آن  تشکیل  از  قبل  دوازدهم  مجلس  حاشیه های  گزارش،  این  براساس 
بداخلاقی ها، تندروی ها و تخریب رقبای انتخاباتی شروع شد آن هم در شرایطی که کمتر 
از یک ماه مانده به برگزاری انتخابات 11 اسفند مقام معظم رهبری فرمودند »افرادی 
که وارد میدان انتخابات شده اند، از بداخلاقی، بددهنی و توهین و تهمت به دیگران در 
تبلیغات و فضای مجازی و همچنین از سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ و خلاف واقع برای 
جلب نظر مردم اجتناب کنند چرا که این کارها موجب سلب برکت و عنایت الهی است.«

توصیه ای که انتظار می رفت مدنظر تمامی کاندیداها باشد اما در مواردی برخی از 
منتخبان و حامیان آن ها به سمت تخریب رقبا پیش رفتند.

به هر صورت، مجلس دوازدهم از 7 خرداد کار خود را شروع کرد و در دومین جلسه 
رسمی انتخابات هیات رئیسه مجلس برگزار شد؛ انتخاباتی با حواشی فراوان که مهمترین 

آن شمارش و بازشماری آرا است.
آبروریزی در شمارش آرا

اینکه اختلاف بین شمارش و بازشماری آرا در مواردی به 40 رای رسید، چیزی جز یک 
فاجعه و بالاتر از آن آبروریزی نیست. چطور می شود در شمارش اولیه، یک رای اعلام شود 
و بعد در شمارش مجدد، آن هم به دلیل اعتراض برخی از نمایندگان، تعداد آرا بسیار کمتر 

شود؟ اساسا اگر نمایندگان به نتایج انتخابات اعتراض نمی کردند، چه می شد؟
روز گذشته محمدباقر قالیباف رئیس مجلس سعی کرد که در جلسه علنی و غیرعلنی به 
این موضوع پاسخ دهد؛ او ابتدا گفت که هیچ مسئولیت قانونی در برگزاری این انتخابات 
نداشته و رئیس و هیأت رئیسه سنی طبق روال قانونی کار خود را انجام دادند. نمایندگانی 
به عنوان ناظر و شمارش کننده آرا اقدام به شمارش و  بازشماری آرا کردند و  کار ما 

اطلاع رسانی بود.
توضیحات علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس هم ناظر به چگونگی چینش 
نمایندگان مسئول شمارش آرا و نظارت بر آن بود؛ او این را هم گفت که در انتخابات هیات 
رئیسه مجلس نزدیک به 4 هزار رای شمارش می شود که عدد کمی نیست. تجربه ادوار 

گذشته نیز نشان داده که امکان درصدی از اشتباه وجود دارد.
مجادلات مضر سیاسی در مجلس

در کشاکش ماجرای برگزاری انتخابات هیات رئیسه مجلس، روز گذشته اتفاق تلخ 
دیگری در مجلس رخ داد و صحن علنی  شاهد خلق صحنه تاسف بار درگیری بین چند 
نماینده مجلس بر سر اعتبارنامه ها بود؛ صحنه ای که خروجی جز فرصت سازی برای 

دشمنان و مخدوش کردن آرامش جامعه و وحدت ملی ندارد.
ماجرای روز گذشته به بررسی اعتبارنامه منتخبان برمی گردد؛ به یکباره در میانه جلسه 
علنی مجلس،  تعدادی از نمایندگان حاضر در جایگاه هیات رئیسه با یکدیگر درگیری پیدا 
کردند تا جایی که مالک شریعتی نماینده تهران با فریاد به تاج گردون نماینده گچساران 

گفت که »چرا فرار می کنی!«
صحنه  مجادله ای که تبدیل به درگیری بین دو نماینده دیگر یعنی گودرزوند نماینده 
رودبار و تقی پور نماینده تهران شد. بحث تا جایی بالا گرفته بود که عده ای مقابل دهان 
تقی پور را گرفته بودند تا به دلیل عصبانیت حرف های ناشایستی نزند. آن قدر تنش بالا 

گرفت که دو نماینده را از دو طرف مجلس خارج کردند.
همین ترسیم مختصر از مجادله روز گذشته مجلس آن هم تنها چهار روز بعد از پیام رهبر 
انقلاب به مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم این سوال را در ذهن متبادر می کند که 

اصلا نمایندگان مجلس، پیام رهبر انقلاب را خوانده اند؟
کشاندن دعواها و مجادلات و بیان ادعاهایی با این ادبیات که فلانی گفت »تکه  تکه ات 
می کنم« و یا تهدید کرد »نمی گذارم شب به خانه برسی« در مجلسی که به فرموده امام 

خمینی )ره( در راس امور است، چه جایگاهی دارد؟
مگر بنا بر فرموده امام راحل، نمایندگان عصاره فضائل ملت نیستند پس آیا خلق این 
صحنه ها و بیان این عبارات زیبنده نماینده ای است که بنیانگذار انقلاب اسلامی چنین 

تعابیری درباره اش به کار برده است؟
شاید لازم باشد 290 نماینده مجلس دوازدهم قبل از هر کاری چندین بار توصیه های 
دوازده گانه رهبر انقلاب را با خود مرور کنند تا هم از »مسابقات بی فایده رسانه ای و 
مجادلات مضر سیاسی در مجلس« پرهیز کنند و هم »آرامش بخش و امیدآفرین« برای 

کشور باشند.
آقایان و خانم های نماینده مجلس نه تنها این توصیه  رهبر انقلاب را نصب العین قرار 
دهید که حتی آن را جایی در مقابل دیدگانتان بگذارید؛ پس وقت و عمر کوتاه دوران 
مسئولیت خود را مصروف مجادلات مضر سیاسی نکنید. مجلسی ها کشور به آرامش و نه 

مجادله و کشمش نیاز دارد.

 
مصطفی کواکبیان: 

نام دولتم »دولت مردم سالار« با شعار 
»صداقت با مردم« است

یکی از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری دولت خود را »دولت 
مردم سالار« با شعار »صداقت با مردم« عنوان کرد.

مصطفی کواکبیان ظهر پنجشنبه 10 خرداد 1403 پس از ثبت نام به عنوان داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران مستقر در 
ستاد انتخابات کشور به بیان عناوین کلی برنامه های خود پرداخت و گفت: نام دولت من 
»دولت مردم سالار« با شعار صداقت با مردم است. من 5 برنامه راهبردی دارم که نخستین 

برنامه تحقق جمهوری سوم است.
وی با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای خدمت و رئیس جمهور شهید افزود: ما تابحال 
دو مرتبه برای قانون اساسی رفراندوم داشتیم و معتقدم که باید بر اساس اصل 177 یکبار 
دیگر بازنگری در قانون اساسی صورت بگیرد؛ معتقدم بسیاری از بن بست هایی که کشور 
با آن مواجه است به دلیل گیر و گورهایی این که در قانون اساسی وجود دارد و باید رفع 

بن بست حتما در چهارچوب خود قانون اساسی انجام شود.
وی دومین برنامه خود را لغو کام تحریم ها و برقراری ارتباط با همه دنیا به جز رژیم 
صهیونیستی بر مبنای اصل عزت، حکمت و مصلحت عنوان کرد و اظهار کرد: سومین 
و چهارمین برنامه راهبردی من ثبات و تقویت ارزش پول ملی با استقلال بانک مرکزی و 
همچنین فساد زدایی از ارکان حکومت با شفافیت سازی کامل است. حاکمیت قانون با 

دفاع از حقوق شهروندان پنجمین برنامه من برای ریاست جمهوری است.
داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری همچنین با بیان اینکه »ما کمترین 
از  بعد  اینکه  با وجود  نوان کرد:  را در بین کشورهای منطقه داریم«،  اقتصادی  رشد 
پیروزی انقلاب بالای هزار و 500 میلیارد دلار ارز ناشی از صادرات داشتیم ولی متاسفانه 
شاخص های اقتصادی ما در سطح بین الملل و حتی 15 کشور همسایه بسیار پایین و 

ناچیز است . متاسفانه نرخ تورم دو رقمی و نرخ بیکاری زیاد است.
وی گفت: 15 برنامه  مفصل اقتصادی دارم کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی، 
توسعه سرمایه گذاری داخلی، توسعه ارتباطات اقتصاد بین الملی، توسعه گردشگری و 

صنعت توریسم از جمله آن هاست.

ثبت نام برای کاندیداتوری ریاست جمهوری چهاردهم

قدرتعلی حشتمیان: »دولت رفاه« ت
شکیل می دهم

داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری گفت: مشکلات کشور زیاد است و 
قطعا دولتی تشکیل خواهم داد که رفاه ایجاد کند.

قدرتعلی حشمتیان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری بعد از پایان فرایند ثبت نام با 
حضور در جمع خبرنگاران، گفت: برای دومین بار در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
می کنم. من به کسی وابسته نیستم و فقط به خدا وابسته هستم. رزومه من صددرصد از 

نامزدهای دیگر غنی تر است اما چون به کسی وابسته نیستم دیده نمی شود.
وی افزود: مشکلات کشور زیاد است. قطعا دولتی تشکیل خواهم داد که رفاه ایجاد کند 
و نام دولت من، »رفاه« است. برای بازنگری در قانون اساسی تلاش خواهم کرد و برای رفع 

تحریم ها که در ممملکت ما ایجاد شده نیز تلاش می کنم.
داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: برای همسان سازی حقوق 
و به نتیجه رساندن آن تلاش می کنم. دگرگونی در سیستم مالی، رفع تورم، مبارزه با فساد 

شعار من خواهد بود.
حشتمیان تاکید کرد: ارزش پول ملی به حداقل رسیده است. من حرکت آقای رئیسی 

در سیاست خارجی را پسندیدم و آن راه را ادامه خواهم داد.

رهبر انقلاب در نامه ای به دانشجویان باوجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا:

جوانان دانشجو در آمریکا! شما در طرف درست تاریخ ایستاده اید
نامه ای، دانشجویان آمریکایی معترض و حامی فلسطین در  رهبر انقلاب در 
دانشگاه های آمریکا را خطاب قرار دادند و نسبت به درستی مسیر انتخابی  آن ها در 

حمایت از مظلومان غزه تاکید کردند.
 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه ای خطاب به 
دانشجویان با وجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا، ضمن ابراز 
همدلی و همبستگی با اعتراضات ضدصهیونیستی این دانشجویان، آنان را بخشی 
از جبهه مقاومت دانستند و با اشاره به تغییر وضعیت و سرنوشت منطقه حساس 

غرب آسیا، بر ورق خوردن تاریخ جهان تأکید کردند.
متن نامه حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح 
است:این نامه را به جوانانی مینویسم که وجدان بیدارشان آنها را به دفاع از کودکان 

و زنان مظلوم غزّه برانگیخته است.
جوانان عزیز دانشجو در ایالات متّحده ی آمریکا! این، پیام همدلی و همبستگی 
ـ   ـکه در حال ورق خوردن است ـ ما با شما است. شما اکنون در طرف درست تاریخ ـ
ایستاده اید. شما اکنون بخشی از جبهه ی مقاومت را تشکیل داده اید، و در زیر فشارِ 
 ـکه آشکارا از رژیم غاصب و بی رحم صهیونیست دفاع میکند  بی رحمانه ی دولتتان ـ

 ـمبارزه ای شرافتمندانه را آغاز کرده اید. ـ
جبهه ی بزرگ مقاومت در نقطه ای دور، با همین ادراک و احساسات امروز شما، 
سالها است مبارزه میکند. هدف این مبارزه، توقّفِ ظلمِ آشکاری است که یک 
شبکه ی تروریست و بی رحم به نام »صهیونیست ها«، از سالها پیش بر ملّت فلسطین 
وارد ساخته و پس از تصرّف کشورشان، آنها را زیر سخت ترین فشارها و شکنجه ها 
گذاشته است. نسل کشیِ امروز رژیم آپارتاید صهیونیست، ادامه ی رفتار بشدّت 

ظالمانه در ده ها سال گذشته است.
فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملّتی متشکّل از مسلمان و مسیحی و 
یهودی، و با سابقه ی تاریخی طولانی. سرمایه داران شبکه ی صهیونیستی پس 
از جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست را بتدریج وارد این 
سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ ده ها هزار نفر را کشتند یا به 
کشورهای همسایه راندند؛ خانه ها و بازارها و مزرعه ها را از دست آنان بیرون کشیدند، 

و در سرزمین غصب شده ی فلسطین، دولتی به نام اسرائیل تشکیل دادند.
بزرگترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخستین کمکهای انگلیسی، دولت 

ایالات متّحده ی آمریکا است که پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از 
آن رژیم را یکسره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیر قابل بخشش، راه برای تولید 

سلاح هسته ای را به روی او گشوده و به او در این راه کمک کرده است.
رژیم صهیونیست از روز اوّل، سیاست »مشت آهنین« را در برابر مردم بی دفاع 
فلسطین به کار گرفت و بی اعتنا به همه ی ارزشهای وجدانی و انسانی و دینی، 

روزبه روز بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود.

دولت آمریکا و شرکایش، حتّی از یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم 
مستمر، دریغ کردند. امروز هم برخی اظهارات دولت ایالات متّحده در قبال جنایت 

هولناک غزّه بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه است.
»جبهه ی مقاومت« از دل این فضای تاریک و یأس آلود سر برآورد و تشکیل دولت 

»جمهوری اسلامی« در ایران، آن را گسترش و توانایی داد.
سردمداران صهیونیسم بین المللی که بیشترین بنگاه های رسانه ای در آمریکا و 
اروپا متعلّق به آنها یا زیر نفوذ پول و رشوه ی آنها است، این مقاومتِ انسانی و شجاعانه 
را تروریسم معرّفی کردند! آیا ملّتی که در سرزمین متعلّق به خود در برابر جنایتهای 
اشغالگران صهیونیست از خود دفاع میکند، تروریست است؟ و آیا کمک انسانی به 

این ملّت و تقویت بازوان او کمک به تروریسم به شمار میرود؟
سردمداران سلطه ی قهرآمیز جهانی، حتّی به مفاهیم بشری هم رحم نمیکنند. 
رژیم تروریست و بی رحم اسرائیل را دفاع کننده از خود وانمود میکنند، و مقاومت 
میکند،  دفاع  خود  سرنوشت  تعیین  حقّ  و  امنیّت  و  آزادی  از  که  را  فلسطین 

»تروریست« مینامند!
است.  تغییر  حال  در  وضعیّت  امروز  که  دهم  اطمینان  شما  به  میخواهم  من 
سرنوشت دیگری در انتظار منطقه ی حسّاس غرب آسیا است. بسیاری از وجدانها 
در مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. جبهه ی مقاومت 

هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ هم در حال ورق خوردن است.
بجز شما دانشجویانِ ده ها دانشگاه در ایالات متّحده، در کشورهای دیگر هم 
دانشگاه ها و مردم به پا خاسته اند. همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما 
دانشجویان حادثه ی مهم و اثرگذاری است. این میتواند در قبال شدّت عمل پلیسیِ 
دولت و فشارهایی که بر شما وارد میکنند، تا اندازه ای آرامش بخش باشد. من نیز با 

شما جوانان احساس همدردی میکنم و ایستادگی شما را ارج مینهم.
درس قرآن به ما مسلمانان و به همه ی مردم جهان، ایستادگی در راه حق است: 
فَاستَقِم کَما اُمِرت؛)1( و درس قرآن درباره ی ارتباطات بشری این است: نه ستم 
کنید و نه زیر بار ستم بروید: لا تَظلِمونَ وَ لا تُظلَمون.)2( جبهه ی مقاومت با فراگیری 
و عمل به این دستورها و صدها نظائر آن به پیش میرود و به پیروزی خواهد رسید؛ 

باذن الله.
توصیه میکنم با قرآن آشنا شوید.

جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  داوطلب 
و  توان داخلی  بر  با تکیه  گفت: حل مشکلات معیشتی 

بهره گیری از تجارب بین المللی شدنی است.
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  روز 
جمعه با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور و ثبت نام 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  داوطلب  عنوان  به 
جمهوری در جمع خبرنگاران، گفت: به ساحت نورانی امام 
یاد شهدای گرانقدر اخیر،  و  بزرگوار ادای احترام می کنم 
ایشان  همراهان  و  متواضع  و  سخت کوش  جمهور  رئیس 
را گرامی می دارم و ضمن همدردی با مردم مظلوم و مقاوم 
رفح به سردار بزرگ مقاومت، شهید سلیمانی ادای احترام 

می نمایم.
وی افزود: مردم عزیز ایران، امروز شرایط معیشتی سخت 
برای  درستی  حل  راه  حکومت  دارند  انتظار  همه  است. 
مشکلات بیابد. اما آیا این مشکلات حل شدنی است؟ که 
می گویم آری، با تکیه بر توان داخلی و بهره گیری از تجارب 

بین المللی این کار شدنی است.
باید از تجارب بین المللی، متناسب با مختصات 

کشور بهره بگیریم
لاریجانی تاکید کرد: برخی کشورها وضعی به مراتب بدتر 
از ما داشتند ولی توانستند آن را حل کنند، لذا باید از تجارب 

بین المللی، متناسب با مختصات کشور بهره بگیریم.
جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  داوطلب 
اجتماعی  تغییرات عدالت  این  اساسی  کرد: هدف  بیان 
اجتماعی،  فرهنگی  بخش های  همه  در  ملی  پیشرفت  و 
سیاسی، علمی و سیاست خارجی است. عدالت به این معنا 
که هر کس به حق خود برسد و پایه این حق، حقوق فطری 
انسان ها است که باید دولت زمینه رشد آن را فراهم کند و 

در این مسیر ما به ملت قوی و دولت زمینه ساز نیازمندیم.

رئیس سابق مجلس شورای اسلامی اذعان کرد: در این 
الگو دولت جایگزین ملت نمی شود، ولی بستر متوازن برای 
مشارکت و رقابت مردم در همه حوزه ها را فراهم می کند و 
آزادی های، سیاسی، اجتماعی فرهنگی و اقتصادی برای 
این امر ضرورت دارد. زمانی برای از دست دادن نداریم، لذا 

باید برای عبور از موانع از روش های منسوخ ارتفاع بگیریم.
در دولت مورد نظر من هر کاربلدی با هر سلیقه 

سیاسی به کار گرفته می شود 
وی با بیان الزامات حل مشکلات، گفت: الزامات تحقق 

این امر تکیه بر شعارهای اصلی انقلاب است. وحدت ملی 
جامعه ما به اندازه زیادی از اختلافات آسیب دیده است. در 
دولت مد نظر من، هر کاربلد و توانایی، با هر سلیقه سیاسی 
به کار گرفته می شود. دولت باشگاه یک حزب و یک جناح 
نیست.، لذا به جای نگاه تمرکزگرا و از بالا به پایین، زمام امور 

مناطق ایران عزیز در اختیار نخبگان استانی قرار می گیرد.
لاریجانی در خصوص دیپلماسی در دولت خود، بیان کرد: 
دیپلماسی کشور باید پیشرفت ایران را مسئله اصلی تعاملات 
خود قرار دهد. راهبرد ایران به عنوان قدرت مهم منطقه این 

است که کل منطقه امن و قدرتمند باشد.
وی گفت: امروز ایران عزیز با تمدن کهن نقش آفرین صحنه 
بین المللی است و همکاری خود را با قطب های جهانی 
صرفاً بر اساس منافع ملی و امنیت ملی تعریف می کند. در 
این میان حل مسئله تحریم ها برای گشایش اقتصادی جزو 

اولویت های دیپلماسی خواهد بود.
لاریجانی ادامه داد: مبنای تعاملات چه در سطح منطقه و 
چه بین المللی به نحو غالب با تکیه بر مزیت های رقابتی بر 
محور توسعه اقتصادی خواهد بود و البته بنیه دفاعی قوی 
برای نیروهای مسلح با توجه به شرایط ایران نیز مد نظر است.
جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  داوطلب 
اظهار کرد: تنها با روش های علمی می توان مشکلات را حل 
کرد، نه با شعار و نظرات غیر تخصصی. پیامبر ما فرمودند، 

هرگاه به کاری پرداختید آن را با دانش و خرد انجام دهید.
توسعه اقتصاد ملی برای کشور ضروری است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موضوع 
علاوه  اقتصاد  مقوله  در  کرد:  عنوان  کشورمان،  اقتصاد 
بر محوریت تولید و اشتغال، مبارزه با علل فساد مهم تر از 
برخورد با معلول ها است. اگر دولت جایگزین ملت نشود، 
شفافیت بیشتر شود و مقررات زائد تقلیل یابد، زمینه فساد 
از بین می رود. با دولت فربه و مداخله گر در همه امور مردم، 

حتماً راه به جایی نمی بریم.
مطهری  الله  آیت  شهید  از  سخنی  بیان  با  لاریجانی 
خاطرنشان کرد: شهید آیت الله مطهری فرمودند حکومت ها 
از  اگر  اما  باشند،  داشته  متعالی  آرمانهای  است  ممکن 
اقتصاد سالم و ثروت زا برخوردار نباشند، به هیچ یک از آنها 
نمی رسند، لذا تاکید ما در این مقطع زمانی بر توسعه اقتصاد 
ملی است که یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای نجات کشور 

است.

علی لاریجانی:
حل مشکلات معیشتی شدنی است

داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری گفت: رئیس جمهور باید به آن برنامه 
اشراف کامل داشته باشد، به حداقل ها راضی نشود، اداره روزمره کشور را کافی 
نداند و به قله ها نگاه کند، پیشرفت های مردم ما و روندهای جهانی، امروز به ما 
نشان می دهد که در یک فرصت تاریخی هستیم اگر ملت از فرصت های تاریخی 

غفلت کند، از مسیر پیشرفت عقب می ماند.
»سعید جلیلی« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر روز)پنج شنبه( 
به همراه »امیر حسین ثابتی« نماینده مردم تهران در مجلس با حضور در ستاد 
انتخابات کشور در انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 

کرد.
وی پس از ثبت نام در انتخابات در جمع خبرنگاران مستقر در وزارت کشور، گفت: 
مردمی که در سوگ رئیس جمهور شهید خودشان نشان دادند که به خوبی قدردان 
خدمت و صداقت هستند. حماسه ای که در قم، تبریز، تهران، بیرجند، مشهد و 
سایر شهرها دیدیم، یک حماسه بزرگ بود. این هنر ملت ماست که از حادثه، 

حماسه می آفرینند.
ملت ایران در تندباد حوادث تهدیدها را به فرصت تبدیل می کنند

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه هنر مردم ما این بود که در 
تندباد حوادث نه تنها از پای در نمی آیند بلکه تهدید را به فرصت تبدیل می کنند، 
اظهار کرد: این حقیقت را دنیا در دوران دفاع مقدس و در دولت ریاست جمهور 
رئیس جمهور شهید همان ابرقدرتی که رسماً به دنبال فشار حداکثری بر مردم ایران 

بود، اعتراف کرد که شکست خورده است.
جلیلی گفت: ملت خوب و فهیم ما سهم خود را در حوادث مختلف انجام دادند 
و اکنون هم آماده هستند تا نقش های بزرگتری را برای پیشرفت کشور ایفا کنند. 
آنچه در امکان و توان مردم ایران بوده به صحنه آوردند و می آورند و این بزرگ ترین 
سرمایه کشور است. رئیس جمهور شهید ما این سرمایه را می شناخت و قدر آن را 

می دانست. کسی که پا به عرصه انتخابات می گذارد باید همچون رئیس جمهور 
شهید این سرمایه را بشناسد.

ملت ایران حماسه سازان صحنه های سخت هستند
وی با بیان اینکه ما وقتی چنین مردمی داریم که چنین حماسه هایی در صحنه 
های سخت می آفرینند، امروز به دولتی نیاز داریم که با همه وجود اراده و برنامه 
داشته باشد تا این سرمایه بزرگ را ارتقا دهند، گفت: ما در 10 سال گذشته در 
گفتمانی به اسم دولتِ سایه به این مساله اندیشیده ایم و با شبکه ای گسترده از 
نخبگان و اساتید حوزه های مختلف پیرامون این بحث کارشناسی هایی را انجام 
دادیم؛ در تمام این مدت فارغ از اینکه دولت مستقر رفیق یا رقیب ما بوده سعی 

کردیم که نتایج بررسی های خود را به دولت مستقر ارایه کنیم.

بدون مناسبات عادلانه سرمایه ها تلف می شود 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: نکته مهم این است که ریس 
جمهور باید بداند که چه فرصت هایی وجود دارد، اگر صحبت از برنامه می شود ، 
رئیس جمهور باید به آن برنامه اشراف کامل داشته باشد و اینکه چگونه از این فرصت 
ها به نفع ملت ایران استفاده حداکثری کند، به حداقل ها راضی نشود، اداره 
روزمره کشور را کافی نداند و به قله ها نگاه کند، پیشرفت های مردم ما و روندهای 
جهانی، امروز به ما نشان می دهد که در یک فرصت تاریخی هستیم اگر ملت از 
فرصت های تاریخی غفلت کند، از مسیر پیشرفت عقب می ماند و این پیشرفت 
با عدالت به دست می آید؛ عدالتی که در جهت جهش کشور برای مشارکت دادن 
ظرفیت تک تک مردم ایران حق قائل باشد و برای به میدان آوردن آن برنامه داشته 

باشد.
جلیلی با بیان اینکه این حق مردم ایران است که برای جهش کشور نقش ایفا 
کند و این وظیفه دولت است که برای آن برنامه داشته باشد، افزود: بدون مناسبات 
عادلانه سرمایه ها تلف می شود و اتفاقاً در آن مناسبات عادلانه است که همه 
سرمایه ها و ظرفیت ها به کار برده می شود و انحصارها شکسته می شود و خط 

کشی های نادرست برداشته می شود.
مشارکت حداکثری با تحقق عدالت به دست می آید

وی تصریح کرد: برای جهش و پیشرفت، مشارکت حداکثری مردم لازم است و این 
مشارکت با عداالت به دست می آید. ما برای کسب موفقیت هایی در ادامه موفقیت 

های مسیر رئیس جمهور شهید به تصمیم های صحیح و به موقع نیاز داریم.
برای  عدالت  نوبت  اکنون،  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
نقش آفرینی تک تک مردم ایران جهت مشارکت در پیشرفت کشورشان است، 
اکنون، زمان تدبیر برای یک تصمیم بزرگ است، اکنون فرصت جهاد بزرگ برای 

جهش ایران است.

سعید جلیلی پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری:

در یک فرصت تاریخی هستیم، غفلت کنید، از مسیر پیشرفت عقب می مانیم

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: همه بخش های 
کشور نیازمند رسیدگی هستند و شعار انتخاباتی من »ایرانِ 

ما« است.
در  نام  ثبت  از  پس  روز)پنجشنبه(  مقتدایی«  »عباس 
جمع  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
خبرنگاران  با بیان اینکه شعار من »ایرانِ ما« است، گفت:  
با توجه به اینکه فردی از جامعه دانشگاهی کشور هستم و 
در سه دوره مورد توجه و عنایت اصفهان به عنوان نماینده 

اصفهان قرار گرفتم و رأی آوردم در این مقطع احساس کردم 
برای اینکه سلایق مختلف، رویکردهای مختلف و تفکراتی 
که می توانیم آنها را در قالب نهادهای موجود کشور بیاوریم و 
عملیاتی کنیم، لازم است که ثبت نام کنم.  وی افزود: اقشار 
مختلف جامعه ما از جمله روستائیان و کشاورزان، شهرهای 
کوچک و بزرگ، زنان، مردان، کودکان، نوجوانان و جوانان و 
افرادی که در موضع  کارگری هستند و کسانی که در شیوه 
و صنف هنرمندی هستند چه در داخل و چه خارج از کشور 

همه  باید مورد توجه قرار گیرند.  داوطلب چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گفت:  امروز با درایتی که رهبر 
داشتند، با استفاده از ظرفیت های قانون اساسی به خوبی 
توانستیم یک موضوعی که می توانست برای هر کشوری 
مشکل آفرین باشد را به خوبی از سر بگذرانیم و همین جا باید 
قدردان و قدرشناس رهبری نظام اسلامی باشیم که اینگونه 
دادند.  قرار  آرامش  مرکز  را   ایران  متلاطم،  دنیای  این  در 
مقتدایی با بیان اینکه همه بخش های جامعه ما نیازمند 

رسیدگی هستند، اظهار کرد: در مجلس کار بازنشستگان 
و موضوعات مربوط به آنها و مسایل مختلفی که در همه 
بخش ها و قشرها و شرکت های دانش بنیان و بسیاری از 
عرصه های دیگر را پیگیری کردیم و باید تجربه هایی که داریم 
را استفاده کنیم.  وی گفت: همه کسانی که تابعیت ایرانی 
دارند، برای ایران دلسوز هستند و همه آنها باید در ساختن 
ایرانی آبادتر مشارکت کنند، »ایران ما« باید رویکردهای تمدن 

ساز خود را به خوبی دنبال کند و این امکان پذیر است. 

پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری؛

مقتدایی: شعار انتخاباتی من »ایرانِ ما« است
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مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری قم خبر داد:

آغاز نصب درختان خورشیدی
 در بوستان های شهری 

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم گفت: نخستین 
درخت خورشیدی با هدف استفاده از انرژی های تجدید پذیر در بوستان ارکیده 

نصب شد.
پیام جوادیان اظهار داشت: به زودی نخستین درخت خورشیدی با ظرفیت تولید 

سه کیلووات ساعت در بوستان ارکیده نصب و راه اندازی خواهد شد.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم افزود: در قم به دنبال 
نصب و راه اندازی 13 واحد نیروگاه خورشیدی، با طراحی و نصب سازه درخت 
خورشیدی علاوه بر تولید برق، فرهنگ سازی استفاده انرژی های تجدید پذیر را 
در دستور کار سازمان قرار گرفت. به گفته وی، برق تولیدی از این درخت می تواند 
همزمان به شبکه برق شهری متصل و یا به عنوان ایستگاه شارژ تلفن همراه و لپ 
تاب مورد استفاده شهروندان قرار گیرد. جوادیان با تأکید بر اینکه طراحی این 
درخت به صورتی انجام گرفته که بتوان به عنوان پاتوق شهری از آن استفاده کرد، 
ادامه داد: به صورتی که پایین درخت به صورت کامل نیمکت و شارژرهای تلفن 
همراه و لپ تاب نصب می شود و شهروندان هم از فضای ایجادشده در بوستان 
و سایه ایجادشده درخت استفاده نمایند و هم اینکه پاتوق شهری برای مباحث 
گفت وگوی آنان باشد. وی خاطرنشان کرد: طرح سایبان های خورشیدی در کشور 
اجراشده اما به دلیل اینکه این طرح از سوی سازمان سیما و منظر شهرداری اجرا 
می شود به زیبایی آن در قم بهاداده شده و به صورت درختی اجراشده است. 
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینکه نورپردازی 
سازه را مدنظر قرار دادیم تا جلوه بصری برای شهروندان داشته باشد، گفت: این 
درخت هم به عنوان المان نوری در شب مورد استفاده قرار می گیرد و هم فضای 
سبز را داشته باشد. وی ابراز کرد: در این درخت پنل های خورشیدی به عنوان برگ 
قرار می گیرد و ایجاد سایه می کند و به دلیل اینکه انرژی آن خورشیدی بوده هیچ 

اشعه آسیب رسانی به افرادی که در سایه آن هستند وارد نمی شود.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم عنوان کرد: اگر 
شهروندان از این طرح رضایت داشته باشند درخت خورشیدی در بوستان های 

دیگر هم نصب خواهد شد.
 

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم:

اولویت توسعه متروی قم به سمت 
مسجد جمکران است

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم گفت: یکی از مهمترین اولویت سازمان قطار 
شهری قم، پیگیری تکمیل خط اول مترو به سمت مسجد مقدس جمکران است.
محمدرضا انگشت باف در گفت وگویی، با اشاره به اولویت کاری متروی قم در 
توسعه به سمت مسجد مقدس جمکران اظهار کرد: در این مسیر یک کیلومتر 
حفاری مترو را در پیش داریم.   وی جانمایی متروی قم را با هدف اتصال مناطق 
کم برخوردار شهر به حرم مطهر و مسجد جمکران دانست و افزود: فاز دوم خط اول 
متروی قم شامل 9 کیلومتر مسیر با حداقل سه ایستگاه به صورت کامل است که با 

تأمین منابع بین 36 تا 48 ماه دیگر به مدار اضافه خواهد شد.  
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم با تأکید بر تکمیل سه ایستگاه نکویی، 
ولیعصر )عج( و ایستگاه مسجد مقدس جمکران در فاز دوم مترو تا چهار سال آینده 
خاطرنشان کرد: مناقصه تونل سنتی با 800 میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده و 

2 هزار میلیارد تومان اعتبار برای دیگر اقدامات فاز دوم اجرایی می شود.
بودن  ناپایدار  دلیل  به  کرد:  اظهار  قم  شهری  قطار  سازمان  مدیرعامل 
شرایط اقتصادی تلاش می کنیم امسال این قراردادها منعقدشده و به مرحله 
پیش پرداخت برسد.  انگشت باف از نصب المان های فرهنگی در ایستگاه میدان 
مطهری خبر داد و تأکید کرد: تدوین پیوست فرهنگی پروژه های بزرگ شهری با 

محوریت سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری قم پیگیری می شود.
 وی با اشاره به اینکه چند ماه پیش گزارش پیوست فرهنگی متروی قم را 
به صورت جامع آماده و به استانداری و شورای شهر ارسال شده است، گفت: یک 

تفاهم نامه هم با سازمان فرهنگی شهرداری قم در این زمینه منعقدشده است.  
در  فرهنگی  المان های  تهیه  افزود:  قم  شهری  قطار  سازمان  مدیرعامل 
ایستگاه های مترو در حال پیگیری است و مراکز فرهنگی و دینی برای بررسی 

بیشتر این مسائل کمک خواهیم گرفت.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم خبرداد:

آغاز عملیات اجرایی روگذر حافظ به زودی
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: قرارداد پروژه روگذر خیابان حافظ از 
شورای اسلامی شهر و فرمانداری اخذ شد و مراحل تحویل زمین برای کلنگ زنی 

در حال طی شدن است. 
عباس حلوایی زاده در گفت وگویی اظهار کرد: پروژه روگذر حافظ به ریل، جزو 
اولویت های معاونت حمل ونقل ترافیک شهرداری قم بود که با بودجه 112 میلیارد 
تومانی به مرحله انعقاد قرارداد رسید.  وی با اشاره به اینکه اجرای این پروژه 
موجب اتصال بین مناطق 3 و 6 خواهد شد، افزود: با اجرای این پروژه محور 25 
کیلومتری ترافیکی فردوسی تکمیل خواهد شد.  معاون فنی و عمرانی شهرداری 
قم با بیان اینکه محور فردوسی پس از گذشت از منطقه 2، محور یادگار امام و بلوار 
کشاورز به منطقه 6 و شهرک بعثت می رسد، ادامه داد: با احداث پل حافظ این 

محور به منطقه 3 و بعد میدان شهید زین الدین متصل خواهد شد.
 حلوایی زاده اضافه کرد: قرارداد این پروژه از شورای اسلامی شهر و فرمانداری 

اخذ شد و مراحل تحویل زمین برای کلنگ زنی در حال طی شدن است.
 وی ادامه داد: پروژه ساخت تقاطع شهید کیوانفر پروژه دیگر معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری قم است که چالش های خاص خودش را دارد اما برآوردهای 
این پروژه نیز انجام شده و امید است با رفع تملک و تعارضات سنگین که در بحث 

فاضلاب دارد بتوان این پروژه را عملیاتی کرد.
 معاون فنی و عمرانی شهرداری قم در خصوص ساخت تقاطع غیر همسطح 
سپاه تصریح کرد: در روزهای آینده طراحی این پروژه در منطقه 4 به اتمام می رسد.
 وی خاطرنشان کرد: در این طراحی یک رمپ چرخشی و چپ گرد از سطح 
منفی یک از سمت عمار غرب به سمت جمهوری جنوب و از سطح مثبت یک از 

سمت شهید اخلاقی غرب به سمت عماریاسر شرق قرار گرفته است.
 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم:

بازآفرینی محله دروازه ری 
در دستور کار قرار دارد

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: در پروژه محله دروازه ری، 
شهرداری قم علاوه بر تعریض معبر و بهبود سیمای محله، به دنبال تسهیلگری 

برای احیای این محله است.
مجید متین فر در گفت وگویی با اشاره به پیشرفت پروژه بهسازی محله دروازه ری 
قم اظهار کرد: اقدامات خوبی در این زمینه انجام شد و در سال 1402 این پروژه 
به نتایج چشمگیری رسید.  وی با بیان اینکه در این محله ساختار اجتماعی در 
عین تعریض معبر حفظ خواهد شد، افزود: در طرح تفصیلی شهر قم محله دروازه 
ری با عرض 18 متری پیش بینی شده که برای رسیدن به این هدف 80 ملک این 
محله تملک شدند.  معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم با تأکید بر اینکه 
کار تعریض خیابان شهدای دروازه ری در دستور کار منطقه یک شهرداری قم قرار 
دارد، خاطرنشان کرد: در کنار این مسئله، به دنبال بازآفرینی شهری محله دروازه 
ری هستیم.  متین فر ادامه داد: بحث تأمین سرانه خدمات شهری و موضوعات 
بازآفرینی در محلات قدیمی و گسترش فضای سبز و فضاهای فرهنگی نیز در این 
منطقه لحاظ شد.  وی با اشاره به ایجاد یک دفتر تسهیل گری در محله دروازه ری 

قم گفت: این تجربه می تواند به اقدامات مشابه در محلات شهر قم کمک کند.
 معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم تصریح کرد: پروژه دروازه ری قدمت 
چند ده ساله دارد و توجه به آن از زمان سفر مقام معظم رهبری صورت گرفت و 

قسمتی از بازگشایی ها از آن زمان انجام شد.

مجوز بایدن به اوکراین برای حمله به روسیه
سه مقام آمریکایی آگاه اعلام کردند: »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، به اوکراین برای استفاده از تسلیحات 
آمریکا جهت حمله به داخل روسیه چراغ سبز داده است.این مقامات که خواستند نامشان فاش نشود، تاکید 
کردند سیاست آمریکا مبنی بر به کار نگرفتن سامانه موشکی تاکتیکی ارتش MGM-140 یا موشک های دوربرد 
و مهمات دیگر برای حمله تهاجمی به داخل، تغییری نکرده است.یکی از این مقامات تاکید کرد: دستور بایدن 
شامل استفاده از تسلیحات آمریکا تنها برای هدف های تقابلی در منطقه »خارکیف« است تا اوکراین بتواند اقدام 
های تقابلی علیه نیروهای روس به انجام برساند که درحال حمله به آنها هستند یا آماده حمله اند.»خبرگزاری 
فرانسه« نیز از »واشنگتن« گزارش داد یک مقام آمریکایی اعلام کرد: »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، به اوکراین 

اجازه داد برای دفاع از »خارکیف« به هدف هایی در روسیه حمله کند.

درخواست جمیله علم الهدی از خاخام یهودی
 جمیله علم الهدی، استاد دانشگاه شهید بهشتی در حاشیه مراسم بزرگداشت شهادت رئیس جمهور در دیدار 
با خاخام یهودی گفت: کشور ما تحریم است و بزرگترین تحریم، تحریم رسانه ای است که پیام ها به درستی منتقل 
نمی شوند و مردم دنیا نمی دانند در ایران چه گوهرهایی وجود دارد؛ علم، فرهنگ، اعتقادات و ارتباطات انسانی که 
در ایران تولید شده، مردم دنیا از آن بی خبرند.وی با اشاره به اینکه تصویری که از اسلام به دنیا مخابره شده، تصویر 
واقعی نیست، افزود: امپراطوری رسانه ای اسلام را آمریکایی به دنیا معرفی کرده به همین دلیل برخی اسلام 
را دوست ندارند.وی گفت: اسلام ناب و اسلام واقعی از نگاه رهبر انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای و آیت الله 
رئیسی را به دنیا مخابره کنید.علم الهدی در ادامه گفت: این در حالی است آیت الله رئیسی با عمل و گفتار خویش 

زاویه های جدیدی از اسلام را معرفی کرد. او از خاخام یهودی خواست این پیام را به گوش دنیا برساند.

انتقال 143 زندانی ایرانی به کشور
 معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان گفت: در سال 1402 
تعداد 143 زندانی به داخل کشور منتقل شدند و 291 زندانی اتباع خارجی هم به کشورهای خود بازگشتند.
عسکر جلالیان افزود:تعدادی از محکومان اتباع خارجی از جمله افغانستان، ترکیه، هند، سریلانکا، آذربایجان، 
عراق و ارمنستان در چارچوب موافقتنامه های حقوقی قضایی به کشورهای خود بازگردانده شدند.معاون وزیر 
دادگستری خاطرنشان کرد: نگاه حاکمیت این است که باید به ایرانی ها در هر جای دنیا کمک شود و اعتقاد 
داریم که ایرانی حتی پشت میله های زندان هم باید عزیز باشد همچنین معتقدیم اگر یک ایرانی در خارج از کشور 
مرتکب جرم شود باید نه توسط کشورهای دیگر بلکه توسط حاکمیت و در کشور خود مجازات شود.جلالیان افزود: 
اگر ایرانی در کشور دیگر مرتکب جرم شود تلاش می کنیم تا وی را به داخل کشور منتقل کنیم تا خانواده و اموال 

او آسیب نبیند و زندگی او دچار بحران نشود.

تغییر ساعت کار ادارات از 15 خرداد
مدیرعامل شرکت توانیر:براساس مصوبه هیات وزیران ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را 30 درصد و 
پس از پایان ساعات کاری 60 درصد کاهش دهند که با نصب کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات کنترل پذیر 
می شود.از آنجا که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات در اختیار هیات وزیران است، با  اخذ موافقت دولت، ساعات 

کار ادارات در فاصله  ١5 خرداد تا ١5 شهریور از ساعت 6 صبح تا ١٣ خواهد بود.

45 هزار حساب بانکی بسته شد
دادستان دیوان محاسبات اعلام کرد: »براساس گزارشات و بررسی های انجام شده، سال گذشته 45 هزار 
حساب بانکی غیرشفاف ادارات و نهادهای دولتی بسته شد.«  علی کامیار گفت: شفاف شدن درآمد و هزینه ها 
و حتی پرداخت هایی که چه بسا به صورت بی  رویه به افراد یا پیمان های مختلف داده می شد، از مهمترین اثرات 
مسدود شدن این حساب ها بود.وی افزود: این اقدام توانست جلوی بسیاری از همین مدل ریخت و پاش های 

مالی بی حساب و کتاب را بگیرد.

تقویم امتحانات دانشگاه ها تغییر نمی کند
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تقویم امتحانات پایان ترم دانشگاه ها تغییری نمی کند و 
امتحانات طبق برنامه قبلی دانشگاه ها برگزار می شود.  روح اله رازینی از معاونان آموزشی دانشگاه ها خواست بر 
اساس ضوابط آمایش آموزش عالی، رشته های تحصیلی فاقد استقبال از سوی متقاضیان و فاقد جذابیت را حذف 

و با رشته هایی که پیوست اشتغال دارند و نیاز جامعه هستند جایگزین هستند.

عکس: محمد قجر

آبشار و دره زیبای بالی قایه - مراوه تپه در استان گلستان

خطیب جمعه قم :

انسجام ملی پس از شهادت شهدای خدمت تقویت شد
خطیب جمعه قم گفت: پس از شهادت شهدای خدمت، انسجام داخلی ایران 

استوارتر شد و جبهه مقاومت نیز تقویت و عمق بیشتری یافت.
آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه این هفته قم با تسلیت شهادت 
رییس جمهور و همراهان وی گفت: کشور ما زیر فشار یک جنگ ترکیبی و پیچیده 
قرار داد و آگاهی ملت در این شرایط بسیار مهم است تا در زمان لازم حماسه آفرینی 

کنند این موضوع مهمی است.
خطیب جمعه قم گفت: پس از شهادت شهدای خدمت، انسجام داخلی ایران 
استوارتر شد و جبهه مقاومت عمق و انسجام بیشتر یافت و اظهار ارادت و همدلی 
کشورها با ایران افزایش یافت که 80 کشور خارجی به ملت و رهبر معظم انقلاب 

تسلیت گفتند.
آیت الله اعرافی گفت: دنیای استکبار برای کشور ما پرونده های زیادی درست 
کرده، اما در این حادثه بسیاری از کشورها برای همدردی آمدند حتی برخی از 
کشور های که روابط ما با آنان خوب نبود با دیدن شکوه حماسه ملت ایران در 

تشییع شهدای خدمت، آمدند و تسلیت گفتند.
وی با بیان اینکه روح الهی و معنوی در تشییع شهدای خدمت جلوه گر بود افزود: 

پیام این تشییع عدم رخوت برای دولتمردان تا استقرار دولت جدید است.
باید در انتخابات پیش رو حضور گسترده ای داشته باشیم 

وی افزود: تقویت انسجام داخلی و حضور در صحنه ها به خصوص در انتخابات 
پیش رو پیام این تشییع شهدای خدمت بود و باید در انتخابات پیش رو حضور 

گسترده ای داشته باشیم تا اصالت ملت ایران به دنیا شناساندن شود.
عضو فقهای شورای نگهبان ادامه داد: قوه مقننه و مجریه در سال آغاز اجرای 
برنامه هفتم قرار دارند و امید است قوا در امر سرمایه گذاری، تقویت قدرت خرید، 
ارتقا ارزش پول ملی، حل مسائل داخلی و گسترش ارتباطات کشورهای خارجی 

اقدامات لازم را انجام دهند.
وی با اشاره به فرا رسیدن ایام 15 و 14 خردادماه گفت: ما افتخار داریم که انقلاب 
توسط امام راحل از قم آغاز شد و در نهضت امام راحل چند نکته مهم باید مورد 

توجه باشد.
نسل جدید باید به سابقه تاریخی ایران و انقلاب و امام راحل افتخار کند 

امام جمعه قم ادامه داد: نسل جدید ما باید به سابقه تاریخی ایران و انقلاب و امام 
راحل افتخار کند و امام انسان جامع الشرایطی بود که همانند او را نداشتم و تاریخ 

حوزه و کشور ما چهره ای همانند امام راحل را به خود ندیده است.
وی با بیان اینکه امام راحل در انقلاب خود فقط به خدا توکل کرد افزود: امام 
همواره به مردم عشق می ورزید و به دنبال گروه و جریان خاصی نبود بلکه با متن 

ملت پیوند داشت و بر ملت اعتماد و تکیه می کرد.

آیت الله اعرافی ادامه داد: امام از یک نظریه کلان در حکومت برخودار بود که از 
فقه تشییع برخواسته بود و توانست رژیم طاغوت را هدف قرار دهد و در نگاه کلان 

به آمریکا و اسراییل ضربه وارد کند.
وی اضافه کرد: اهداف و نهضت 15 خرداد امروز در سطح عالم در حال گسترش 
است و پرچم عاشورای حسینی در عالم در حال اهتزاز است و امروز در سالروز 
ارتحال امام و شهادت شهدای 15 خرداد و شهدای خدمت بار دیگر با بزرگان پیمان 

می بندیم.
خطیب جمعه قم با اشاره به حوادث اخیر در رفح گفت: وای بر کسانی که برظلم 
بی پایان و نسل کشی و حق کشی اسراییل علیه مظلومان فلسطین چشم بسته 

اند.
رژیم اشغالگر قدس موفق به حذف حماس نخواهند شد 

وی اضافه کرد: امروز اگر امت اسلام بیدار بود صف حجاج باید استخوان دشمنان 
اسلام را خرد می کرد و امید داریم استخوان رژیم اشغالگر قدس و مستکبران عالم 

شکسته شود.
آیت الله اعرافی ادامه داد: زنان و کودکان امروز در غزه در حال به خاک و خون 
کشیدن هستند و اسراییل می گوید با این کار می خواهیم حماس را از بین ببریم، 
مگر حماس را می توان از این طریق از بین برد و دنیا قتل عام یک ملت را نگاه 

می کنند.
عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: رژیم اشغالگر قدس موفق به حذف حماس 
نخواهند شد و محور مقاومت همچنان پیشتاز و سرافراز پیش خواهند رفت و بینی 

اسراییل را به خاک خواهند مالید.

دادستان عمومی و انقلاب قم خبرداد:

دستگیری سارق خیرنما به اتهام سرقت از زنان سالخورده 
دادستان عمومی و انقلاب قم از دستگیری سارق سابقه دار به اتهام سرقت از زنان سالخورده از طریق فریب 
آنان خبر داد و گفت: این متهم با انتخاب خانمهای اغلب مسن در معابر و ترفند پرسیدن آدرس مسجد و انجام 
امور خیریه و خداپسندانه و جلب اعتماد شان طلاجات آنها را دریافت و با صحنه سازی اقدام به سرقت می 
نمود. حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب با بیان اینکه در پی شکایت تعدادی از بانوان مبنی بر سرقت زیور 
آلات به بهانه امور خیریه پرونده در شعبه 22 دادیاری دادسرای قم تشکیل شد گفت: با صدور دستورات قضایی 
و اقدامات فنی پلیس آگاهی استان متهم غیربومی دستگیر و از او چند قطعه طلا کشف و ضبط شد.این مقام 
قضایی در خصوص نحوه این سرقت بیان داشت: متهم با تردد با خودروی خود در محله های مختلف قم و زیر 
نظر گرفتن سوژه ها و با پرسش از آدرس مسجد و وضعیت مستمندان محل، شروع به صحبت و اعتماد سازی 
خانمهای سالخورده می کرد و به بهانه مشاهده و بررسی طلای آنان و خرید طلای مشابه برای سوغات برای همسر 
خود انگشتر و دستبند خانمها را از آنان دریافت و پس از داستان پردازی واهی در مورد کمک به امور خیریه در محله 
مسکونی آنها، طلای دریافت شده را در فرصت مناسب سرقت و متواری می شد.دادستان قم با اشاره به اینکه 
متهم طلاهای مسروقه را به قیمت ناچیزی به افراد معتاد یا مالخر فروخته است افزود: این متهم دارای 95 شاکی 
با روش سرقت مشابه در پرونده پیشین خود در یکی از استان های همجوار بوده است که در پرونده سرقت قبلی 
خود توانسته بود رضایت شکات را با رد مال اخذ نماید.غریب با هشدار به شهروندان در پرهیز از اعتماد به افراد 
غریبه و سودجو تصریح کرد: مالباختگانی که به همین روش از ایشان کلاهبرداری و سرقت شده است میتوانند 

برای طرح شکایت به دفاتر خدمات قضایی و یا پلیس آگاهی مراجعه نمایند.

با شروع روزهای گرم سال؛ 

آبشخورهای منطقه حفاظت شده پلنگ دره مرمت شدند 
معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: با فرارسیدن روزهای گرم 
سال، نیاز حیات وحش به منابع آبی دوچندان شده و این اداره کل برای تأمین آب مورد نیاز در زیستگاههای 

طبیعی با توجه به خشکسالی های گسترده در سنوات گذشته، اقداماتی را به انجام رسانده است. 
اسماعیل احمدیزاده با اشاره به تنوع زیستی و وجود گونه های مختلف جانوری در منطقه حفاظت شده 
پلنگ دره، بر ضرورت حفظ و حراست از این میراث ارزشمند تأکید کرد و گفت: آبشخورهای این منطقه در 
سیلاب سال گذشته آسیب های جدی دیده بودند و ارتباط آنها با چشمه ها و منابع آبی منطقه قطع شده بود. 
وی با بیان اینکه آبشخورهای منطقه پلنگ دره در یک اقدام منسجم و با حضور جهادی محیط بانان و 
کارشناسان طبیعی اداره کل کاملا احیاء و مرمت شده است، اظهار داشت: بدون تردید مدیریت صحیح منابع 

آبی در این منطقه، می تواند در افزایش تعداد و امنیت گونه های جانوری بسیار مؤثر باشد. 
معاون اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در پایان با اشاره به تلاش شبانه روزی محیط بانان در 
حفاظت از طبیعت تصریح کرد: بر اساس آمار و اطلاعات ثبت شده، منطقه حفاظت شده پلنگ دره، از 

مناطقی است که طی 15 سال اخیر، آمار حیات وحش در آن روند رو به رشدی داشته است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

محکومیت محتکر روغن موتور به پرداخت جریمه
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از محکومیت 6 میلیارد و 300 میلیون ریالی برای محتکر روغن موتور 
خبر داد. تقی حسام در گفت وگویی اظهار کرد: پرونده تخلف احتکار 2 هزار و 371 قوطی انواع روغن موتور 
به ارزش 6 میلیارد و 300 میلیون ریال در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی قم رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: شعبه به دلیل ارائه نکردن مدارک قانونی، اتهام 
احتکار را محرز و علاوه بر ضبط کالا، متهم را به پرداخت 6 میلیارد و 300 میلیون ریال جزای نقدی معادل 
ارزش کالای احتکار شده محکوم کرد. حسام در پایان گفت: بازرسان اداره کل صمت در بازرسی از انباری در 
حومه شهر، گزارش تخلف نگهداری این روغن موتورها خارج از ضوابط تعیینی دولت را تنظیم و برای رسیدگی 

به اداره کل تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد :

فوت کودک 6 ساله در دعوای کودکانه 
فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: دعوای کودکانه 2 خواهر و برادر در یکی از روستاهای این استان منجر 
به فوت دختر 6 ساله شد. سرهنگ امیر مختاری در تشریح این خبر اظهار کرد: روز گذشته پسر بچه 13 ساله 

در حال بازی با خواهر 6 ساله اش اقدام به پرتاب سنگ به سمت خواهر خود می نماید.
وی افزود: این حادثه تلخ منجر به برخورد سنگ به سر دختر و بیهوشی وی می شود که متاسفانه علیرغم 
انتقال وی به بیمارستان و با وجود تلاش کادر پزشکی شاهد فوت این کودک بودیم. فرمانده انتظامی 
شهرستان قم با ابراز تاسف از این حادثه گفت: گاهی دعوای کودکانه و به صورت ناخواسته منجر به اتفاقات 

ناگوار می شود بنابراین نظارت کامل بر رفتار کودکان جز وظایف والدین می باشد.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به اقدام های 
انجام شده در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت، گفت: افراد واجد شرایط جهت 

دریافت زمین رایگان طرح جوانی جمعیت در استان قم 10 هزار نفر می باشند.
حسن اسحاق در گفت وگویی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای قانون 
حمایت از جوانی جمعیت، افزود: تاکنون 5 هزار و 210 خانواده در دفاتر پیشخوان 
تشکیل پرونده داده و 7 هزار و 211 پلاک مسکونی نیز تخصیص یافته و 2 هزار و 525 

قرارداد نیز تحویل متقاضیان شده است.
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم ادامه داد: وزارت راه و 
شهرسازی طبق مواد 3 و 4 قانون حمایت از جوانی جمعیت باید نسبت به تامین زمین 

برای خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر اقدامات لازم را انجام بدهد.

اسحاق، گفت: در قالب این قانون خانواده هایی که فرزند سوم آنها بعد از شهریورماه 
سال 1400 به دنیا آمده باشند یا دارای چهار فرزند زیر 20 سال باشند از امتیاز واگذاری 
زمین رایگان برخوردار می شوند. وی عنوان کرد: قانون حمایت از جوانی جمعیت از 
طرح های مهمی است که دستگاه ها و نهادهای مختلف در آن دارای رسالت های 
اجرایی هستند که بخشی از این وظایف در حوزه اداره کل راه و شهرسازی تعریف شده 
است. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم، تصریح کرد: اولویت 
واگذاری پلاک های مسکونی بر اساس زمان ثبت نام متقاضیان از سال 1400 به بعد بر 

اساس فرایند قرعه کشی صورت می گیرد.
اسحاق، عنوان کرد: تمامی 10 هزار خانواده واجد شرایط طرح جوانی جمعیت در 

سایت های نهضت ملی مسکن پرنیان و اسلام آباد قنوات، صاحب خانه خواهند شد.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی استان قم :
اعطای زمین رایگان طرح جوانی جمعیت به ۱۰ هزار خانواده قمی 

استاندار قم از آغاز سفر های استانی در خرداد 
به  استانی  سفر های  شروع  با  گفت:  و  داد  خبر 
روستا ها و شهرستان ها و بخش های استان، پیگیر 

مسائل و مشکلات هم استانی هایمان می شویم.
از  سند  استان 542  مسکن  شورای  جلسه  در 
زمین های مسکن ملی شهرستان جعفرآباد و 7 
هزار سند تک برگ از زمین های مسکن ملی شهرک 
پرنیان تحویل اداره کل راه و شهرسازی استان شد.
تلاش  از  قدردانی  با  جلسه  این  در  استاندار 
مضاعف همه مسئولان برای سرعت بخشیدن به 
اجرای پروژه های مسکن ملی در قم گفت: تمام 
این تلاش ها و اقدامات باید برای اقشار مختلف 

مردم تبیین شود.
سید محمدآقامیری از آغاز سفر های استانی در 

خرداد خبر داد و گفت: با شروع سفر های استانی 
استان،  بخش های  و  شهرستان ها  و  روستا ها  به 
هایمان  استانی  هم  مشکلات  و  مسائل  پیگیر 
می شویم. وی گفت: علاوه بر سفر های استانی، 
مختلف  مناطق  و  محلات  در  مسجد  به  مسجد 
مردم  صدای  و  کرده  پیدا  حضور  قم  شهرستان 
هستیم  تلاش  در  گفت:  آقامیری  می شنویم.  را 
ملاقات های مردمی را در بخش ها و شهرستان های 
استان فعال کنیم تا دسترسی مردم به مسئولان 

دستگاه ها آسان تر شود.
نظارت بر بازار دارو و خدمات حوزه سلامت 

 همچنین در جلسه هفتگی تنظیم بازار به ریاست 
استاندار و با حضور مدیران دستگاه های استان در 

سالن امام جواد استانداری برگزار شد.

سید محمد آقامیری استاندار قم در این جلسه 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای خدمت و 
الگو گرفتن از روش آنها برای حل مشکلات مردم 
گفت: هیچ دستگاهی حق ندارد کار واحد های 
تولیدی را به بهانه های مختلف متوقف کند مگر 
آنکه واحد تولیدی امنیت یا سلامت مردم را به خطر 

بیندازد.
توجه به مسائل حوزه سلامت و همچنین توزیع 
این  در  استاندار  تاکید  مورد  موارد  جمله  از  دارو 
تعزیرات  کل  اداره  آقامیری  آقای  که  بود  جلسه 
استان را موظف کرد تا در هفته پیش رو بر عملکرد 
داروخانه ها و نحوه توزیع دارو در استان نظارت و 
تیم های بازرسی خود را برای کنترل قیمت ها اعزام 

کنند.

استاندار قم خبرداد:

آغاز سفر های استانی برای پیگیری مشکلات مردم

سرپرست اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان قم از اجرای طرح تعریض 
و ترانشه برداری پیچ طینوج بخش خلجستان به عمق 

10متر، طول 350 مترو ارتفاع 6 متر خبرداد
محمد معارف وند افزود: پیچ طینوج در محور باغیک- 
تفرش قرارداشته و این محور از سویی راه دسترسی به 
دیگر  سویی  از  و  مرکزی(  استان  تفرش)  شهرستان 
مسیرارتباطی باغات و ییلاقات بخش خلجستان با دیگر 

نقاط استان قم است.
معارف وند ادامه داد: ترافیک ترکیبی و غالبا چشمگیر 
و  مناسبتی سال  درایام  بویژه  تفرش،  باغیک-  محور 
روزهای پایان هفته، موجب شده تا طرحهای عمران 

جاده ای چندی دراین محور به اجرا گذاشته شود.
وی طرحهای احداث تقاطع باغیک- تفرش، احداث 
درزمره  را  و...  آسفالتی  سطوح  بهسازی  آبرو،  پلهای 
پروژه های عمرانی این محورطی ماههای اخیر دانست 
و تصریح کرد: تعریض و ترانشه برداری پیچ طینوج که از 
جمله نقاط مستعد حادثه درسطح راههای استان است 

و از 15 فروردین ماه امسال عملیاتی شده است 
سرپرست اداره نگهداری راههای اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان قم درخصوص ویژگی 
های فنی طرح تعریض و ترانشه برداری پیچ طینوج 
اظهارداشت: درقالب اجرایی این پروژه، قوس طینوج 
به عمق 10، طول افزون بر 350 و ارتفاع 6 متر با دو 

دستگاه پیکور و بیل مکانیکی ترانشه برداری و تعریض 
می شود. محمد معارف وند با یادآوری این مطلب که 
به دلیل صخره ای بودن قوس، اجرای طرح با دقت و 
ملاحظات ترافیکی پیش می رود، گفت: با توجه به بازه 
زمانی پیش بینی شده جهت اجرا و تکمیل این طرح، 
ان شا... تاپایان مرداد ماه شاهد تکمیل و بهره برداری 

از آن خواهیم بود.
وی میزان اعتبار اجرایی پروژه را بالغ بر 70 میلیارد 
ریال عنوان و افزود: تمامی اعتبار تخصیصی این طرح  
ونقل  حمل  و  راهداری  سازمان  درآمدهای  محل  از 
جاده ای و مصوبات سفر ریاست محترم جمهور )شهید 

خدمت جناب آقای دکتر رئیسی ( تامین شده است.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم خبرداد:
اجرای طرح تعریض و ترانشه برداری پیچ طینوج 


